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Birliğimiz tarafından ülkemize 
tanıtılan Beton Sürdürülebilir-
lik Konseyinin (CSC) belgelen-
dirmeleri devam ediyor. Kon-
seyin Belgelendirme Kuruluşu 
olan KGS’nin yaptığı denetim-
ler sonucunda Türkiye’nin 

ilk “Altın” seviyesinde CSC sertifikası almış olan AKÇANSA 
Çimento Çanakkale Fabrikası “Altın” seviyesinde yeniden bel-
gelendirildi. Bu vesileyle, AKÇANSA’yı 
kutluyor; hazır beton, çimento, agrega 
ve prefabrik sektörlerini bu sisteme 
dâhil olmaya bir kez daha davet ediyo-
rum.

Birliğimizin TG Expo organizatörlüğün-
de düzenlediği “BETON 2023 Hazır Be-
ton Kongresi ve Fuarı” çalışmalarımız 
tüm hızıyla devam ediyor. BETON 2023 
Hazır Beton Kongresini 8-10 Kasım 
2023 tarihlerinde, BETON 2023 Hazır 
Beton, Çimento, Agrega, İnşaat Tekno-
lojileri ve Ekipmanları Fuarı’nı ise 8-11 
Kasım 2023 tarihlerinde İstanbul Fuar 
Merkezi’nde gerçekleştireceğiz. Top-
lam 15.708 metrekarelik alanda 11.sini 
düzenleyeceğimiz Fuarımız, inşaat ve 
onun en temel kolu hazır beton ile il-
gili sektörlerden 100’ün üzerinde katı-
lımcısı ile Avrupa, Asya, Afrika ve Orta 
Doğu’dan 3.000’i yabancı olmak üzere 
toplamda 12.000’den fazla sektör pro-
fesyonelini ağırlayacak. Fuarımızla eş 
zamanlı olarak Prof. Dr. Mehmet Ali 
Taşdemir onuruna düzenleyeceğimiz 
BETON 2023 Hazır Beton Kongresi’ne 
yaklaşık 500 delege katılacak. Kongrede çağrılı konuşmacılar-
la birlikte sektörden, kamudan ve akademiden gelen 90’a ya-

kın bildiri sunulacak. İnşaat, hazır beton ve ilgili tüm sektörleri 

aynı çatı altında buluşturacak olan Kongremize ve Fuarımıza 

ilgili tüm firma yetkililerini katılmaya ve sektördeki son geliş-

meleri takip etmeye davet ediyorum.

THBB MYM olarak çalışmalarımız tüm hızıyla devam ediyor. Bu 

süreçte mesleki yeterlilik belgelendirmelerimizi sürdürüyoruz. 

Haziran ayında Beton Santral Operatörü Mesleki Yeterlilik Sı-

navlarımızı İstanbul ve Tekirdağ’da yaptık.

Haziran ayında Mesleki Yeterlilik Belgelendirme çalışmaları-

mızla ilgili önemli bir gelişme yaşandı. 

Beton Transmikser Operatörü Mes-

leki Yeterlilik pilot sınav çekimini ger-

çekleştirdik. Çalışmalarımızı Mesleki 

Yeterlilik Kurumu Sektör Komitesine 

sunacağız. Onay sonrası Beton Trans-

mikser Operatörü Ulusal Yeterliliği 

Resmî Gazete’de yayımlanacak. 

Meslek içi eğitimlerimize de yoğun bir 

şekilde devam ediyoruz. Transmikser 

ve Pompa Operatörleri kursları Ana 

Sponsorumuz Mercedes-Benz Türk 

A.Ş.’nin katkılarıyla, Ekonomik ve 

Güvenli Sürüş Eğitimimizi haziran ayın-

da İstanbul’da 3 ayrı tesiste, Ağır Vası-

ta Kullanımında Uygulamalı Kör Nokta 

Eğitimimizi ise İzmir’de yaptık.

Teknik Komite ile Çevre ve İş Sağlığı ve 

Güvenliği Komitesi toplantılarımızı ha-

ziran ayında pandemi sonrası yeniden 

Birliğimizin İstanbul Kavacık’taki ofi-

sinde fiziki olarak yapmaya başladık. 

Toplantılarımızda sektörümüzü ilgi-

lendiren önemli gelişmeleri görüşerek 

kararlar aldık. 

Daha önce hazırlamış olduğumuz kısa eğitim filmlerine yenile-

rini ekleyerek çalışmalarımıza devam ediyoruz. LİYA Labora-

Yeni ekonomik gelişmeler
beklentileri düşürdü

Yavuz Işık
THBB Yönetim Kurulu Başkanı
President

New economic 
developments reduce 

expectations    

July was a month when taxes were the talk of 

the town for our economy. While the increase in 

the SCT on fuel increased pump prices by more 

than 20 percent, similarly, the SCT regulation 

on natural gas was reflected in the price as an 

increase. The new economy administration, which 

has declared its will to implement rational poli-

cies, must continue to increase taxes in order to 

reduce the impact of electoral economic policies 

and the increased costs due to the earthquake 

on the budget before the election. It is because 

the six-month deficit of the central government 

budget reached 483,2 billion liras together with 

June’s 219,6 billion liras. Compared to the same 

period last year, expenditures increased by 101,7 

percent, while the increase in income remained 

at 48 percent. Accordingly, the one-month deficit 

increased six times compared to the same month 

of the previous year.

BAŞKAN’IN GÖZÜYLE PRESIDENT’S OPINION
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tuvar Test Cihazları sponsorluğunda “Beton Basınç Dayanımı-
nın Yapılar ve Ön dökümlü Beton Bileşenlerinde Yerinde Tayini 
(TS EN 13791)” eğitim filmini çektik. Yoğun ilgi gören bütün 
eğitim filmlerimiz bugüne kadar 570.000’in üzerinde izlendi.

Sektörümüzü bütün platformlarda temsil ediyor, etkinlikleri 
ve gelişmeleri yakından izlemeye devam ediyoruz. Üyesi oldu-
ğumuz Avrupa Hazır Beton Birliğinin (ERMCO) haziran ayında 
Belçika Anvers’te yapılan 2023 yılı Tem-
silciler Toplantısına, 30. Dönem Yönetim 
Kurulunun 6. ve son toplantısına ve 31. 
Dönem Yönetim Kurulunun ilk toplantı-
sına katıldık. Üyesi ve Bölgesel Sistem 
Operatörü olduğumuz Beton Sürdürü-
lebilirlik Konseyinin (CSC) mayıs ayında 
telekonferans yöntemiyle yapılan Yöne-
tim Kurulu toplantısına ve Avrupa Beton 
Kaplamaları Birliğinin (EUPAVE) haziran 
ayında telekonferans yöntemiyle düzen-
lenen Genel Kurul toplantısına katılarak 
ülkemizi ve sektörümüz etkileyen geliş-
meleri takip ettik.

Geçtiğimiz aylarda yaptığımız çalışma-
ları özetledikten sonra ekonomik de-
ğerlendirmelerimi sizlerle paylaşmak 
istiyorum. 

Temmuz ayı ekonomimiz açısından ver-
gilerin konuşulduğu bir ay oldu. Akar-
yakıttan alınan ÖTV’de yapılan artış 
pompa fiyatlarını yüzde 20’nin üzerinde 
artırırken benzer şekilde doğal gazda-
ki ÖTV düzenlemesi fiyata zam olarak 
yansıdı. Rasyonel politikaları uygulama 
yönünde irade beyan eden yeni ekono-
mi yönetiminin, seçim öncesinde seçime 
ilişkin ekonomi politikalarının ve dep-
rem kaynaklı artan maliyetlerin bütçe 
üzerindeki etkisini azaltmak üzere ver-
gi artışlarına devam etmesi gerekiyor. 
Zira merkezi yönetim bütçesinin haziran 
ayındaki 219,6 milyar lira ile birlikte 6 
aylık açığı 483,2 milyar liraya ulaştı. Ge-
çen yılın aynı dönemine göre harcama-
lar yüzde 101,7 artarken, gelirdeki artış 
yüzde 48’de kaldı. Böylece bir aylık açık, geçen yılın aynı ayına 
kıyasla 6 kat arttı.

Ekonomik aktörler, faiz tarafındaki gelişmelere rağmen hâlen 
gerçek enflasyonun çok altında (negatif) mevduat faizi yerine 
kendi açılarından yatırım olarak gördükleri alanlara harcıyor-
lar. Baz etkisiyle düşüş eğilimi görülen enflasyonun yeniden 
hızlı bir artış eğilimine gireceği kesindir. Temmuz ayındaki enf-
lasyonu tetikleyecek çok sayıda vergi artışı, asgari ücret artışı 

ve döviz kurundaki yükseliş sonrasında temmuz ayı enflasyo-

nunun oldukça yüksek çıkacağını öngörmek mümkündür.

Dünyaya baktığımızda; ABD’de açıklanan enflasyon verilerinin 

beklentilerin altında artış göstermesi ile birlikte ABD Merkez 

Bankası FED’in son dönemdeki şahin politikalarını gevşetebile-

ceğine dair beklentiler arttı. ABD’de TÜFE haziranda aylık baz-

da yüzde 0,2 ve yıllık bazda yüzde 3 artışla piyasa beklentile-

rinin altında kaldı. Böylece ABD’de 

üretici enflasyonu, yıllık bazda 

2020’den bu yana düşük seviyeye 

gerilemiş durumdadır.

Temmuz ayı toplantısında FED’in 

25 baz puan faiz artırımına gide-

ceğine yönelik beklentiler devam 

ederken 2024 yılında FED’in hızlı 

bir faiz indirimine gitme olasılığı 

konuşulur hâle geldi. Son enflas-

yon verileri sonrasında ABD’de 

sıkılaşma endişelerinin yatışması, 

tahvil getirilerindeki düşüş ve risk 

iştahındaki artış küresel hisse pi-

yasalarında alımların güç kazan-

masına destek olmuş görünüyor. 

Ülkemiz hisse senedi piyasası da 

bundan nasibini alıyor. Hem yaban-

cı alımları ve aynı zamanda mevdu-

at faizinin hâlen istenilen düzeyde 

olmaması, içerideki oyuncuları his-

se senedi piyasasına yönlendiren 

unsurların başında geliyor.

22 Haziran’daki toplantısında 

TCMB, 650 baz puanlık faiz artı-

rımıyla politika faizini %8,50’den 

%15 seviyesine yükselterek enf-

lasyon görünümünde belirgin iyi-

leşme sağlanana kadar parasal 

sıkılaştırmanın gerektiği zamanda 

ve gerektiği ölçüde kademeli ola-

rak güçlendirileceğini ifade etmişti. 

Son dönemde döviz kuru hareket-

leri, artan maliyetler ve yükselen 

vergiler nedeni ile olumsuza dönen enflasyonda düşüş bek-

lentisini göz önüne aldığımızda parasal sıkılaştırmanın devam 

etmesi gerektiği açık ve net bir şekilde görülmekle birlikte 

Merkez Bankasının politika faizinde agresif bir artışa gitmesi 

beklenmiyor. Bankacılık kesiminin reel sektörün fonlanmasına 

yönelik kredi musluklarını kısmış olması ile birlikte değerlendi-

rildiğinde yılın ikinci yarısında ekonomik aktivitenin beklene-

nin altında devam edeceğini tahmin ediyoruz.

Despite the developments on the interest 

side, economic actors still spend on the 

areas they consider as investments from 

their own viewpoint, rather than the (nega-

tive) deposit interest rate highly below the 

real inflation. It is certain that inflation, in 

which a downward trend due to the base 

effect is observed, will again enter a rapid 

upward trend. It is possible to predict that 

July inflation will be quite high following 

numerous tax increases, minimum wage 

increase, and the increase in the foreign 

currency rate, which will trigger inflation 

in July. 

At its meeting on June 22, the CBRT ex-

pressed that by increasing the policy inter-

est rate from 8,50% to 15% with a 650 basis 

point rate hike, monetary tightening would 

be gradually strengthened as and when 

necessary until a significant improvement 

in the inflation outlook is achieved. When 

we consider the expectation of a decrease in 

inflation, which has turned negative due to 

exchange rate movements, increasing costs, 

and rising taxes in the recent period, the 

Central Bank is not expected to increase 

the policy rate aggressively while it is clearly 

seen that monetary tightening should con-

tinue. When assessed together with the fact 

that the banking sector retrenched the cred-

its for funding the real sector, we predict 

that economic activity will continue below 

expectations in the second half of the year.

PRESIDENT’S OPINION BAŞKAN’IN GÖZÜYLE
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Türkiye Hazır Beton Birliği tarafından ülkemize tanıtılan Beton 
Sürdürülebilirlik Konseyinin belgelendirmeleri devam ediyor. 
Konseyin Belgelendirme Kuruluşu olan KGS’nin yaptığı dene-
timler sonucunda Türkiye’nin ilk “Altın” seviyesinde CSC ser-
tifikası alan AKÇANSA Çimento Çanakkale Fabrikası “Altın” 
seviyesinde yeniden belgelendirildi. 2020 
yılında altın sertifika almaya hak kazanan 
Türkiye’de ilk fabrika olan Akçansa Ça-
nakkale Fabrikası, sertifikasını aynı sevi-
yede yeniledi ve başarısını taçlandırdı.

Bulundukları tüm bölgelerde “Gelecek 
için sorumlu çalışma” prensibiyle çalışma-
larına devam ettiklerini belirten Akçansa 
Genel Müdürü Vecih Yılmaz, sürdürüle-
bilirlik odaklı çalışmalarıyla uluslararası 
standartlarda ödüllendirilmekten mut-
luluk duyduklarını söyledi. Yılmaz şöyle 
devam etti; “Sorumlu kaynak kullanımı ve 
verimlilik anlayışı ile bölgesel ve küresel 
ölçekte iklim değişikliğiyle mücadeleye 
katkı sağlamayı hedefliyoruz. Sorumlulu-
ğu merkezine alan iş modelimiz doğrul-
tusunda gerçekleştirdiğimiz çalışmalarla 
altın seviye sertifikamızı yenilememiz, 
önemli bir başarı örneğini de ortaya koyu-
yor. Önümüzdeki dönemde de aynı temel 
prensipten hareket ederek, sürdürülebilir 

geleceğe katkı sunacak çalışmalarımıza devam edeceğiz.”

Türkiye’de standartlara uygun beton üretilmesi ve inşaatlarda 

doğru beton uygulamalarının sağlanması için 35 yıldır uğraş 

veren THBB, “Kaynakların Sorumlu Kullanımı Sistemi”nce bel-

gelendirilmek üzere başvuran firmalara yönelik çalışmalarına 

yoğun bir şekilde devam ediyor. Bu doğrultuda, AKÇANSA Çi-

mento Sanayi ve Ticaret AŞ, 2020 yılında Türkiye’nin ilk “Al-

tın” seviyesinde CSC sertifikalı çimento fabrikası olan AKÇAN-

SA Çimento Çanakkale Fabrikası’nın yeniden belgelendirilmesi 

için başvuruda bulundu. Konseyin Belgelendirme Kuruluşu 

olan KGS’nin yaptığı denetimler sonucunda AKÇANSA Çimen-

to Çanakkale Fabrikası 7 Haziran 2023 tarihinde “Altın” sevi-

yesinde belge almaya hak kazandı. CSC Belgelendirme Kuru-

luşları tarafından yapılan denetimler sonucunda başarılı olan 

tesislere Platin, Altın, Gümüş ve Bronz seviyelerinde sertifika 

veriliyor ve CSC Sertifikaları üç yıl süreyle geçerli oluyor. 

2018 yılında Sabancı Holding ve HeidelbergCement’in ortak 

kuruluşu olan AKÇANSA Çimento San. 

ve Tic. AŞ’nin BETONSA markası altında 

işlettiği Gebze Hazır Beton Tesisi, CSC 

Sertifikası almaya hak kazanan ilk hazır 

beton tesisi; AKÇANSA Büyükçekmece 

Çimento Fabrikası da CSC Sertifikası alan 

ilk çimento fabrikası olmuştu. 2019 yılın-

da  BETONSA Kemerburgaz Hazır Beton 

Tesisi Türkiye’de “Altın” seviyesinde CSC 

sertifikası alan ilk hazır beton üreticisi 

olurken 2020 yılında AKÇANSA Çimento 

Çanakkale Fabrikası “Altın” seviyesinde 

CSC sertifikası almaya hak kazanmıştı. 

2021 yılında AKÇANSA Büyükçekmece 

Fabrikası ile birlikte BETONSA Gebze Ha-

zır Beton Tesisinin de CSC Sertifikası’nı 

altın seviyeye taşımıştı. 2022 yılında da 

Türkiye’nin ilk “Altın” seviyesinde CSC 

sertifikalı hazır beton tesisi olan AKÇAN-

SA BETONSA Kemerburgaz Hazır Beton 

Tesisi “Altın” seviyesinde yeniden belge-

lendirilmişti.

AKÇANSA Cement 
Çanakkale Plant 

successfully renews its 
CSC certificate at the 

level “Gold” 

The Concrete Sustainability Council  

certification system, which was imple-

mented in Türkiye by the Turkish Ready 

Mixed Concrete Association, is ongoing. 

AKÇANSA Cement Çanakkale Plant, 

which received Türkiye’s first CSC certif-

icate at the level “Gold” as a result of the 

auditss carried out by the Economic En-

terprise of KGS, the Certification Body 

of Council, has recently achieved the 

CSC-recertification at the level “Gold”. 

Akçansa Çanakkale Plant, the first plant 

in Türkiye to receive a gold certificate in 

2020, renewed its certificate at the same 

level and is crowned with success.

AKÇANSA Çimento Çanakkale Fabrikası, 
CSC sertifikasını “Altın”  seviyede yeniledi

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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Türkiye Hazır Beton Birliği Mesleki 
Yeterlilik ve Belgelendirme Merke-
zi (THBB MYM), Beton Transmikser 
Operatörü Mesleki Yeterlilik pilot sı-
nav çekimini 12 Haziran 2023 tarihin-
de Akçansa Gebze Hazır Beton Tesi-
sinde gerçekleştirdi.

THBB MYM, çalışmaları Mesleki Ye-
terlilik Kurumu Sektör Komitesi-
ne sunacak ve onay sonrası Beton 
Transmikser Operatörü Ulusal Yeter-
liliği Resmî Gazete’de yayımlanacak. 
THBB’nin İNTES iş birliği ile hazırla-
dığı “Beton Transmikser Operatörü” 
meslek standardı MYK İnşaat Sektör 

Komitesine sunulmuş ve 11.08.2021 tarihinde Resmî Gazete’de 
yayımlanmıştı. 

THBB MYM’nin yaptığı sınavlarda başarılı olan adaylar, Mesleki 
Yeterlilik Kurumu (MYK) tarafından düzenlenen Mesleki Yeter-
lilik Belgesi ve Mesleki Yeterlilik Kimlik Kartı ile çalışmaktadır. 
Mesleki Yeterlilik Belgesi almak için 0216 322 96 70 numaralı 
telefondan THBB MYM’yi arayabilir veya www.thbb.com.tr ad-
resini ziyaret edebilirsiniz.

THBB Mesleki Yeterlilik Merkezi hakkında

Sektör çalışanlarına ve beton kullanıcılarına yönelik eğitimler 

ve seminerler düzenleyen Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB) 

2015 yılında Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu’na göre sınav 

ve belgelendirme yapmak amacıyla Türkiye Hazır Beton Birliği 

İktisadi İşletmesi Mesleki Yeterlilik ve Belgelendirme Merkezini 

(THBB MYM) kurdu. THBB MYM, Türk Akreditasyon Kurumu 

(TÜRKAK) tarafından Betoncu Ulusal Yeterliliği kapsamın-

da 2016 yılında akredite edildi. Mesleki Yeterlilik Kurumunun 

(MYK) yetkilendirme denetimi başarı ile gerçekleşen THBB 

MYM, sınav ve belgelendirme yapmak üzere yetkilendirildi ve 

2016 yılında faaliyetlerine başladı. 2019 yılında “Beton Pom-

pa Operatörü Ulusal Yeterliliği” kapsamında akredite olan ve 

yetki belgesini alan THBB MYM, belgelendirme faaliyetlerine 

başladı. THBB MYM’nin İNTES ile birlikte hazırladığı “Beton 

Santral Operatörü” Ulusal Yeterliliğinin MYK İnşaat Sektör 

Komitesi tarafından değerlendirilmesinin ardından MYK resmî 

web sitesinde 11.03.2020 tarihinde yayımlandı. THBB MYM’nin 

İNTES ile birlikte hazırladığı “Beton Transmikser Operatörü” 

Ulusal Yeterliliğinin de MYK İnşaat Sektör Komitesi tarafından 

değerlendirilmesinin ardından Resmî Gazete’de ve MYK resmî 

web sitesinde 11.08.2021 tarihinde yayımlandı.

THBB MYM carries 
out the pilot 

Concrete Truck 
Mixer Operator exam 

Center for Vocational Com-

petence and Certification of 

Turkish Ready Mixed Concrete 

Association (THBB MYM) 

carried out the pilot exam of the 

Concrete Truck Mixer Operator 

Vocational Qualification exam 

at Akçansa Gebze Ready Mixed 

Concrete Plant on June 12, 2023.

THBB MYM, Beton Transmikser Operatörü
pilot sınavını yaptı 

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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Beton Basınç Dayanımının Yapılar ve Ön dökümlü 
Beton Bileşenlerinde Yerinde Tayini eğitim filmi

Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB), “Beton Basınç Dayanımının 
Yapılar ve Ön dökümlü Beton Bileşenlerinde Yerinde Tayini (TS 

EN 13791)” eğitim filmi hazırlaya-
rak ilgiyle izlenen eğitim filmleri 
serisine bir yenisini daha ekledi.

THBB’nin LİYA Laboratuvar Test 
Cihazları sponsorluğunda çektiği 
“Beton Basınç Dayanımının Ya-
pılar ve Ön dökümlü Beton Bile-
şenlerinde Yerinde Tayini (TS EN 
13791)” eğitim filminde; doğru bir 
şekilde karot alınması, başlıklan-
ması ve standartlara uygun test 
edilmesi süreçleri anlatılıyor.

Ülkemizde yaşanan depremler 
nedeniyle binlerce can kayıpları 
yaşanmış, milyonlarca insan evsiz 
kalmış, göç etmek ya da çadır kent-
lerde yaşamak zorunda kalmıştır. 
Çok sayıda konutu ve işyerini kul-
lanılamaz hâle getiren deprem-
ler ayrıca Türkiye ekonomisinde 
derin yaralara neden olmaktadır. 
Bu yüzden deprem kuşağında yer 
alan ülkemizde binaların depreme 
dayanıklı olarak inşa edilmeleri 
çok büyük önem taşımaktadır.

“Depreme Dayanıklı Yapı” bulunduğu zeminin özellikleri etüt 
edilen, yürürlükteki ilgili yönetmelik ve şartnamelere uygun 
olarak tasarlanan, standartlara uygun kaliteli malzemeler kul-
lanılan, doğru işçilik ve uygulamalarla inşa edilen ve tüm süreç-
leri denetlenen yapıdır.

Bir yapının depreme dayanıklı olup olmadığının bilinmesi can 
ve mal güvenliği açısından büyük önem taşımakta olup, yapıla-
rın performansı uzmanlarca yapılan bilimsel inceleme ve ana-
lizler sonucunda tespit edilebilmektedir.

Betonarme yapıdan sertleşmiş beton numunesi yani karot 
numunesi alınması, yapının ve elemanlarının taşıma gücünün 
ölçülmesi ve yapının risk durumunun tespit edilmesi açısından 
oldukça önemlidir.

Mevcut yapıdaki beton dayanım sınıfının belirlenmesi, yapı ele-
manındaki betonun iç yapısı ve çatlak, ayrışma, boşluk yapısı 
gibi kusurlar, petrografik analiz, karbonatlaşma derinliği gibi 
daha ileri çalışmalar karot numunesi üzerinde yapılabilmektedir.

“Beton Basınç Dayanımının Yapılar ve Ön dökümlü Beton Bile-
şenlerinde Yerinde Tayini (TS EN 13791)” eğitim filminde; doğru 
bir şekilde karot alınması, başlıklanması ve standartlara uy-
gun test edilmesi süreçleri anlatılıyor. Bu eğitim filmiyle labo-
ratuvar personelinin ve teknisyenlerin doğru ve standartlara 
uygun karot numunesi alması ve hataların en aza indirilmesi 
amaçlanıyor.

THBB tarafından hazırlanan eğitim filmlerinin hazır beton sek-
töründe çalışan teknik personel, 20.000’den fazla transmikser 
operatörü, 5.000’den fazla beton pompa operatörü ve binlerce 
laboratuvar personeli başta olmak üzere inşaat, hazır beton ve 
ilgili sektör çalışanları tarafından izlenmesi hedefleniyor. THBB 
seminerleri ve etkinliklerinde de katılımcılara gösterilen bu eği-
tim filmleri, isteyen herkesin her an ulaşabilmesi için ise aynı 
zamanda THBB’nin www.thbb.org adresindeki web sitesinden 
ve sosyal medya hesaplarından paylaşılıyor.

A training film on 
Onsite Determination of 
Concrete Compressive 
Strength in Structures 
and Precast Concrete 

Components 

Turkish Ready Mixed Concrete Associa-

tion (THBB) has added a new one to the 

series of training films that are viewed 

with interest by preparing a training 

film “Onsite Determination of Concrete 

Compressive Strength in Structures and 

Precast Concrete Components (TS EN 

13791),” 

In the training film “Onsite Determina-

tion of Concrete Compressive Strength 

in Structures and Precast Concrete 

Components (TS EN 13791)” shot by 

THBB under the sponsorship of LİYA 

Laboratory Test Devices, the processes 

of correct coring, capping, and testing in 

accordance with standards are explained.

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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BETON
SANTRALLERİ

BETON DAĞITIM
SİSTEMLERİ

www.pimakina.com

Pi Makina,
Beton Santralleri alanında tüm ihtiyaçlarınızı düşünerek;
Mobil, Kompakt, Prekast ve Sabit Beton Santralleri ile
sizin için en uygun çözümü sağlıyor.

Prekast uygulamalarda betonun çok daha hızlı
ve temiz bir şekilde taşınıp; farklı konum ve
yüksekliğe sahip kalıplara kolay ve emniyetli
bir şekilde dökülmesini sağlıyor.



Prof. Dr. Mehmet Ali TAŞDEMİR onuruna

Türkiye Hazır Beton Birliğinin TG Expo organizatörlüğünde 

düzenlediği “BETON 2023 Hazır Beton Fuarı ve Kongresi”, 

hazır beton, çimento, agrega ve inşaat sektörlerini bir ara-

ya getirecek. BETON 2023 Hazır Beton Kongresi 8-10 Kasım 

2023 tarihlerinde; BETON 2023 Hazır Beton, Çimento, Ag-

rega, İnşaat Teknolojileri ve Ekipmanları Fuarı ise 8-11 Kasım 

2023 tarihlerinde Yeşilköy’de İstanbul Fuar Merkezi’nde dü-

zenlenecek.

Hazır beton sektörü, 2022 yılı verilerine göre 6 milyar do-

lar üzerindeki  cirosu, 37 bini aşan istihdam hacmi ve yıllık 

105 milyon metreküplük üretimiyle Türkiye ekonomisi ve in-

şaat sektörü açısından çok önemli bir yer teşkil etmektedir. 

Bu kapsamda da Türkiye’nin ve yakın coğrafyanın en önemli 

fuar ve kongresine ev sahipliği yapacak olan “BETON 2023” 

sektörün tüm paydaşlarını aynı çatı altında buluşturacaktır.

Türkiye Hazır Beton Birliğinin TG Expo organizatorlüğünde 

düzenlediği “BETON 2023 Hazır Beton Fuarı ve Kongresi” 

inşaat, hazır beton ve agrega sektörlerini İstanbul’da bir ara-

ya getirecek. Fuar, Yeşilköy’de İstanbul Fuar Merkezi 9, 10 ve 

11’inci salonlarda, 8-11 Kasım 2023 tarihlerinde yapılacak. 

Ülkemizde üretilen ve kullanılan betonların yüksek nitelikli 

olması ve beton uygulamalarının tekniğe uygun, çevreci ve 

güvenli olması konusunda çalışmalar yapan THBB, 1995 ve 

2015 yıllarında ERMCO Avrupa Hazır Beton Kongreleri’ni; 

2004, 2008, 2011, 2013 ve 2017 yıllarında da hazır beton 

kongreleri düzenlemişti. Sektörün karşılıklı görüş alışverişi 

ile gelişeceğine inanan THBB, bu sebeple 2023 yılında Prof. 

Dr. Mehmet Ali Taşdemir onuruna bir 

kongre düzenleme kararı aldı.

BETON 2023 Kongresi’nde; betonda 

döngüsel ekonomi ve sürdürülebilir-

lik; hazır beton sektöründe endüstri 

4.0 ve dijitalleşme; beton özelikleri, 

bileşenleri, tasarımı ve testler; özel 

betonlar ve uygulamaları; beton yol-

lar ve kara yolu beton güvenlik ya-

pıları; betonda yenilikçi yaklaşımlar 

ve ürünler; üretim aşamasında ve 

yerindeki betonda nitelik denetimi; 

betonun dayanıklılığı (dürabilitesi) 

ve iç yapı özellikleri; hazır beton sek-

töründe güncel konular ve yapısal 

uygulamalar başlıkları altında sektö-

rümüzün gelişimine katkı sağlayacak 

bildiriler sunulacak. Yaklaşık 500 

delegenin katılması beklenen Kong-

rede çağrılı konuşmacılarla birlikte 

sektörden, kamudan ve akademiden 

gelen 90’a yakın bildiri sunulacaktır. 

BETON 2023 Kongresi ile ilgili geliş-

meler www.beton2023.com  adresin-

den takip edilebilir.

İnşaat, Hazır Beton, Çimento 
ve Agrega Sektörleri 
BETON 2023’te Buluşuyor

Construction, Ready 
Mixed Concrete, 

Cement, and 
Aggregate Sectors 
to Meet in BETON 

2023

Organized by the Turkish Ready 

Mixed Concrete Association 

in partnership with TG Expo, 

“BETON 2023 Ready Mixed 

Concrete Exhibition and Con-

gress” will bring together the 

ready mixed concrete, cement, 

aggregate, and construction 

sectors. BETON  2023 Ready 

Mixed Concrete Congress will 

take place on 8-10 November 2023 

and BETON 2023 Ready Mixed 

Concrete, Cement, Aggregate, 

Construction Technologies, and 

Equipment Exhibition on 8-11 

November, 2023 at Istanbul Expo 

Center in Yeşilköy.

Kongre Tarihi: 8-10 Kasım 2023
Fuar Tarihi: 8-11 Kasım 2023

TÜRKİYE CUMHURİYETİ’NİN 100. YILI
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TÜRKİYE CUMHURİYETİ’NİN 100. YILI

BİLDİRİ KONULARI:

1. BETONDA DÖNGÜSEL 

EKONOMİ VE 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• Yaşam Döngüsü Analizi

• Endüstriyel Simbiyoz 

Uygulamaları

• Düşük Karbonlu Ürünler

• Geri Kazanılmış/ 

Dönüştürülmüş 

Malzemelerin Beton 

Üretiminde Kullanılabilirliği

• İklim Değişikliği ve Beton 

• Karbonun Yakalanması, 

Depolanması ve Kullanılması

2. HAZIR BETON 

SEKTÖRÜNDE ENDÜSTRİ 

4.0 VE DİJİTALLEŞME

• IOT (nesnelerin interneti), 

Sensörler, AI (yapay zekâ) 

vb. Uygulamalar

• Operasyonel Verimlilik 

Uygulamaları

• Lojistik ve Sevkiyat 

Uygulamaları

• Dijital Beton, 3D Yazdırılabilir 

Beton ve Uygulamaları 

• Veri Yönetimi,

3. BETON ÖZELİKLERİ, 

BİLEŞENLERİ, TASARIMI VE 

TESTLER

• Taze, Sertleşen ve 

Sertleşmiş Beton Özellikleri

• Beton Bileşenleri

• Beton Tasarımında Güncel 

Yaklaşımlar

• Yeni Deney Yöntemleri

4. ÖZEL BETONLAR VE 

UYGULAMALARI

• Mega Projelerde Beton 

Tasarımı ve Uygulamaları

• Kütle Beton ve Uygulamaları

• Endüstriyel Zemin Betonları

• Deniz Yapılarında Beton 

Üretimi

• Ultra Yüksek Performanslı 

Betonlar

• Mimari Beton Uygulamaları

• Diğer Özel Beton 

Uygulamaları

5. BETON YOLLAR VE KARA 

YOLU BETON GÜVENLİK 

YAPILARI

• Beton Yollar

• Beton Bariyerler 

• Gürültü Bariyerleri 

• Havaalanı Betonları 

• Geçirimli Beton Kaplamaları

6. BETONDA YENİLİKÇİ 

YAKLAŞIMLAR VE 

ÜRÜNLER

• Nano Malzemelerin Kullanımı

• Kendini Onaran Beton

• Kendini Temizleyen Beton 

• Geopolimer Betonu ve 

Alkalilerle Aktive Edilmiş 

Beton

• Yenilikçi Çimentolar ve 

Bağlayıcı Bileşimleri

• Özelikleri Geliştirilmiş 

Betonlar (iletkenlik, yangın 

Direnci, elektromanyetik 

vb.)

7. ÜRETİM AŞAMASINDA 

VE YERİNDEKİ BETONDA 

NİTELİK DENETİMİ

• Üretimde Nitelik Denetimi

• Tahribatsız Deney 

Yöntemleri

• Karot Alınması ve 

Değerlendirilmesi

•  Silindir Numunelerin Basınç 

Deneyleri için Hazırlanması

• Kür Koşulları ve Numune 

Boyutu Etkileri

8. BETONUN DAYANIKLILIĞI 
(DÜRABİLİTESİ) VE İÇ YAPI 
ÖZELLİKLERİ
• Betonda Dürabilite 

Sorunları
• Beton ve Bileşenlerinin 

Mikro Analizi
• Dürabiliteye Dayalı Beton 

Tasarımı 
• Tasarım Servis Ömrü
• Betonun Zamana Bağlı 

Davranışı (rötre, sünme ve 
gevşeme)

• Çimento Bazlı Malzemelerin 
Çok Ölçekli (nano-mikro-
mezo-makro) Modellenmesi

9.HAZIR BETON SEKTÖRÜN-
DE GÜNCEL KONULAR
• Beton Üretim Süreçlerinde 

Kalite Güvence
• Pazarlama ve Sektörel 

Sorunlar
• Standartlar ve Yasal 

Düzenlemeler
• Üretim ve Uygulama 

Teknolojileri
• Çevre ve İSG 

10.YAPISAL UYGULAMALAR
•  Beton için Bakım, 

Onarım ve Güçlendirme 
Malzemeleri

• Ön Üretimli ve Modüler 
Yapılarda Beton

ACTIVITIES ETKİNLİKLER
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BİLİM KURULU:
Abdurrahman GÜNER
Abdüssamet ARSLAN
Ahmet GÖKÇE
Ali Osman ATAHAN
Asım YEĞİNOBALI
Aslı PELİN GÜRGÜN
Atiye TUĞRUL
Ayda Şafak AĞAR ÖZBEK
Bekir Yılmaz PEKMEZCİ
Burak FELEKOĞLU
Burcu AKÇAY ALDANMAZ
Bülent BARADAN
Canan TAŞDEMİR
Çağla Meral AKGÜL
Egemen TEOMETE
Emine AĞAR
Erbil ÖZTEKİN
Fahriye KILINÇKALE
Fevziye AKÖZ
Fikret TÜRKER

Fuat KÖKSAL 
Galip YÜCE
Hakan Nuri ATAHAN
Halit YAZICI
Hasan YILDIRIM
Hulusi ÖZKUL
İdris BEDİRHANOĞLU
İsa YÜKSEL
İsmail Özgür YAMAN
Kambiz RAMYAR
Kamile TOSUN FELEKOĞLU
Kemalettin YILMAZ
Mehmet Ali TAŞDEMİR
Mehmet EMİROĞLU
Mert Yücel YARDIMCI
Murat ERGÜN
Mustafa Erkan KARAGÜLER
Mustafa ŞAHMARAN
Mustafa TOKYAY
Nabi YÜZER
Nihat KABAY

Nilüfer ÖZYURT ZİHNİOĞLU
Niyazi Uğur KOÇKAL
Oğuz GÜNEŞ
Özge ANDİÇ ÇAKIR
Özgür ÇAKIR
Özgür EKİNCİOĞLU
Özkan ŞENGÜL
Remzi ŞAHİN 
Saim AKYÜZ
Selçuk TÜRKEL
Serdar GÖKTEPE 
Sinan Turhan ERDOĞAN
Şakir ERDOĞDU
Şemsi YAZICI
Turan ÖZTURAN
Tümer AKAKIN
Ünal Anıl DOĞAN
Yavuz ABUT
Yılmaz AKKAYA
Yuşa ŞAHİN
Zeynep BAŞARAN BUNDUR

Prof. Dr. Mehmet Ali TAŞDEMİR 

1973 yılında İTÜ İnşaat Fakültesinden İnşaat Yüksek Mühendisi olarak mezun oldu.  1974 
yılında aynı Fakülteye asistan olarak atandı. 1982’de doktorasını tamamladı. 1986-1988 
yılları arasında 2 yılı aşkın bir süreyle ABD Northwestern Üniversitesinde Konuk Araştır-
macı, 1990 yılında bir NATO bursu ile yine aynı üniversitede kısa süreli araştırmacı olarak 
çalıştı. Birleşik Krallık’taki üniversitelerle bilimsel işbirliğini geliştirmek amacıyla 1989 ve 
2002 yıllarında The British Council’den burslar kazandı. 1990 yılında Doçent unvanını aldı. 
1993’te ESEP The Royal Society – TÜBİTAK bursu ile Cardiff Üniversitesinde ve 1994 yılında  
DAAD bursuyla Almanya’daki Darmstadt Teknik Üniversitesinde araştırmalar yaptı. 1996’da 
İTÜ’de Profesör oldu. 1995-1997 arasında, 2000 ve 2002’de 2 veya 3 ay gibi kısa süreler-
le Cardiff Üniversitesinde Konuk Akademisyen olarak çalıştı. TÜBİTAK, DPT, The British 

Council, NSF, EUROKA, NATO ve BSTB (Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı) destekli projelerde yönetici veya araştırmacı olarak 
görev aldı. Yönetiminde doktora yapan 11 öğrencisinden 10’u ülkemizin farklı üniversitelerinde öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. 

Betonun zamana bağlı davranışı ve dürabilitesi, hafif, ağır, normal, yüksek dayanımlı ve ultra yüksek dayanımlı betonlar ile lif donatılı 
çimento esaslı kompozit malzemelerin optimum tasarımı ve mekanik davranışı, betonun kırılma mekaniği ve çimento esaslı kompo-
zit malzemelerin mikro-mezo düzeyden makro düzeye modellenmesi konularında, çoğu uluslararası dergilerde, kongre, konferans 
ve sempozyum bildiri kitaplarında ve ulusal dergi ve kongre kitaplarında basılıp yayımlanan çok sayıda eseri vardır.  İTÜ’de verdiği 
zorunlu ana bilim dersleri dışında, lisans düzeyinde üçü seçmeli, üçü yüksek-doktora olmak üzere toplam 6 yeni ders geliştirdi.

İTÜ’de 2000-2003 yılları arasında Fen Bilimleri Enstitüsü Yönetim Kurulu Üyeliği, 2000-2009 arasında İnşaat Fakültesi Yapı Mal-
zemesi Anabilim Dalı Başkanlığı, 2004-2008 arasında İTÜ Rektörlüğünde danışmanlık ve İTÜ Merkez Laboratuvarı Yönetim Kurulu 
Başkanlığı, 2007-2008 döneminde İTÜ İnşaat Fakültesi Dekanlığı görevlerinde bulundu. 2012 yılında emekliliğe ayrıldı. 
Emeklilik sonrası, İTÜ ile bilimsel düzeydeki ilişkisini sürdürmekte olup araştırma yapmaya ve elde edilen sonuçları yayımlamaya 
devam etmektedir. Ayrıca, İnşaat Mühendisleri Odası ve Türkiye Hazır Beton Birliğinin düzenlediği ülke çapındaki seminerlerini 
sürdürmektedir.  

Kongre Tarihi: 8-10 Kasım 2023
Kongre Yeri: İstanbul Fuar Merkezi, Salon 9-10-11, Yeşilköy / İstanbul

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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BETON 2023 KONGRESİ SPONSORLARI

ANA SPONSORLAR

RESMÎ SPONSORLAR
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Kongrenin yanı sıra THBB’nin TG Expo organizatörlüğünde 

düzenlediği “BETON 2023 Hazır Beton, Çimento, Agrega, İn-

şaat Teknolojileri ve Ekipmanları Fuarı”, hazır beton sektö-

rüyle ilgili en önemli ortak platform olacak. 8-11 Kasım 2023 

tarihleri arasında İstanbul Fuar Merkezi 9, 10 ve 11’inci salon-

larda düzenlenecek fuarda, inşaat, hazır beton, çimento ve 

agrega sektörleri ile ilgili son teknolojik ürünler, araç, ma-

kine ve ekipmanlar, hizmet ve donanımlar sergilenecek. Fu-

arda hazır beton ve çimento ekipmanlarının yanı sıra beton 

santralleri, iş makineleri, kamyon ve çekiciler, transmikserler, 

pompalar, kalıp sistemleri, vinçler, çeşitli beton kimyasalları, 

otomasyon sistemleri, lastik ve akaryakıt ürünleri, sektörel 

makineler başta olmak üzere çok geniş bir ürün yelpazesi 

hazır beton ve agrega üreticilerine ve inşaat yapımcılarına 

sunulacak.

İstanbul Fuar Merkezi’nde toplam 15.708 metrekarelik alanda 

düzenlenecek BETON 2023 Fuarı, 100’ün üzerinde katılımcısı 

ile 3.000 yabancı (Avrupa, Asya, Afrika ve Orta Doğu’dan) 

olmak üzere toplamda 12.000’den fazla sektör profesyonelini 

ağırlayacak.

BETON 2023 Fuarı ile ilgili gelişmeler: 

www.betonfuarivekongresi.com adresinden takip edilebilir.

Hazır Beton Sektörünün Büyük 
Buluşması: BETON 2023 Fuarı

The most Important Sectoral Meeting of 
the Year: BETON 2023 Exhibition

Alongside the Congress, “BETON 2023 Ready Mixed Concrete, 

Cement, Aggregate, Construction Technologies, and Equipment 

Exhibition” organized by THBB and TG Expo, will be the most 

important common platform related to the ready mixed concrete 

sector. The latest technological products, tools, machinery and 

equipment, services and equipment related to the construction, 

ready mixed concrete, cement, and aggregate sectors will be 

exhibited at the exhibition, which will be held in the halls 9, 10, and 

11 of the Istanbul Expo Center between 8-11 Kasım 2023. In addi-

tion to ready mixed concrete and cement equipment, a very wide 

range of products including primarily concrete plants, construction 

equipment, trucks and tow trucks, truck mixers, pumps, molding 

systems, cranes, various concrete chemicals, automation sys-

tems, rubber and fuel oil products, and sectoral machines will be 

presented to concrete and aggregate producers and construction 

builders at the exhibition. BETON 2023 Ready Mixed Concrete 

Exhibition will take place at Istanbul Expo Center in an area of 

15.708 sqm with more than 100 exhibitors, and more than 12.000 

sector professionals of which 3.000 are from Europe, Asia, Africa 

and the Middle East.

The developments regarding the BETON 2023 Exhibition can be 

followed at the address of  www.betonfuarivekongresi.com .

Fuar Tarihi: 8-11 Kasım 2023
Fuar Yeri: İstanbul Fuar Merkezi, Salon 9-10-11, Yeşilköy / İstanbul
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BETON 2023’Ü
DESTEKLEYEN KURULUŞLAR

TMMOB

İNŞAAT
MÜHENDİSLERİ 
ODASI
İSTANBUL ŞUBE

TMMOB

İNŞAAT
MÜHENDİSLERİ 
ODASI
İSTANBUL ŞUBE
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BETON 2017’DEN 

ETKİNLİKLER ACTIVITIES

22 HAZIR BETON   Mayıs - Haziran • 2023 • May - June





Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB), her 

ay merakla beklenen inşaat ile bağlantılı 

imalat ve hizmet sektörlerindeki mevcut 

durum ile beklenen gelişmeleri gösteren 

“Hazır Beton Endeksi” 2023 Haziran Ayı 

Raporu’nu açıkladı. Faaliyet Endeksi ma-

yıs ayında bu yıl içerisindeki en yüksek 

değerine ulaştı, haziranda ise son 21 ayın 

en yüksek değerini gördü. Tüm endeksler 

geçen yılın aynı dönemine kıyasla inşaat 

sektöründeki canlanmayı ortaya koydu.

Hazır Beton Endeksi Haziran Ayı 

Raporu’na göre, Faaliyet Endeksi mayıs 

ayında bu yıl içerisindeki en yüksek de-

ğerine ulaşmış, haziranda ise son 21 ayın 

en yüksek değerini görmüş durumdadır. 

Beklenti Endeksi mayıs ayında eşik de-

ğerin üzerini geçerek haziranda daha da 

yükselmiş görünmektedir. Güven Endeksi 

ise yükseliş trendini devam ettiremeye-

rek, haziranda kısmi bir azalış göstermiş 

ancak eşik seviyenin üstünde yer almıştır. Tüm bunlar inşaat 

sektöründe mayıs ayında başlayan hareketliliğin, haziran ayın-

da da devam ettiğini işaret etmektedir.

Tüm endeksler geçen yılın aynı dönemine kıyasla inşaat sek-

töründeki canlanmayı ortaya koymaktadır. Özellikle Beklenti 

Endeksi’ndeki artış göze çarpmaktadır. Faaliyet Endeksi’nin 

uzun Kurban Bayramı tatiline rağmen geçen yılın haziran ayı-

na kıyasla yükseliş gösterdiği anlaşılmaktadır.  

Raporun sonuçlarını değerlendiren THBB Yönetim Kurulu 

Başkanı Yavuz Işık, Faaliyet Endeksi’nin mayıs ayında yıl içe-

risindeki en yüksek değerine ulaşıp haziranda ise son 21 ayın 

en yüksek değerini gördüğüne dikkat çekerek “Tüm endeksler 

geçen yılın aynı dönemine kıyasla inşaat sektöründeki canlan-

mayı ortaya koymaktadır. Geçen yıla kıyasla haziran ayında 

inşaat sektörü, Kurban Bayramı tatiline rağmen yükseliş gös-

termiştir” dedi.

İnşaat sektöründeki verileri değerlendiren Yavuz Işık, “Konut 

satışlarına yönelik indirim ve kampanyaların etkisi ile mayıs 

ayında ilk el konut satışları, geçen yılın aynı dönemine göre 

%4,7 artış kaydetti ancak ipotekli satışlarda benzer bir tablo-

yu görmüyoruz. Aynı dönemde %6’lık gerilemenin yaşandığı 

ipotekli satışların önümüzdeki dönemde daha da azalacağını 

tahmin ediyoruz. Merkez Bankası tarafından haziran ayında 

faiz düzeyinin yükseltilmesinin sonrasında kademeli faiz artı-

şının devam edeceğinin sinyalleri konut kredisi de dâhil olmak 

üzere kredi faizlerini daha da yukarı çekecektir ki bu durum 

konut kredisine olan talebi düşürecektir. İnşaat sektörünü 

olumsuz etkilemesi ihtimali olan bu durum, döviz kurundaki 

hareketliliğin yavaşlaması sonrasında özellikle yabancı para 

cinsinden nakitte duran tüketicinin bir yatırım aracı olarak 

yeniden konuta yönelmesine yol açacaktır. Bir yandan barın-

maya yönelik konut ihtiyacının, uygun finansman koşulları al-

tında kamu marifeti ile karşılanması ve aynı zamanda konutun 

yeniden yatırım aracı olarak ön plana çıkması ile birlikte inşaat 

sektörünün 2023 yılını oldukça iyi bir noktada tamamlayacağı 

tahmin ediyoruz.” dedi.  

Construction is at 
its Culmination of 

the Last 21 Months

Turkish Ready Mixed Concrete 

Association (THBB) has an-

nounced the 2023 June Report 

of the “Ready Mixed Concrete 

Index,” which shows the current 

situation and expected develop-

ments in the manufacturing and 

service sectors related to con-

struction, and which is curiously 

looked forward to every month. 

The Activity Index reached its 

highest value this year in May 

and June saw its culmination in 

the last 21 months. All indices 

showed a revival in the construc-

tion sector compared to the 

same period last year.

İnşaat Son 21 Ayın Zirvesinde

Grafik 1: Endeks Değerleri 

Grafik 2: Endeks Değerlerindeki Değişim (Önceki Yılın Aynı Ayına 
Göre, %)
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Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB) Teknik Komite toplantısı 22 

Haziran 2023 tarihinde THBB’nin İstanbul Kavacık’taki ofisin-

de yapıldı. THBB Komiteleri hazır beton sektörünün gelişimi ve 

sorunların çözümü için çalışmalarına yoğun 

bir şekilde devam ediyor. THBB Komiteleri 

sektörü ilgilendiren gelişmeleri takip ede-

rek aldığı kararlar ile Yönetim Kuruluna kat-

kı sağlıyor.

22 Haziran 2023 tarihinde yapılan THBB 

Teknik Komite toplantısında bir önceki 

Komite kararlarının değerlendirilmesinin 

ardından gündemdeki maddelerin görüşül-

mesine geçildi. Toplantıda, Devlet Su İşleri 

Genel Müdürlüğü (DSİ) Yapı Malzemeleri 

Teknik Komitesi toplantısı, Amerikan Beton 

Enstitüsü (The American Concrete Institu-

te) ile yapılan görüşme, THBB’nin hazırla-

dığı Beton Kullanıcıları İçin Teknik Bilgiler 

Kılavuzu, ilgili standart ve mevzuatta değişiklikler, BETON 2023 

Hazır Beton Fuarı ve Kongresi başta olmak üzere sektörümüzü 

ilgilendiren konular görüşülerek kararlar alındı. Ayrıca “binalar 

hakkında güncel veriler” konusunda bir su-

num yapıldı.

THBB Komiteleri hakkında 

THBB bünyesinde Teknik Komite, Çevre ve 

İş Sağlığı ve Güvenliği Komitesi, Tanıtım 

ve Halkla İlişkiler Komitesi ve Üye ve Dış 

İlişkiler Komitesi bulunmaktadır. THBB’nin 

Ana Tüzüğü gereği oluşturulan bu komite-

lerde THBB’nin faaliyetleri planlanmakta, 

sektörümüzün sorunları tartışılmakta ve 

çözüm önerileri getirilmektedir. Bu özelliği 

ile komiteler, Yönetim Kuruluna yardımcı 

bir yürütme ve çalışma kurulu özelliği taşı-

maktadır.

THBB Technical 
Committee Meeting held  

The meeting of THBB Technical 

Committee, was held on 22 June 2023 at 

THBB’s head office in Kavacık, Istan-

bul. The Committees of Turkish Ready 

Mixed Concrete Association (THBB) 

keep on working for the improvement of 

the ready mixed concrete sector and so-

lution of problems nonstop. The THBB 

Committees contribute to the Board 

of Directors through the decisions they 

take by keeping track of the develop-

ments that concern the sector.

THBB Teknik Komite Toplantısı Yapıldı

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB) Komiteleri, 

hazır beton sektörünün gelişimi ve sorunların 

çözümü için çalışmalarına ara vermeden de-

vam ediyor. Bu kapsamda çalışmalarını yürü-

ten komitelerden THBB Çevre ve İş Sağlığı ve 

Güvenliği Komitesi toplantısı 22 Haziran 2023 

tarihinde THBB’nin İstanbul Kavacık’taki ofisin-

de yapıldı.

THBB Çevre ve İş Güvenliği Komitesi toplantı-

sında bir önceki Komite kararlarının değerlen-

dirilmesinin ardından gündemdeki maddelerin 

görüşülmesine geçildi. Toplantıda, hazır beton 

sektöründe iyi uygulama örnekleri, son dönem-

lerde yaşanan iş kazalarının analizi, transmik-

ser kontrol formlarının QR kod uygulaması ile 

dijital ortama taşınma çalışması, Bursa Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünün 

Kamera Görüntüleme Sistemi talebi, Transmikser Operatörlüğü 

Ulusal Yeterliliğin yayımlanması için çekilen pilot sınav, Türkiye 

Hazır Beton Birliği tarafından uygulamalı olarak 

dizayn edilen Yol Risk Analizi Eğitimi, Sürücüler 

için Yorgunluk ve Uykusuzluk Yönetimi Eğitimi 

ile THBB eğitim filmleri başta olmak üzere çev-

re ve iş sağlığı açısından hazır beton sektörünü 

ilgilendiren önemli konular değerlendirilerek 

kararlar alındı. Komite toplantılarında alınan 

kararlar THBB Yönetim Kurulunda görüşülerek 

karara bağlanacak.

THBB Komiteleri hakkında

THBB bünyesinde Teknik Komite, Çevre ve İş 

Sağlığı ve Güvenliği Komitesi, Tanıtım ve Halk-

la İlişkiler Komitesi ve Üye ve Dış İlişkiler Ko-

mitesi bulunmaktadır. THBB’nin Ana Tüzüğü 

gereği oluşturulan bu komitelerde THBB’nin 

faaliyetleri planlanmakta, sektörümüzün so-

runları tartışılmakta ve çözüm önerileri getiril-

mektedir. Bu özelliği ile komiteler, Yönetim Kurulu’na yardımcı 

bir yürütme ve çalışma kurulu özelliği taşımaktadır. 

THBB Environment 
and OHS Committee 

Meeting held  

The Committees of Turkish 

Ready Mixed Concrete Associa-

tion (THBB) keep on working 

for the improvement of the ready 

mixed concrete sector and solu-

tion of problems nonstop. The 

meeting of THBB Environment 

and Occupational Health and 

Safety Committee, one of the 

committees that carry out their 

endeavors in that scope, was held 

on June 23, 2023 at THBB’s head 

office in Kavacık, Istanbul.

THBB Çevre ve İSG Komitesi toplantısı 
yapıldı

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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Türkiye Hazır Beton Birliği Mesleki Ye-

terlilik ve Belgelendirme Merkezi (THBB 

MYM), Beton Pompa Operatörü Mesleki 

Yeterlilik Belgelendirmelerine tüm hızıyla 

devam ediyor. THBB MYM’nin yaptığı sı-

navlarda başarılı olan adaylar, Mesleki Ye-

terlilik Kurumu (MYK) tarafından düzenle-

nen Mesleki Yeterlilik Belgesi ve Mesleki 

Yeterlilik Kimlik Kartı ile çalışabiliyor.

THBB MYM, sektördeki çalışanların bilgi, 

beceri ve yetkinliklerinin, Mesleki Yeterli-

lik Kurumu tarafından yayımlanan ulusal 

yeterliliklere uygunluğunu, TS EN ISO/

IEC 17024 Standardı’na göre ölçmek ve 

belgelendirmek, gizlilik ve tarafsızlığı göz 

önünde bulundurarak belgelendirme faaliyetleri yürütmek, 

hizmet alanında başarılı ve kaliteli iş gücünü, güvenilir olarak 

belgelendirmek amacıyla kaliteden ödün 

vermeden çalışıyor.

THBB MYM tarafından Beton Santral Ope-

ratörü Mesleki Yeterlilik sınavları 6-7 Ha-

ziran 2023 tarihleri arasında AKÇANSA 

Çimento San. ve Tic. AŞ’nin BETONSA 

İstanbul Esenkent ve Tekirdağ Çorlu te-

sislerinde, 13 Haziran 2023 tarihinde  

AKÇANSA Çimento San. ve Tic. AŞ’nin 

BETONSA Bursa tesisinde yapıldı.

THBB MYM’nin yaptığı sınavlarda başarı-

lı olan adaylar, Mesleki Yeterlilik Kurumu 

(MYK) tarafından düzenlenen Mesleki Ye-

terlilik Belgesi ve Mesleki Yeterlilik Kimlik 

Kartı ile çalışacak. Mesleki Yeterlilik Belge-

si almak için 0216 322 96 70 numaralı telefondan THBB MYM’yi 

arayabilir veya www.thbb.com.tr adresini ziyaret edebilirsiniz.

THBB continues 
Professional Competence 

Certifications 

The Center for Professional Competence 

and Certification of Turkish Ready 

Mixed Concrete Association (THBB 

MYM) continues at full throttle its Pro-

fessional Competence Certifications for 

Concrete Pump Operators. The prospec-

tive operators who pass the examinations 

held by THBB MYM are able to work 

with their Professional Competence Iden-

tity Cards and Professional Competence 

Certificates issued by the Professional 

Competence Agency (MYK).

THBB, Mesleki Yeterlilik Belgelendirmelerine 
devam ediyor

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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THBB Eğitimleri Devam Ediyor

Uzun yıllardır düzenlediği eğitimlerle hazır 

beton sektörüne eğitimli, bilinçli ve kalifiye 

eleman yetiştiren Türkiye Hazır Beton Birli-

ğinin (THBB), transmikser, pompa ve santral 

operatörleri ile laboratuvar teknisyenleri için 

düzenlediği eğitimler devam ediyor. Tesisler-

de hem teorik hem de sahada uygulamalı ola-

rak düzenlenen Ekonomik ve Güvenli Sürüş 

Eğitimleri ile hazır beton tesislerinin kaynak-

larının verimli kullanılması sağlanıyor.

Transmikser üzerinde uygulamalı ve teorik 

olarak yapılan Ekonomik ve Güvenli Sürüş 

Eğitimi, 14-15 Haziran 2023 tarihlerinde Kar 

Beton’un İstanbul Sancaktepe Hazır Beton 

Tesisinde ve 18-19-20-21 Haziran 2023 tarihle-

rinde İsmail Demirtaş Beton’un İstanbul Kurt-

köy ve Çekmeköy tesislerinde düzenlendi. 

Trafik kazalarının azaltılması ve sıfıra indirilmesi ve hazır beton 

tesislerinin kaynaklarının verimli kullanması amacıyla bire bir 

uygulamalı olarak yapılan bu eğitimler THBB’nin 2023 yılı Trans-

mikser ve Pompa Operatörleri Kursları Ana Sponsoru Mercedes-

Benz Türk A.Ş.’nin katkılarıyla düzenlendi.

Ağır Vasıta Kullanımında Uygulamalı Kör Nok-

ta Eğitimi, 16-17 Haziran 2023 tarihlerinde 

Özgüven Beton’un İzmir Işıkkent Hazır Be-

ton tesisinde yapıldı. Bu eğitimler THBB’nin 

2023 yılı Transmikser ve Pompa Operatörleri 

Kursları Ana Sponsoru Mercedes-Benz Türk 

A.Ş.’nin katkılarıyla düzenlendi. 

Sektörümüzde kullanılan ağır vasıtalardan 

transmikser, mobil beton pompası, silobas ve 

damperli kamyonların son yıllarda karıştığı 

kazalar incelendiğinde yaşanan olayların çok 

farklı sebeplerinin olduğu görülmektedir. Ka-

zalar çoğu zaman maddi kayıplarla ya da ya-

ralanma ve hatta ölüm ile sonuçlanmaktadır. 

En deneyimli operatörlerin dahi bu kazalara 

karışıyor olması konunun önemine dikkat çek-

mektedir. Sektörün bu tür kazalar ile zarara 

uğramaması için THBB tarafından uzun süredir yürütülen göz-

lem ve araştırmalar sonucunda 2 özel eğitim programı düzen-

lenmektedir.

Bu tür kazaların yaşanmaması için sürücülerin farkındalığını 

artırmak üzere hazırlanan “Ağır Vasıta Kullanı-

mında Uygulamalı Kör Nokta Eğitimi” progra-

mında hazır beton tesislerinde sınıf ortamında 

görüntü destekli ve teorik eğitimin sonunda her 

bir operatörün/sürücünün eğitmen eşliğinde 

bilfiil trafik içinde ağır vasıta (transmikser, be-

ton pompası, silobas ve agrega taşıyan damper-

li kamyon) kullanması sağlanarak uygulanmak-

tadır.

Düzenlediğimiz “Ağır Vasıta Kaza Analizi 

Eğitimi”nde ise yaşanmış kazaların video analizi 

yapılarak firmaların güvenli sürüş çalışmalarına 

katkı sağlanmaktadır.

THBB Meslek İçi Kursları

TTHBB tarafından düzenlenen eğitimler Mesle-

ki ve Teknik Eğitim Yönetmeliğine uygun olarak 

uzman eğitmenler tarafından verilmektedir. Her 

branşta verilen eğitimin ilk konu başlığı ise iş 

Trainings of THBB 
ongoing 

Trainings of Turkish Ready Mixed 

Concrete Association (THBB) that 

has been providing educated, con-

scious, and qualified personnel to the 

ready mixed concrete sector oriented 

to the concrete pump, truck mixer, 

and batching plant operators and 

laboratory technicians are ongoing. 

It is ensured through the Economic 

and Safe Driving Trainings held 

both theoretically in the plants and 

practically onsite that the resources of 

ready mixed concrete plants are used 

efficiently.

ETKİNLİKLER ACTIVITIES
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Beton-Betonarme Deneyleri Kursları Sponsorları 2023

Santral Operatörleri Kursları Sponsoru 2023

Pompa Operatörleri Kursları Sponsoru 2023

sağlığı ve güvenliği kuralları esas alınarak çalışma disiplini kaza-

nılması olarak belirlenmiştir.

Pompa ve Transmikser Operatörleri eğitimi için hazırlanan ders 

programında; kullanılan araçların teknik özelliklerinin bilinmesi, 

ileri ve güvenli sürüş tekniklerinin öğrenilmesi konuları işlen-

mektedir.

Santral Operatörleri eğitimi için hazırlanan ders programında; 

başta kullanılan ekipman bakımlarının öğrenilmesi, beton hak-

kında temel bilgiler öğrenilmesi, arıza durumlarının tespitinin 

yapılması ve beton üretimine etki edecek arıza ve yanlış uygula-

maların öğrenilmesi konuları hakkında eğitim verilmektedir.

Laboratuvar Teknisyenleri kursu (Depreme Dayanıklı Yapılarda 

Beton Betonarme Deneyleri) ders programında; standarda uy-

gun beton üretimi yapılması, standarda uygun beton numune 

değerlendirmesi yapılması gibi teorik konuların yanında labora-

tuvar ortamında uygulamalı eğitim verilmektedir.

4 farklı branş için özel olarak hazırlanan programlarda eğitim alan 

katılımcılar kurs sonunda sınava tabi tutulmakta ve başarılı olan-

lara Millî Eğitim Bakanlığından onaylı sertifika verilmektedir.

Talepler doğrultusunda da açılacak kurslar ile ilgili güncel bilgi 

için egitim@thbb.org adresine yazabilir veya 0534 087 82 36 

numaralı telefonu arayabilirsiniz.

Transmikser ve Pompa Operatörleri Kursları Ana Sponsoru 2023
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GSYH 2023 yılı birinci çeyrek ilk tahmini; zin-
cirlenmiş hacim endeksi olarak, bir önceki yı-
lın aynı çeyreğine göre %4,0 arttı.

Hizmet faaliyetleri 2023 yılı birinci çeyreğin-
de %12,4 arttı
GSYH’yi oluşturan faaliyetler incelendiğinde; 
2023 yılı birinci çeyreğinde bir önceki yıla 
göre zincirlenmiş hacim endeksi olarak; hiz-
metler %12,4, mesleki, idari ve destek hizmet 
faaliyetleri %12,0, finans ve sigorta faaliyet-
leri %11,2, bilgi ve iletişim faaliyetleri %8,1, 
diğer hizmet faaliyetleri %7,8, inşaat %5,1, 
kamu yönetimi, eğitim, insan sağlığı ve sos-
yal hizmet faaliyetleri %3,6 ve gayrimenkul 
faaliyetleri %1,4 arttı. Tarım sektörü %3,8, 
sanayi ise %0,7 azaldı.

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış GSYH zincirlen-
miş hacim endeksi, bir önceki çeyreğe göre %0,3 arttı. Tak-
vim etkisinden arındırılmış GSYH zincirlenmiş hacim endeksi, 
2023 yılı birinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine 
göre %3,8 arttı.

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) yıllık %38,21, aylık %3,92 
oldu
TÜFE’deki (2003=100) değişim 2023 yılı haziran ayında bir 
önceki aya göre %3,92, bir önceki yılın aralık ayına göre 
%19,77, bir önceki yılın aynı ayına göre %38,21 ve on iki aylık 
ortalamalara göre %59,95 olarak gerçekleşti.

Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) yıllık %40,42, 

aylık %6,50 arttı

Yİ-ÜFE (2003=100) 2023 yılı haziran ayında bir önceki aya 

göre %6,50, bir önceki yılın aralık ayına göre %14,82, bir ön-

ceki yılın aynı ayına göre %40,42 ve on iki aylık ortalamalara 

göre %86,5 artış gösterdi.

Ekonomik Güven Endeksi 101,1 oldu

Ekonomik Güven Endeksi mayıs ayında 103,7 iken, haziran 

ayında %2,5 oranında azalarak 101,1 değerini aldı. Bir önceki 

aya göre haziran ayında tüketici güven endeksi %6,5 oranın-

da azalarak 85,1 değerini, reel kesim (imalat sanayi) güven 

endeksi %0,6 oranında artarak 105,7 değerini, hizmet sektö-

rü güven endeksi %0,6 oranında artarak 118,1 değerini, pera-

kende ticaret sektörü güven endeksi %0,9 oranında artarak 

117,7 değerini, inşaat sektörü güven endeksi %3,5 oranında 

azalarak 88,9 değerini aldı.

Türkiye ekonomisi 2023 yılı birinci 
çeyreğinde %4 büyüdü

The economy of 
Turkey grows by 
4% in the Q1 of 

2023

The first estimate of Gross 
Domestic Product (GDP) 

for the first quarter of 
2023 increased by 4,0% as 

a chained volume index 
compared to the same 
quarter of the previous 

year.

Service activities increased 
by 12,4% in the first quar-

ter of 2023

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) yıllık %38,21, aylık %3,92 oldu 

TÜFE'deki (2003=100) değişim 2023 yılı haziran ayında bir önceki aya göre %3,92, bir 
önceki yılın aralık ayına göre %19,77, bir önceki yılın aynı ayına göre %38,21 ve on iki aylık 
ortalamalara göre %59,95 olarak gerçekleşti. 

Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) yıllık %40,42, aylık %6,50 arttı 

Yİ-ÜFE (2003=100) 2023 yılı haziran ayında bir önceki aya göre %6,50, bir önceki yılın aralık 
ayına göre %14,82, bir önceki yılın aynı ayına göre %40,42 ve on iki aylık ortalamalara göre 
%86,59 artış gösterdi. 
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TÜFE

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) yıllık %38,21, aylık %3,92 oldu 

TÜFE'deki (2003=100) değişim 2023 yılı haziran ayında bir önceki aya göre %3,92, bir 
önceki yılın aralık ayına göre %19,77, bir önceki yılın aynı ayına göre %38,21 ve on iki aylık 
ortalamalara göre %59,95 olarak gerçekleşti. 

Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) yıllık %40,42, aylık %6,50 arttı 

Yİ-ÜFE (2003=100) 2023 yılı haziran ayında bir önceki aya göre %6,50, bir önceki yılın aralık 
ayına göre %14,82, bir önceki yılın aynı ayına göre %40,42 ve on iki aylık ortalamalara göre 
%86,59 artış gösterdi. 
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Türkiye GSYİH ve İnşaat Sektörü Büyüme Oranları

GSYİH Büyüme İnşaat Sektörü Büyüme
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TÜFE

Ekonomik Güven Endeksi 101,1 oldu 

Ekonomik Güven Endeksi mayıs ayında 103,7 iken, haziran ayında %2,5 oranında azalarak 
101,1 değerini aldı. Bir önceki aya göre haziran ayında tüketici güven endeksi %6,5 oranında 
azalarak 85,1 değerini, reel kesim (imalat sanayi) güven endeksi %0,6 oranında artarak 
105,7 değerini, hizmet sektörü güven endeksi %0,6 oranında artarak 118,1 değerini, 
perakende ticaret sektörü güven endeksi %0,9 oranında artarak 117,7 değerini, inşaat 
sektörü güven endeksi %3,5 oranında azalarak 88,9 değerini aldı. 

Mevcut inşaat işleri seviyesi haziran ayında 0,8 puan azaldı  

Nisan ve mayıs aylarında mevcut işler seviyesi önemli ölçüde yükselmişti. Haziran ayında ise 
mevcut inşaat işleri seviyesi sınırlı ölçüde gerilemiştir. Mevcut işler seviyesi bir önceki aya 
göre 0,8 puan azalmıştır. Deprem bölgesinde başlayan yeni inşaat işleri ve olumlu 
mevsimsellik koşulları yeni işleri desteklemeye devam etmektedir ancak seçimler sonrası 
uygulanacak ekonomi politikalarının detayları ve inşaat işlerine olası etkileri görülmek 
istenmektedir. Bu nedenle mevcut işler seviyesinde genel bir yavaşlama olağan 
karşılanmalıdır ve bu muhtemelen kısa süreli olacaktır.

Yeni alınan inşaat işleri seviyesi haziran ayında 4,1 puan azaldı  

Alınan yeni iş siparişleri yeni yılda dalgalanma göstermektedir. Haziran ayında ise belirgin 
olarak aşağı yönlü bir gelişme yaşanmıştır. Alınan yeni inşaat işleri seviyesi haziran ayında 
bir önceki aya göre 4,1 puan azalmıştır. Seçimlerin yarattığı belirsizlik ortadan kalkmıştır. 
Yeni ekonomi politikası tercihi de açıklanmıştır. İnşaat sektörü yeni ekonomi politikaları 
sonucu sektörde oluşacak yeni arz/talep dengeleri ile yeni maliyet/fiyat seviyelerini görmek 
istemektedir. Bu nedenle yeni siparişlerde duraklama yaşanmıştır. 
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Türkiye genelinde mayıs ayında 113 bin 276 konut satıldı 
  
Türkiye genelinde konut satışları mayıs ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %7,7 azalarak 
113 bin 276 oldu.  

Konut satışları Ocak-Mayıs döneminde %16,3 azaldı 

Konut satışları Ocak-Mayıs döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre %16,3 azalışla 
482 bin 143 olarak gerçekleşti. 

İpotekli konut satışları 27 bin 476 olarak gerçekleşti
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İnşaat Sektörü Eğilimine İlişkin Mevsim Etkilerinden Arındırılmış Soru 
Bazında Endeksler

İnşaat sektörü güven endeksi Son 3 aylık dönemde  inşaat faaliyetleri
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Konut Satışları

Mevcut inşaat işleri seviyesi haziran ayında 0,8 puan azaldı 

Nisan ve mayıs aylarında mevcut işler seviyesi önemli ölçüde 

yükselmişti. Haziran ayında ise mevcut inşaat işleri seviye-

si sınırlı ölçüde gerilemiştir. Mevcut işler seviyesi bir önceki 

aya göre 0,8 puan azalmıştır. Deprem bölgesinde başlayan 

yeni inşaat işleri ve olumlu mevsimsellik koşulları yeni işleri 

desteklemeye devam etmektedir ancak seçimler sonrası uy-

gulanacak ekonomi politikalarının detayları ve inşaat işlerine 

olası etkileri görülmek istenmektedir. Bu nedenle mevcut iş-

ler seviyesinde genel bir yavaşlama olağan karşılanmalıdır ve 

bu muhtemelen kısa süreli olacaktır.

Yeni alınan inşaat işleri seviyesi haziran ayında 4,1 puan 

azaldı 

Alınan yeni iş siparişleri yeni yılda dalgalanma göstermekte-

dir. Haziran ayında ise belirgin olarak aşağı yönlü bir gelişme 

yaşanmıştır. Alınan yeni inşaat işleri seviyesi haziran ayında 

bir önceki aya göre 4,1 puan azalmıştır. Seçimlerin yarattığı 

belirsizlik ortadan kalkmıştır. Yeni ekonomi politikası tercihi 

de açıklanmıştır. İnşaat sektörü yeni ekonomi politikaları so-

nucu sektörde oluşacak yeni arz/talep dengeleri ile yeni ma-

liyet/fiyat seviyelerini görmek istemektedir. Bu nedenle yeni 

siparişlerde duraklama yaşanmıştır.

Türkiye genelinde mayıs ayında 113 bin 276 konut satıldı

Türkiye genelinde konut satışları mayıs ayında bir önceki yı-

lın aynı ayına göre %7,7 azalarak 113 bin 276 oldu. 

Konut satışları Ocak-Mayıs döneminde %16,3 azaldı

Konut satışları Ocak-Mayıs döneminde bir önceki yılın aynı 

dönemine göre %16,3 azalışla 482 bin 143 olarak gerçekleşti.

İpotekli konut satışları 27 bin 476 olarak gerçekleşti 

Türkiye genelinde ipotekli konut satışları mayıs ayında bir 

önceki yılın aynı ayına göre %6,3 azalış göstererek 27 bin 

476 oldu. Toplam konut satışları içinde ipotekli satışların payı 

%24,3 olarak gerçekleşti. Ocak-Mayıs döneminde gerçekle-

şen ipotekli konut satışları ise bir önceki yılın aynı dönemine 

göre %16,7 azalışla 108 bin 67 oldu. Mayıs ayındaki ipotekli 

satışların 9 bin 249’u; Ocak-Mayıs dönemindeki ipotekli satış-

ların ise 34 bin 801’i ilk el satış olarak gerçekleşti.

İlk el konut satış sayısı 34 bin 413 olarak gerçekleşti

Türkiye genelinde ilk el konut satış sayısı, mayıs ayında bir 

önceki yılın aynı ayına göre %4,7 artarak 34 bin 413 oldu. 

Toplam konut satışları içinde ilk el konut satışının payı %30,4 

oldu. İlk el konut satışları Ocak-Mayıs döneminde ise bir ön-

ceki yılın aynı dönemine göre %11,3 azalışla 145 bin 272 ola-

rak gerçekleşti.

Dönem
İlk El 
Satış 

(Oran)

İkinci 
El Satış 
(Oran)

Toplam 
Konut 
Satışı 
(adet)

İpotekli 
Satış 
Oranı 
(%)

2022
460.079 
(%30)

1.025.543 
(%70)

1.485.622 %19

2022
(Ocak-Mayıs)

163.719 
(%28)

412.170 
(%72)

575.889 %23

2023
(Ocak-Mayıs)

145.272 
(%30)

336.871 
(%70)

482.143 %22

Ocak 27.532 70.176 97.708 %16,6

Şubat 23.476 56.555 80.031 %21,7

Mart 32.899 72.577 105.476 %24,0

Nisan 26.952 58.700 85.652 %25,4

Mayıs 34.413 78.863 113.276 %24,3

Sanayi üretimi yıllık %1,2 azaldı

Sanayinin alt sektörleri (2015=100 referans yıllı) incelen-

diğinde, 2023 yılı nisan ayında madencilik ve taş ocakçılığı 

sektörü endeksi bir önceki yılın aynı ayına göre %12,2 azal-

dı, imalat sanayi sektörü endeksi aynı kaldı ve elektrik, gaz, 

buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi 

%4,3 azaldı.

Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 2023 yılı nisan ayın-

da madencilik ve taş ocakçılığı sektörü endeksi bir önceki aya 

göre %0,9 ve imalat sanayi sektörü endeksi %1,0 azalırken, 

elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sek-

törü endeksi %0,5 arttı.

İnşaat Malzemeleri Sanayi Üretimi 2023 şubat ayında 

yüzde 10,3 azaldı

2023 yılının ilk ayında inşaat malzemeleri sanayi üretimi ge-

çen yılın ocak ayına göre yüzde 12,2 artmıştı. 2022 ocak ayın-
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İnşaat Maliyet Endeksi yıllık %52,99, aylık %1,03 arttı 

İnşaat Maliyet Endeksi, 2023 yılı nisan ayında bir önceki aya göre %1,03, bir önceki yılın 
aynı ayına göre %52,99 arttı. Bir önceki aya göre malzeme endeksi %1,37, işçilik endeksi 
%0,18 arttı. Ayrıca bir önceki yılın aynı ayına göre malzeme endeksi %39,80, işçilik endeksi 
%102,72 arttı. 

Bina inşaatı maliyet endeksi yıllık %54,55, aylık %0,91 arttı 

Bina inşaatı maliyet endeksi, bir önceki aya göre %0,91, bir önceki yılın aynı ayına göre 
%54,55 arttı. Bir önceki aya göre malzeme endeksi %1,21, işçilik endeksi %0,18 arttı. Ayrıca 
bir önceki yılın aynı ayına göre malzeme endeksi %41,14, işçilik endeksi %103,02 arttı. 

Bina dışı yapılar için inşaat maliyet endeksi yıllık %48,01, aylık %1,46 arttı 
Bina dışı yapılar için inşaat maliyet endeksi, bir önceki aya göre %1,46, bir önceki yılın aynı 
ayına göre %48,01 arttı. Bir önceki aya göre malzeme endeksi %1,89, işçilik endeksi %0,21 
arttı. Ayrıca bir önceki yılın aynı ayına göre malzeme endeksi %35,67, işçilik endeksi 
%101,61 arttı. 

Toplam ciro yıllık %56,2 arttı 

Sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında ciro endeksi (2015=100), 2023 yılı 
nisan ayında yıllık %56,2 arttı. Toplam cironun alt detaylarına bakıldığında; 2023 yılı Nisan 
ayında yıllık sanayi sektörü ciro endeksi %41,8, inşaat ciro endeksi %93,1, ticaret ciro 
endeksi %60,3, hizmet ciro endeksi %66,1 arttı. 

Sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında ciro endeksi (2015=100), 2023 yılı 
Nisan ayında aylık %3,6 arttı. Toplam cironun alt detaylarına bakıldığında; 2023 yılı nisan 
ayında aylık sanayi sektörü ciro endeksi %3,9, inşaat ciro endeksi %6,3, ticaret ciro endeksi 
%3,0, hizmet ciro endeksi %4,1 arttı. 
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Ciro Endeksi  Değ iş imi
Nisan 2023

da yaşanan enerji kısıntısı nedeniyle üretimde gerilemeler 

yaşanmıştı. Bu nedenle ocak ayında üretimde kuvvetli bir baz 

etkisi oluşmuştu. 2023 şubat ayında ise yaşanan deprem afe-

tinin etkisiyle inşaat malzemeleri sanayi üretimi geçen yılın 

aynı ayına göre yüzde 10,3 azalmıştır. Böylece ocak ayındaki 

üretim artışı büyük ölçüde geri verilmiştir. İlk iki aylık üretim 

artışı yüzde 1,2 olmuştur. Deprem afeti ile öncelikle deprem 

bölgesinde yer alan inşaat malzemeleri üretimleri büyük öl-

çüde durmuştur. Diğer bölgelerde de gerilemeler yaşanmış-

tır. Depremin üretim üzerindeki bu olumsuz etkisi mart ayın-

dan itibaren azalmaya başlamıştır. 2023 şubat ayında 7 alt 

sektörde üretim geçen yılın aynı ayına göre artarken, 15 alt 

sektörde üretim gerilemiştir.

İnşaat Maliyet Endeksi yıllık %52,99, aylık %1,03 arttı

İnşaat Maliyet Endeksi, 2023 yılı nisan ayında bir önceki aya 

göre %1,03, bir önceki yılın aynı ayına göre %52,99 arttı. 

Bir önceki aya göre malzeme endeksi %1,37, işçilik endeksi 

%0,18 arttı. Ayrıca bir önceki yılın aynı ayına göre malzeme 

endeksi %39,80, işçilik endeksi %102,72 arttı.

Bina inşaatı maliyet endeksi yıllık %54,55, aylık %0,91 

arttı

Bina inşaatı maliyet endeksi, bir önceki aya göre %0,91, bir 

önceki yılın aynı ayına göre %54,55 arttı. Bir önceki aya göre 

malzeme endeksi %1,21, işçilik endeksi %0,18 arttı. Ayrıca bir 

önceki yılın aynı ayına göre malzeme endeksi %41,14, işçilik 

endeksi %103,02 arttı.

Bina dışı yapılar için inşaat maliyet endeksi yıllık %48,01, 

aylık %1,46 arttı

Bina dışı yapılar için inşaat maliyet endeksi, bir önceki aya 

göre %1,46, bir önceki yılın aynı ayına göre %48,01 arttı. 

Bir önceki aya göre malzeme endeksi %1,89, işçilik endeksi 

%0,21 arttı. Ayrıca bir önceki yılın aynı ayına göre malzeme 

endeksi %35,67, işçilik endeksi %101,61 arttı.

Toplam ciro yıllık %56,2 arttı

Sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında ciro 

endeksi (2015=100), 2023 yılı nisan ayında yıllık %56,2 arttı. 

Toplam cironun alt detaylarına bakıldığında; 2023 yılı Nisan 

ayında yıllık sanayi sektörü ciro endeksi %41,8, inşaat ciro 

endeksi %93,1, ticaret ciro endeksi %60,3, hizmet ciro en-

deksi %66,1 arttı.

Sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında ciro 

endeksi (2015=100), 2023 yılı Nisan ayında aylık %3,6 arttı. 

Toplam cironun alt detaylarına bakıldığında; 2023 yılı nisan 

ayında aylık sanayi sektörü ciro endeksi %3,9, inşaat ciro en-

deksi %6,3, ticaret ciro endeksi %3,0, hizmet ciro endeksi 

%4,1 arttı.

Mevsim etkisinden arındırılmış işsizlik oranı %10,2 sevi-

yesinde gerçekleşti
Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarına göre; 15 ve daha 
yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2023 yılı nisan ayında bir 
önceki aya göre 74 bin kişi artarak 3 milyon 585 bin kişi oldu. 
İşsizlik oranı ise 0,1 puan artarak %10,2 seviyesinde gerçek-
leşti. İşsizlik oranı erkeklerde %8,1 iken kadınlarda %14,3 ola-
rak tahmin edildi.

Çimento iç satışı 2023 yılı Ocak-Nisan döneminde %12,2 

arttı

2023 yılı Ocak-Nisan döneminde çimento üretimde, geçen yıla 

oranla %4,6’lık bir artış yaşanmıştır. Yine 2023 yılı Ocak-Ni-

san döneminde, üretilen çimentonun yaklaşık %22,9’u ihraca-

ta konu olmuştur. 2023 yılı 4 aylık dönemde önceki yıla göre 

iç satışlarda %12,2 artış yaşanırken, çimento ihracatında ise 

%18,2’lik azalış gerçekleşmiştir. Sektör, yaklaşık %7 küçülme 

yaşadığı 2022 yılından sonra 2023 yılına, 2022 yılı ocak ayının 

baz etkisiyle, iç piyasada artış ve ihracatta düşüş ile başlamış-

tır. Mart ayında yaşanan artıştan sonra nisan ayında üretim ve 

iç satış tekrar azalmaya başlamıştır. Bölgesel bazda iç satış-

larda G. D. Anadolu dışında, tüm bölgelerde artış yaşanmıştır. 

Nisan 2023

AYLIK
EKONOMIK 

RAPOR

Yandaki tabloda 2009-2023 yılları 
mukayesesi bulunmaktadır. (ton bazında)
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Sektörde 35 yıldır, BMS markasıyla 25 yıldır 
verdiğimiz mücadeleyle dünyada 
beton pompası üreten ilk 5 ülke arasında 
ülkemizin de yer almasına katkı 
sağlamanın gururunu yaşıyoruz.

Geçen bu süre içerisinde ülkemizdeki 
yıllık 1 milyon metreküp beton üretiminin 
100 milyon metreküpün üzerine 100 milyon metreküpün üzerine 
çıkmasında önemli katkılarda bulunduk. 

Ülkemizde beton pompa üretiminde doğru 
fiyat ile rekabet ortamı yaratarak 
müşterilerimizin yanında durduk. 

Tüm bu emeklerimiz boyunca bizi her an Tüm bu emeklerimiz boyunca bizi her an 
destekleyen, yanımızda duran 
dostlarımıza ve paydaşlarımıza,

Teşekkür ediyoruz.
Ali Babaoğlu

TEŞEKKÜRLER!
İstanbul Caddesi No:53 Işıklar Köyü Göktürk - Eyüp - İSTANBUL
Gökdere Egemenlik Mah. Gerikazanımcılar Sitesi 6106/52 Sk. No: 8 Bornova - İZMİR
Tel: 0 (212) 206 54 00           Faks: 0 (212) 206 54 03            İzmir Tel: 0 (232) 436 11 15

BMS BETON MAKİNE SERVİS LTD. ŞTİ. 
1998'den beri güvenle, tecrübeyle, her zaman daha ileriye!

#BuildWithBMS

 www.bmsservis.com



Avrupa Hazır Beton Birliği (ERMCO) 2023 yılı Temsilciler Top-
lantısı, 30. Dönem Yönetim Kurulunun 6. ve son toplantısı ve 
31. Dönem Yönetim Kurulunun ilk toplantı-
sı 15-16 Haziran 2023 tarihlerinde Belçika 
Anvers’te yapıldı. Toplantılara, THBB Yöne-
tim Kurulu Başkanı Yavuz Işık, THBB Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili Halit İnci, THBB Yöne-
tim Kurulu Üyesi Mehmet Ali Onur ve ERMCO 
Teknik Müdürü - THBB Genel Koordinatörü 
Aslı Özbora katıldı.

15 Haziran 2023 tarihinde yapılan 30. Dönem 
ERMCO Yönetim Kurulunun son toplantısında 
ERMCO Başkanı Marco Borroni’nin toplantı 
gündemi ve önceki Yönetim Kurulu kararla-
rını onaya sunmasının ardından komite ça-
lışmaları, 2023 yılı revize bütçesi ve 2024 yılı 
bütçe önerisi ile ERMCO Temsilciler Toplantısı 
gündemi görüşüldü.

16 Haziran 2023 tarihinde Belçika Anvers’te yapılan ERMCO 
Temsilciler Toplantısı öncesinde Lantis / Oosterweel CEO’su 
Luc Hellemans, “Oosterweel Bağlantısı – Anvers’i Dönüştür-
mek” başlıklı bir konuşma yaptı. Bu konuşmanın ardından, 
Avusturya’dan Markus Stumvoll ve Christoph Ressler, “Hazır 
Beton Endeksi – Maliyet Geliştirme için Resmî Seffaf Bir Araç”; 
IMER’den Stefano Rodaro ve Pieter De Smedt, “Yeşil Imer Gru-
bu”; Finlandiya’dan Ari Mantila, “Finlandiya’da Düşük Karbon-
lu Betonların Geliştirilmesi”; Bekaert’ten Steven Pouillon, “Be-

ton İşinizi Dramix® Çelik Elyaflarla Güçlendirin” ve Fransa’dan 

Sophie Wolff, “İnşaat Malzemelerine Uygulanan Fransız Ge-

nişletilmiş Üretici Sorumluluğu (EPR) Planı: Zorluklar ve Bek-

lentiler” başlıklı birer sunum yaptı. Bu sunumların ardından, 

Almanya’dan Olaf Assbrock, “Beton Bilgisi – Eğitim ve Öğre-

tim için BTB Platformu”; VVM’den Martin Verweij, “Lav Dolgu 

ve Lava Bazlı Çimentolar ve Geopolimer Beton”; Norveç’ten 

Stein Tosterud, “Hazır Beton İdari İşler Verimliliği - Siparişten 

Faturaya Tek Dokunuş”; Aurubis’ten Els Hermans, “Mineraller 

Aurubis Beerse Metamix® - Koranel®” ve İsveç’ten Ludwig 

Zetterström, “İsveç’te İklim Nötr Beton İçin Yol Haritası” baş-

lıklı birer sunum yaptı.

16 Haziran 2023 tarihinde yapılan ERMCO Temsilciler toplan-

tısı, toplantı gündemi ve önceki Temsilciler Toplantısı karar-

larının onaya sunulmasıyla başladı. Toplantının devamında 

ERMCO Başkanı Marco Borroni’nin mesajı ve Yönetim Kuru-

lunun 2022-2023 Faaliyet Raporu görüşül-

dü. ERMCO komitelerinin 2022-2023 faali-

yet raporlarının değerlendirilmesiyle devam 

eden toplantıda, Strateji ve Gelişim Komitesi 

(ESD), Sürdürülebilirlik Komitesi (ESC) ve 

Teknik Komitenin (ETC) çalışmaları paylaşıldı. 

ERMCO’nun 2022 yılı hesap durumu hakkın-

da bilgi verilen toplantıda 2022 yılı denetçi 

raporları paylaşıldı. Yönetim Kurulu ve Genel 

Sekreterin ibrası sonrası üyelik ve bütçe ko-

nuları başlığı altında revize edilen 2023 büt-

çesi, 2024 bütçesi ve üyeliklerle ilgili konular 

değerlendirildi.

ERMCO Temsilciler Toplantısı’nın sonunda 31 

Dönem Yönetim Kurulu ve Başkanlık Komite-

si seçimi yapıldı. Seçim sonucunda Thorsten Hahn (Almanya), 

Marco Borroni (İtalya) ve Ludwig Zetterström (İsveç) ERMCO 

Başkanlık Komitesine seçilirken ERMCO Genel Sekreterliğine 

Peter De Vylder (FEDBETON, Belçika) atandı. 

ERMCO Temsilciler Toplantısının ardından ERMCO 31. Dönem 

Yönetim Kurulunun 1. Toplantısı yapıldı. THBB’yi temsilen 

THBB Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Işık ile ERMCO Teknik 

Müdürü - THBB Genel Koordinatörü Aslı Özbora’nın katıldığı 

toplantıda Başkanlık Komitesinin aralarında yaptığı seçimde 

ERMCO Başkanlığına Almanya’dan Thorsten Hahn seçildi. 

Meetings of 
European Ready 
Mixed Concrete 

Organization held  

Avrupa Hazır Beton Birliği 

(ERMCO) 2023 yılı Temsilciler 

Toplantısı, 30. Dönem Yönetim 

Kurulunun 6. ve son toplantısı ve 

31. Dönem Yönetim Kurulunun 

ilk toplantısı 15-16 Haziran 2023 

tarihlerinde Belçika Anvers’te 

yapıldı. 

Avrupa Hazır Beton Birliği 
toplantıları yapıldı
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Beton Sürdürülebilirlik Konseyi
Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı

Türkiye Hazır Beton Birliğinin (THBB) üyesi ve Bölgesel Sis-
tem Operatörü olduğu Beton Sürdürülebilirlik Konseyinin (The 
Concrete Sustainability Council) Yönetim 
Kurulu toplantısı 31 Mayıs 2023 tarihinde 
telekonferans yöntemiyle yapıldı. Toplantı-
da ülkemizi THBB Genel Koordinatörü Aslı 
Özbora temsil etti.

31 Mayıs 2023 tarihinde telekonferans 
yöntemiyle yapılan CSC Yönetim Kurulu 
toplantısı, CSC Başkanı Christian Artelt’in 
(Heidelberg Materials) konuşmasıyla baş-
ladı. Yönetim konularının görüşülmesiyle 
devam eden toplantıda Michela Pola (Fe-
derbeton) ve Rieck Carsten (Kiwa) yeni 
Yönetim Kurulu üyesi olarak toplantıya 
katılırken Fred Dams (Kiwa) Yönetim Ku-
rulu görevinden ayrıldı. İtalya’dan ASACERT’in belgelendirme 
kuruluşu olmasıyla ilgili Christian Artelt ile CSC Sekreteri ve 
Teknik Müdürü Liliana M. Lasso de la Vega Ferrari toplantıda 
bilgi verirken Christian Artelt ve Manuel Lascarro (LatAm) La-
tin Amerika ülkeleri için pilot uygulama olacak yıllık ödeme se-
çenekleriyle ilgili bilgi paylaştı. Toplantı, Liliana M. Lasso de la 
Vega Ferrari’nin 2023 yılında satılan lisans hakları, gerçekle-
şen belgelendirmeler ve CSC modül belgelendirmeleriyle ilgili 
bilgi vermesiyle devam etti. Toplantıda CSC Başkan Yardımcısı 
Michael Scharpf (Holcim) 2023 yılı bütçesinin güncel durumu-
nu paylaştı.

CSC Belgelendirme Sistemi’nin görüşüldüğü toplantıda, Lilia-
na M. Lasso de la Vega Ferrari, insan kaynakları ön koşullarına 
sahip yeni ülkelerle ilgili gelişmeler ve Grey Matters’ın Orta 
Doğu Bölgesel Sistem Operatörü olması konusunda bilgi ver-
dikten sonra Christian Artelt ile birlikte alternatif belgelendir-
me kuruluşlarıyla ilgili bilgiler paylaştı.

Paul Ewalds (Betonhuis-VOBN) ve Bert De Schrijver (FEDBE-
TON) Konseyin Sürdürülebilirlik Raporu’yla ilgili gelişmeleri 
paylaştığı toplantıda, Andreas Tuan Phan Beton Değerlendir-
me Aracı’yla ilgili, Michael Scharpf ise CSC’nin bir sonraki sü-
rümüyle ilgili iş planları hakkında bilgi verdi.

Yeşil bina değerlendirme sistemleriyle uyum konusunun gö-
rüşüldüğü toplantıda, Michael Scharpf, Amerikan Yeşil Bina-

lar Konseyinin (US Green Building Council) sertifika sistemi 
LEED, Alman Sürdürülebilir Bina Konseyinin sertifika sistemi 

DGNB ve Almanya’daki “QNG” sistemi ile 
ilgili güncel gelişmeleri paylaşırken Çevre 
Dostu Yeşil Binalar Derneğinin (ÇEDBİK) 
Türkiye’de ilk kez oluşturduğu yeşil bina 
değerlendirme sistemi “B.E.S.T”in CSC Ser-
tifika Sistemi’ni tanımasıyla ilgili ise THBB 
Genel Koordinatörü Aslı Özbora bilgi verdi.

İletişim Komitesi çalışmalarının paylaşıldı-
ğı toplantıda Liliana M. Lasso de la Vega 
Ferrari, KTI-Plersch başta olmak üzere 
sponsorluklar ve Birleşmiş Milletler’e bağ-
lı olarak faaliyet gösteren Binalar ve İnşa-
at için Küresel İttifak (GlobalABC) üyeliği 
konularında bilgi verdi. Bölgesel sistem 

operatörlerinin haberlerinin yayımlanmasının görüşüldüğü 
toplantı, Almanya adına Olaf Aßbrock (BTB), Hollanda adına 
Paul Ewalds (Betonhuis-VOBN), Belçika adına Bert De Schrij-
ver (FEDBETON), İtalya adına Marco Borroni (FEDERBETON) 
Latin Amerika ve ABD adına Manuel Lascarro ve Türkiye adına 
THBB Genel Koordinatörü Aslı Özbora’nın (THBB) bilgi verme-
siyle sona erdi.

Executive Committee 
meeting of the Concrete 
Sustainability Council

Executive Committee meeting of 
the Concrete Sustainability Coun-
cil (CSC), in which Turkish Ready 

Mixed Concrete Association (THBB) 
has acted as a member and Re-

gional System Operator, was held via 
teleconference on 31 May 2023. Aslı 

Özbora, THBB General Coordinator 
represented Turkey at the meeting.
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Ağır ticari araç pazarında 
çok önemli bir konumdayız

Ağır ticari araç sektörünün en önemli oyuncularından biri ko-

numunda olan Mercedes-Benz, Actros, Arocs ve Atego’daki ye-

nilikleri müşterileriyle buluşturmaya devam ediyor. Geçtiğimiz 

yıl 1,4 milyar avro ihracat yapan, AR-GE ve diğer alanlardaki 

hizmet ihracatı sayesinde yaklaşık 75 milyon avro gelir elde 

eden Mercedes-Benz Türk, uzun yıllardır Türkiye’nin üretimi, 

ihracatı, istihdamı ve ekonomisine çok önemli katkılar sağlıyor. 

Bu sayımızda Mercedes-Benz Türk AŞ Kamyon Pazarlama ve 

Satış Direktörü Alper Kurt, Mercedes-Benz Türk AŞ ve ağır ti-

cari araç pazarı hakkında sorularımızı yanıtladı. İnşaat ve hazır 

beton sektörü için üretilen araçlarla ilgili son gelişmeleri akta-

ran Kurt, 2022-2023 yılı değerlendirmelerini ve 19 yıldır Ana 

Sponsor olarak destekledikleri THBB Transmikser ve Pompa 

Operatörleri Kursları ile ilgili görüşlerini paylaştı.

Ağır ticari araç pazarına yönelik faaliyetleriniz ve pazarda-

ki konumunuz hakkında bilgi verir 

misiniz? 

Mercedes-Benz Türk olarak ağır 

ticari araç sektörünün en önemli 

oyuncularından biri konumundayız. 

Sektördeki öncü konumumuzun 

verdiği misyonla müşterilerimizin 

taleplerini dinliyor ve pazar koşul-

larına göre ürünlerimizde yenilik-

lere gidiyoruz. Geniş ürün ailemiz 

Mercedes-Benz Actros, Arocs ve 

Atego’daki yenilikleri müşterileri-

mizle buluşturmaya devam ediyo-

ruz. Bu yenilikler ve teknolojiler ile 

müşterilerimizin taleplerini karşılı-

yor ve pazardaki gelenekselleşen 

öncü konumumuzu pekiştiriyoruz.

Mercedes-Benz Türk olarak Aksaray 

Kamyon Fabrikamızda yerli olarak 

ürettiğimiz yüksek kalite, konfor ve 

dayanıklılığa sahip, müşteri beklen-

tilerine cevap veren geniş ürün aile-

miz ve finansal çözümlerimizin yanında geniş bayi ve servis 

ağımız ile ağır ticari araç pazarında çok önemli bir konumda-

yız.

İnşaat ve hazır beton sektörüne yönelik üretilen araçlarda 

son gelişmeler nelerdir?

Önceki iki nesli ile standartları belirleyen OM 471 motorun 

yeni neslini Actros ve Arocs ailesinde sunmaya başladık. Yeni 

nesil OM 471 motorları ile bir önceki nesle kıyasla yüzde 4’e 

varan yakıt verimliliği sağlayan Mercedes-Benz Actros ve 

Arocs model araçlarımızın standart donanımları da genişle-

tildi. Mercedes-Benz Arocs modellerimizde kabin içi konforu 

artıran 10,4 cm büyüklüğündeki gösterge paneli yerine 12,7 

cm büyüklüğündeki yeni gösterge paneli, USB bağlantılı rad-

yo yerine bilgi eğlence sistemine sahip dokunmatik radyoyu 

ve daha önce opsiyonel olan  filo yönetim sistemlerinin kolay 

kurulumunu sağlayan “filo yönetim sistemi ön hazırlık” özelli-

We are in a very 
important position 

in the heavy 
commercial vehicle 

market

As one of the most important 

players in the heavy commercial 

vehicle sector, Mercedes-Benz 

continues to bring the innova-

tions in Actros, Arocs, and Atego 

to its customers. Mercedes-Benz 

Türk, which exported 1,4 billion 

euros last year and generated 

approximately 75 million euros in 

revenue thanks to its R&D and 

service exports in other fields, 

has been making very important 

contributions to Turkey’s produc-

tion, exports, employment, and 

economy for many years. 
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ğini artık standart olarak sunuyoruz. 

Gündüz sürüş farını ise LED gündüz 

sürüş farı ve LED sinyal lambası ile 

değiştirdik.

2016 yılının başında Aksaray Kamyon 

Fabrikamızda Arocs kamyon ve çekici 

üretimine başladık. Bu araçlar, özellik-

le inşaat sektörüne yönelik olarak ta-

sarlandığı için dayanıklılık anlamında 

ve zorlu koşullarda müşteri ihtiyaçla-

rına tam cevap verebiliyor. Mercedes-

Benz Arocs inşaat grubu kamyonları, 

farklı inşaat ihtiyaçları için çok yönlü-

lük sağlayan çeşitli aks konfigürasyonlarına, motor güçlerine 

ve şanzıman tiplerine sahip. Güç, dayanıklılık ve verimliliği 

odak noktasına alan Arocs kamyonları, şantiyelerdeki zorlu 

koşulların üstesinden gelme, müşteri beklentilerini karşılama 

ve aşma konusunda üstün başarı gösteriyor. 

Beton mikseri üstyapısına özel olarak tasarlanmış Arocs kam-

yonlar yüksek manevra kabiliyetine sahip olmasıyla ve farklı 

üst yapı boyutlarına uyum sağlayan üç akslı (3332 B ve 3342 

B) ve dört akslı (4142 B) modelleri ile zorlu inşaat sahalarını 

domine ediyor. Mikser Mercedes-Benz Arocs 4142B modelin-

de sürüş konforunu artıracak konforlu tip çelik kabin süspan-

siyonu standart olarak sunuyoruz. Ayrıca özellikle hazır beton 

sektörüne hitap eden,Arocs 3740 modeli, kentsel alanlarda 

önemli ölçüde yakıt tasarrufu sağlamanın yanı sıra, daha alçak 

araç yüksekliği ve kabin girişi ile sürücü erişimini ve konforunu 

da artırmayı hedefliyor. 

Beton pompası üst yapıları için de Arocs kamyonlar üç akslı 

(3343 P) ve dört akslı (4143 P ve 4443 P) lastik dizilim kon-

figürasyonları ile mevcut. Damperli üst yapılar için üretilen 

Arocs kamyonları, şantiyelerde kanıtlanmış dayanıklılıkları ve 

sürücülere güven veren dinamik sürüş özellikleriyle ön plana 

çıkıyor. Farklı müşteri taleplerini karşılamak için damper serisi, 

iki akslı (Arocs 2032K), üç akslı (Arocs 3332K ve 3345K) ve 

dört akslı (Arocs 4145K, 4148K ve 4851K) seçenekler sunarak 

pazar dinamiklerini ve müşteri ihtiyaçlarını eksiksiz karşılama-

yı hedefliyor. Arocs 4148K ve 4851K modelinde inşaat araçları 

için fonksiyonel kullanıma yönelik Arka Kurtarma Çeki Kancası 

- Ringfeder’ı standart donanıma ekledik.

Aksaray Kamyon Fabrikamız, tüm Türkiye’yi derinden sarsan 

afet yıkımının yaralarını sarmak adına şehir rehabilitasyon-

larında en öncelikli ihtiyaçlardan biri olan inşaat araçlarının, 

alanında uzman kurumlara arzı konusunda aralıksız üretimine 

devam ediyor. Yerli olarak ürettiğimiz Arocs kamyonlarımız, 

inşaat sektörü için özel çözümler sunarken, müşterilerin farklı 

ihtiyaç ve beklentilerini karşılıyor ve  şantiyelerdeki en zorlu 

koşulların üstesinden gelmek için de 

güç, dayanıklılık ve verimlilik sağlıyor.

Üretim, ithalat ve ihracat faaliyet-

lerinizden söz eder misiniz? 

2022 yılı ham madde tedariki konu-

sunda 2021 yılına göre daha iyi geç-

miş olsa da yine de pazar arz tarafın-

dan yönetildi ve pazarı arz belirledi. 

Enerji ve ham madde fiyatlarındaki 

artış da tüm dünyada üretim maliyet-

lerini etkiledi. Tüm bu faktörlere rağ-

men 2022 yılı pazar hacminin güçlü 

taleple birlikte olumlu yönde geliştiği-

ni belirtebiliriz. 2022, Euro 6 motorlu araçlara geçiş sonrası 

ülkemizdeki en yüksek pazar hacmine ulaşılan yıl oldu. Ağır 

Ticari Araçlar Derneğinin (TAİD) verilerine göre çekici satışları 

Ocak-Haziran döneminde geçen yıla göre yüzde 48 oranında 

artarak 13.451 adet olurken, 16 ton ve üstü kamyon satışları 

yüzde 54 oranında artarak 5.631 adet oldu. 6x4 ve 8x4 inşaat 

araç satışları Ocak – Haziran döneminde geçen yıla göre yüz-

de 71 artarak 3.662 adet olarak gerçekleşti. Çekici satışları, 

Ocak-Haziran döneminde geçen yıla göre yüzde 48 oranında 

artarak 13.451 adet olarak gerçekleşti.

Geçtiğimiz yıl olduğu gibi, 2023’ün ilk 6 ayı da pazarda tale-

bin güçlü olduğu bir dönemdi. Tedarik zincirindeki olumsuz 

etkiler azalsa da, bu durum biz dâhil pazardaki tüm oyuncuları 

etkilemeye devam ediyor. Mercedes-Benz Türk olarak öncelik-

li hedefimiz yüksek talebi karşılayabilecek üretim ve ithalatı 

gerçekleştirmek; aynı zamanda pazarda finansmana erişimde 

yaşanan zorlukların üstesinden gelmek. Bu alanda müşterile-

rimize alternatif çözümler sunabilmek için finansman şirketi-

miz Mercedes-Benz Kamyon Finansman ile yoğun bir iş birliği 

içerisindeyiz. 

2022 yılında, 2021 yılına kıyasla Aksaray Kamyon Fabrika’mız-

da üretimimizi yüzde 14, Hoşdere Otobüs Fabrikamızda ise 

yüzde 78 oranında artırdık. Geçtiğimiz yıl 1,4 milyar avro ih-

racat yapan şirketimiz, AR-GE ve diğer alanlardaki hizmet 

ihracatı sayesinde yaklaşık 75 milyon avro gelir elde ederek 

Türkiye ekonomisine katkısını sürdürdü.

Mercedes-Benz Türk olarak uzun yıllardır Türkiye’nin üretimi, 

ihracatı, istihdamı ve ekonomisine çok önemli katkılar sağlı-

yoruz. Her dönem kazandıran araçlarımızla üretim, iç pazar 

ve ihracattaki başarımızı 2023 yılında da sürdürmeyi hedef-

liyoruz. 

2022 yılı nasıl geçti ve 2023 beklentiniz nedir?

Türkiye’nin üretiminde, büyümesinde ve ihracatında üzerimi-

ze büyük sorumluluklar düşüyor. 2022 yılında üretimimiz, is-

In this issue of ours, Alper Kurt, Mercedes-

Benz Türk AŞ Truck Marketing and Sales 

Director, answered our questions about 

Mercedes-Benz Türk AŞ and the heavy 

commercial vehicle market. Conveying the 

latest developments regarding the vehicles 

produced for the construction and ready 

mixed concrete sector, Kurt shared his 

evaluations for the years 2022-2023 and 

his views on the THBB Truck Mixer and 

Pump Operators Courses that they have 

been supporting as the Main Sponsor for 

19 years.
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tihdamımız, AR-GE faaliyetlerimiz, ihracatımız ve sosyal fayda 

programlarımız ile çok değerli başarılar elde ettik. Ekonomi-

nin tansiyonunu belirleyen kamyon ürün grubumuzda, 2022 

yılında da öncülüğümüzü sürdürdük. 2022 yılında 9.652 adet 

çekici, 4.589 adet kamyon satışı gerçekleştirdik. Türkiye’deki 

her 10 kamyondan 6’sını üreten Mercedes-Benz Türk Aksaray 

Kamyon Fabrikamız; kurulduğu günden bugüne üretimiyle, is-

tihdamıyla, AR-GE faaliyetleri ve ihracatı ile Türkiye’nin eko-

nomik ve sosyal kalkınmasına önemli katkılar sağlıyor. Üretim 

ve ihracatımızın yanında global sorumluluklarımızı her geçen 

yıl artırarak Mercedes-Benz Türk’ü Daimler Truck için “Hiz-

met Hub”ı hâline dönüştürmek istiyoruz.

2023 yılının da 2022 yılına paralel olarak başarılarla geçece-

ğini öngörmüştük. Yılın ilk yarısı da bu öngörülerimizin doğru-

luğunu ispatlar nitelikte oldu. Çevre bilincinin her geçen gün 

güçlendiği günümüz dünyasında, sektörün öncü şirketi olarak 

karbon ayak izimizi azaltmak için de yoğun bir şekilde çalış-

malarımızı sürdürüyoruz. Müşterilerimiz her geçen gün daha 

konforlu, daha güvenli ve daha ekonomik araçlar ile buluş-

turmak da öncelik verdiğimiz konuların en üst sıralarında yer 

alıyor. Sektörde sahip olduğumuz öncü konumumuzun bize 

verdiği misyonun sorumluluğunda, daha önceki dönemlerde 

olduğu gibi 2023 yılında da yatırımlarımıza ara vermeden de-

vam edeceğiz.

19 yıldır THBB tarafından yapılan meslek kurslarına spon-

sor olarak katkıda bulunuyorsunuz. Mercedes-Benz Türk’ün 

mesleki eğitime bakışı ve gelecekte görmek istediği nokta 

nedir?

Eğitimin, kültür-sanatın, sporun ve fırsat eşitliğinin daima ya-

nındayız. Ülkemizin geleceği için kurumsal sosyal fayda prog-

ramlarımızı aralıksız devam ettiriyoruz. Mercedes-Benz Türk 

olarak, sanayimizin ihtiyaç duyduğu kalifiye eleman ihtiyacının 

giderilmesi için mesleki eğitim konusuna büyük bir önem veri-

yor ve bu doğrultuda uzun yıllardır çalışmalar gerçekleştiriyo-

ruz. Meslek okullarına verdiğimiz sponsorluk destekleri, ope-

ratör eğitimleri ve eğitmen destekleri de bu desteklerimizden 

yalnızca birkaçı. Meslek liselerine destek vererek istihdama 

katkı sağlama misyonuyla 9 yıl önce “EML’miz Geleceğin Yıl-

dızı” projesini de başlatmıştık. EML’miz Geleceğin Yıldızı pro-

jesi, meslek liselerinde altyapının iyileştirilmesi ve mezunların 

istihdam edilebilirliğinin artırılması için başlattığımız bir proje. 

Projemiz sayesinde öğrencilerin mesleki ve kişisel gelişimleri-

ne destek olarak istihdama olumlu yönde katkı sağlıyoruz. Bu 

çerçevede 32 farklı ildeki endüstri meslek lisesine destek veri-

yoruz. Bayilerimizin de desteğiyle bu okullara laboratuvarlar 

kuruyoruz. Özellikle kız çocuklarımızı mesleki eğitim konusun-

da özendirmeye çalışıyoruz. Özetle mesleki eğitim Mercedes-

Benz Türk olarak desteklediğimiz konuların başında geliyor.
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Toplam Kütle ≤ 32 ton
Toplam Uzunluk < 12 m

47 Metre
Beton Pompası

“ Tüm Büyük Yapıların Temelinde Biz Varız ”

@kolumanotomotiv
@koluman_ticari

SOD System Manual
Youtube Channel QR

Şahin Mah., Sait Polat Bulvarı, No:386/C 
Tarsus - MERSİN / TÜRKİYE
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koluman-otomotiv.com.tr

0324 651 0020 (pbx)

0324 651 4602

0850 840 9933
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SOD System: Denge Güvenlik Sistemi.



Amerikan Beton Enstitüsü (American 
Concrete Institute) ve ACI Türkiye Temsil-
ciliği (ACI Turkey Chapter) 8 Haziran 2023 
tarihinde Türkiye Hazır Beton Birliğini zi-
yaret etti.

Ziyarette Amerikan Beton Enstitüsü (Ame-
rican Concrete Institute) Başkanı Antonio 
Nanni, ACI Direktörü Bernie Pekor ve ACI 
Orta Doğu Direktörü Ahmad Mhanna ile 
ACI Türkiye Temsilciliğinden Prof. Turan 
Özturan, Prof. Uğur Ersoy, Prof. Cüneyt 
Aydın ve Doç. Bekir Pekmezci bulundu.

THBB Yönetim Kurulu üyelerinden Meh-
met Ali Onur, İlker Koç ve Eski THBB Yö-
netim Kurulu Üyesi Muhittin Tarhan’ın 
katıldığı toplantıda, THBB Genel Sekrete-
ri Reşat Sönmez, ERMCO Teknik Müdürü 
- THBB Genel Koordinatörü Aslı Özbo-
ra, THBB Uzman Mühendisi Gülden Keskin Güngör ve THBB 
Teknik Danışmanı Yasin Engin Birliğimizin amaç ve faaliyet-
leri ile ilgili katılımcılara sunumlar yaptı. ACI Başkanı Antonio 
Nanni’nin de bir sunum yaptığı toplantıda ACI Türkiye Temsil-
cisi Prof. Dr. Turan Özturan’ın paylaşımının ardından olası iş 
birlikleri görüşüldü.

Amerikan Beton Enstitüsü Türkiye Tem-
silciliği (ACI Turkey Chapter) hakkında

1904 yılında kurulan ve merkezi ABD 
Michigan olan Amerikan Beton Enstitüsü 
(ACI) beton yapıların tasarımını, yapımı-
nı, imalatını ve bakımını iyileştirme ama-
cı ile çalışmalarını sürdürmektedir. ACI 
hâlihazırda 120’den fazla ülkede 30.000 
üye ile çalışmalarını gerçekleştirmektedir. 
ACI üyeliği tüm dünyadaki yapı tasarım-
cılarını, mimarları, inşaat mühendislerini, 
eğitimcileri, yüklenicileri, beton ustaları-
nı/teknisyenlerini, malzeme tedarikçile-
rini, test laboratuvarlarını ve üreticileri 
içermektedir.

ACI Türkiye Temsilciliği, ACI kuruluş felse-
fesinde öncelikle amaçları gerçekleştirme 
hedefiyle çalışmalar yapmaktadır. Beton 

ürünleri ile yapıların tasarımı, üretimi, yapımı ve bakımı aşa-
malarında gelişme sağlamak için bilginin toplanması, ilişki-
lendirilmesi ve dağıtılması amacıyla eğitim, teknik uygulama, 
bilimsel inceleme ve araştırma çalışmalarını kâr amacı güt-
meyen şekilde üyelerinin çabalarıyla gerçekleştirmeyi amaç-
lamaktadır.

American Concrete 
Institute (ACI) and ACI 

Turkey Chapter visit 
THBB  

American Concrete Institute (ACI) and 

ACI Turkey Chapter visited Turkish 

Ready Mixed Concrete Association on 8 

June 2023.

In the visit, American Concrete Institute 

President Antonio Nanni, ACI Direc-

tor Bernie Pekor, and ACI Middle East 

Director Ahmad Mhanna, as well as Prof. 

Turan Özturan, Prof. Uğur Ersoy, Prof. 

Cüneyt Aydın, and Assoc. Prof. Bekir 

Pekmezci from ACI Turkey Chapter 

were present.

Amerikan Beton Enstitüsü (ACI) ve ACI 
Türkiye Temsilciliği, THBB’yi ziyaret etti
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Akçansa, iklim hedefleri doğrultusundaki sorumlu yaklaşımı-

nı sürdürülebilir ürün hareketi girişimiyle destekliyor. 

Şirket, “Green Formulation” konseptiyle 

duyurduğu yeni girişimi kapsamında, ik-

lim ve çevreye saygının güç ile birleştiği 

sürdürülebilir çimento ürünlerini “Green 

For Cement”, düşük karbonlu sürdürü-

lebilir hazır beton ürünlerini ise “Green 

For Concrete” başlıkları altında topladı.       

Akçansa, iklim değişikliği ile mücadele 

kapsamında, alternatif ham maddeleri 

kullanarak düşük klinkerli ve düşük kar-

bonlu yeni ürünler geliştirme yönünde 

önemli bir girişim başlattı.

Şirket, yeni sürdürülebilir ürün hareke-

ti kapsamında sürdürülebilir çimento 

ürünlerini “Green For Cement”, sürdürü-

lebilir hazır beton ürünlerini ise “Green 

For Concrete” başlıkları altında sınıflan-

dırdı. Buna göre düşük karbonlu “Action-

cem”, çevresel etkilere karşı dirençli “Solidcem” ile yüksek 

dayanım ve dayanıklılığa sahip “Duocem” sürdürülebilir çi-

mento ürünleri olarak Green For Cement ürün kategorisinde 

yer alıyor.  

Akçansa’nın müşterilerinin ihtiyaçları doğrultusunda geliştir-

diği, sürdürülebilir ve uzun ömürlü özellikleriyle katma değer 

yaratan hazır beton özel ürünleri “Performix”, “Solidmix”, 

“Hidromix”, “A+Beton”, “100+Beton” ve “Yolbeton” ise “Gre-

en For Concrete” başlığı altında özel ürün kategorisinde yer 

alıyor. 

Sürdürülebilir teknolojilerin kullanılarak mümkün olan en 

düşük karbon ayak izinin hedeflendiği yeni nesil hazır beton 

ürünü Ecocrete ise “Green For Concrete” başlığında standart 

ürün kategorisinde bulunuyor. 

“Sürdürülebilirlik hedeflerimize doğa dostu ürünlerimizle 

ilerliyoruz” 

Bulundukları tüm bölgelerde “Gelecek için sorumlu çalışma” 

prensibiyle çalışmalarına devam ettik-

lerini belirten Akçansa Genel Müdürü 

Vecih Yılmaz üstlendikleri inisiyatifle 

sürdürülebilir yarınlar için önemli bir 

adım daha attıklarını söyledi. Yılmaz 

şöyle devam etti; “Akçansa olarak ge-

lecek yolcuğumuzu ‘insan’, ‘inovasyon’ 

ve ‘çevre’ odaklı faaliyetlerimizle sürdü-

rüyoruz. Küresel iklim krizi ile mücade-

lede attığımız adımları ve çevre dostu 

örnek uygulamalarımızı sürekli olarak 

geliştirmeyi hedefliyoruz. Sürdürülebilir 

Ürün Hareketi girişimimiz ile üretim ve 

kalitenin temel performans parametre-

lerinden ödün vermeden, doğaya saygılı 

ürünlerle sürdürülebilirlik hedeflerimizi 

destekliyoruz. Bu yöndeki çalışmaları-

mız artarak devam edecek.” 

Sustainable Product 
Movement from Akçansa: 
“Green For Cement” and 

“Green For Concrete” 

With its sustainable product movement 
initiative, Akçansa supports its respon-

sible approach towards its climate targets.

Within the scope of its new initiative 
that it has announced with the concept 

of “Green Formulation,” the company has 
brought together its sustainable cement 

products under the title of “Green For Ce-
ment,” where respect for the climate and 
the environment combines with power, 

and its  low-carbon sustainable ready 
mixed concrete products under the title of 

“Green For Concrete.”

Akçansa’dan Sürdürülebilir Ürün Hareketi: 
“Green For Cement” ve “Green For Concrete”
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2019 yılında ortaya çıkan COVID-19 pandemisi süreciyle son 

çeyreğin en belirsiz ve sarsıntılı dönemine giren dünya eko-

nomisi; kısa bir süre sonra baş gösteren Ukrayna-Rusya sa-

vaşıyla daha da çalkantılı bir hâl almıştır. 

Ülkemizin de içerisinde bulunduğu dünya 

siyasetindeki kritik aktörler; yüksek enf-

lasyon, artan enerji maliyetleri ve emtia 

fiyatlarındaki dalgalanmalardan derinden 

etkilenmiştir. Pandemi ve savaş gibi kü-

resel ekonomilerde uzun vadeli yıkımlara 

yol açabilecek gelişmelerin sonucunda 

pek çok alanda olduğu gibi sektörümüzde 

de kritik bir dönem yaşanmıştır. Özellikle 

2022 yılı son çeyreği süresince sektörde 

daralmaya gidilmiş; ihracat, istihdam ve 

yerel piyasa talebindeki ivme hızla düşüşe 

geçmiştir.

Öte yandan, ülkemiz ekonomisi ve ihracat 

hacmi açısından önemli bir yere sahip olan sektörümüz, son 

dönemlerde aşağı yönlü bir eğri seyretse de inşaat, hazır 

beton ve beraberinde iş makinelerine olan talep artışı uzun 

vadeye yayıldığında gelişim göstermektedir. Özellikle 2023 

yılı ilk çeyreğinde meydana gelen ve yıkıcı etkileri hâlâ de-

vam eden Kahramanmaraş merkezli depremin yeni alt yapı 

ve üst yapı çalışmalarına olan ihtiyacı körüklediği gerçeğinin 

yanı sıra istikrarlı bir şekilde devam eden nüfus artışı, kentsel 

dönüşüm ve şehircilik projeleri neticesinde sektörümüz öze-

linde uzun vadede arz-talep eğrisinin yükselişe geçeceğini 

öngörmekteyiz.

Beta İş Makinaları olarak, içerisinde bulunduğumuz belirsiz-

liklerle dolu bu günlerde; istihdam, ihracat ve etkili yatırım-

larla bizler de ülke ekonomimize katkı sağlamak amacıyla 

var gücümüzle çalışmaktayız. Bu minvalde, sektörün önde 

gelen isimlerinden Yönetim Kurulu Başkanımız Sn. Mustafa 

Güler tarafından kurulmuş olan fabrikamızı, bir adım öteye 

taşıyarak Avrupa’nın en büyük transmikser fabrikalarından 

birinin inşasını tamamladık. Bünyemizde bulunan 100’ü aşkın 

deneyimli personelimiz ve 4m³ten 16m³e kadar yüksek kalite 

standartlarındaki ürün gamımız ile üretim hacmimizi günden 

güne artırmaktayız. Öte yandan, Türkiye’nin resmî Stetter 

transmikser üreticisi olarak, dünya devi Schwing Stetter ile 

geliştirmiş olduğumuz uzun vadeli iş birliği neticesinde, 6 

yılı aşkın süredir StetterBeta transmikserlerini Türkiye’deki 

değerli iş ortaklarımızla buluşturuyoruz. 

Gelişen ve globalleşen dünyanın getirisi 

olarak AR-GE ve ÜR-GE çalışmalarımız ile 

sektördeki yenilikleri yakından takip edi-

yor, özellikle son dönemlerin gözdesi olan 

ve yakın gelecekte yaygın bir kullanım ala-

nına sahip olacağını öngördüğüm çevreye 

duyarlı, sürdürülebilir elektrikli transmik-

ser üretimi konusunda girişimlerimizi sür-

dürüyoruz. 

Beta İş Makinaları olarak, en zor koşullarda 

en üst düzey performansı elde etmek için 

tasarlanan kalitesi, işlevselliği ve kusursuz 

ergonomik tasarımlarıyla 1974 yılından 

beri, dededen toruna nesiller boyu devam 

edecek olan, Türkiye’nin yerli sermaye ile kurulan en büyük 

transmikser üreticisi olmanın haklı gururunu yaşamaktayız. 

We have been serving 
the sector since 1974        

As Beta Construction Machinery, we 
have justified pride of being Turkey’s 

largest truck mixer manufacturer 
established with domestic capital, 

which will continue for generations 
from grandfather to grandson since 

1974, with its quality, functional-
ity, and perfect ergonomic designs 

devised to achieve the highest level of 
performance in the most challenging 

conditions.

1974’ten beri sektörün hizmetindeyiz

HABERLER NEWS

50 HAZIR BETON   Mayıs - Haziran • 2023 • May - June





2023 başında tam anlamıyla hayata geçen CHRYSO-GCP 

birlikteliği sonrası; SAINT-GOBAIN CONSTRUCTION CHEMICALS 

olarak pazarda liderliğimizi pekiştirmiş bulunmaktayız.

Bu birliktelik ile katma değeri yüksek, performanslı ürünleri-

miz sektör paydaşları tarafından tercih se-

bebi olacaktır. Özellikle, yeni su yalıtımı ve 

yer altı kimyasalları ürün grubumuz ciddi 

bir şekilde ilgi çekmiştir.

Beton grubu ürünlerimizi ele aldığımızda 

ise, 2022 yılındaki kısa süreli yavaşlama-

nın ardından 2023 yılına hızlı bir başlangıç 

yapılmıştı ancak, şubat ayında yaşanan, 

hepimizi çok üzen ve derinden etkileyen 

iki büyük depremden sonra, hem kamu 

kurumlarının hem de özel sektörün işle-

ri yavaşlatması sonrası, sektörümüz bir duraksama yaşadı. 

Seçim belirsizliğinin ortadan kalkmasının ardından yılın ikinci 

yarısında hızlı bir toparlanma olacağını tahmin etmekteyiz.

Ülkemizdeki deprem gerçeğini de göz önünde bulundurarak, 

firmamızın teknik sorumluluk kapsamın-

da, paydaşlarımıza yüksek performanslı 

çözümler sunmak için uluslararası bilgi 

birikimimizi de en üst seviyede kullanarak 

inovatif yaklaşım sergilemekteyiz. Bunun 

neticesinde sektör  paydaşlarımıza ve  iş 

ortaklarımız olan müşterilerimize üst dü-

zeyde fayda sağlamaktayız.

SAINT-GOBAIN CONSTRUCTION   

CHEMICALS olarak, 2023 senesinin tüm sek-

tör için olumlu olarak devam etmesini dileriz.

With the CHRYSO-GCP 
collaboration, we offer 

new quality solutions to 
the sector        

Following the CHRYSO-GCP col-
laboration, which was fully put into 

practice at the beginning of 2023, we 
have reinforced our leadership in the 

market as SAINT-GOBAIN  
CONSTRUCTION CHEMICALS.

CHRYSO-GCP birlikteliği ile sektöre 
kaliteli yeni çözümler sunuyoruz
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2021’den bu yana deneyimlediğimiz küresel tedarik zincirinde-

ki sıkıntılar, araç bulunabilirliğini etkileyen yarı iletken tedarik 

sorunları 2022’de de yankısını buldu. Sektör, küresel ekonomik 

türbülansın yol açtığı döviz kuru ve faiz oranı dalgalanmaları, 

artan üretim maliyetleri ve belirsizliklerle karakterize edilen 

bir geçiş dönemi yaşadı. Küresel ekono-

milerdeki küçülme beklentileri ve önemli 

ihracat pazarımız olan Avrupa’nın 2023 

için beklediği resesyon pazar koşullarını 

belirledi. Buna rağmen, Türkiye’de 2022 

yılı Ocak-Aralık döneminde ağır ticari 

araç pazarında üretim bir önceki yılın 

aynı dönemine göre %24 arttı. Pandemi-

de biriken talebin hareketlenmesiyle ağır 

ticari araç pazarı 43.864 adet seviyele-

rini gördü. Ürün bazında baktığımızda 

kamyonda %21 artış kaydettik.

Bu talep artışının ardındaki faktörleri net 

olarak okuyabiliyoruz. Pandemi döne-

minde küresel e-ticaret trendlerinin de 

etkisiyle lojistik sektörü kayda değer bir 

yükseliş yaşadı. Çekiciler de dâhil olmak 

üzere ağır vasıta segmenti önemli bir faaliyete sahne oldu. Bu 
durum, çekicilere yönelik talepte büyümenin devam edeceği-
ne işaret ediyor. Uluslararası ticaretin genişlemesi de artan 
talebe katkıda bulunuyor. Yeni maliye ve para politikalarının 
uygulanmaya başlaması neticesinde kredi faizlerindeki artış 
reele yansıyor. Bunun mevcut talebi bir miktar daraltabilece-
ği tahmin edilse de etkisinin sınırlı kalacağı öngörülüyor. Arz-
talep dengesinin bulunması kapasitemize olumlu yansıyacak-
tır. Öte yandan kamuda altyapı ve üstyapı inşaat faaliyetlerine 
ağırlık verilmesi ve yeniden yapılanma çalışmaları kapsamında 
kamu ve inşaat projelerinin artması nedeniyle inşaat kamyon-
larındaki büyüme sürecektir. 

Ford Trucks açısından bakarsak; 2022 yılı güçlü büyüme iv-
memizi sürdürdüğümüz bir yıldı, “rekorlar yılı” dediğimiz bir 
dönemi geride bıraktık. Üretimimizi %30 artırarak 16.513’e, 
satışlarımızı ise %33 artırarak 16.542’ye çıkardık ve tüm za-
manların en yüksek adetlerine ulaştık. Gerek yurt dışı gerekse 
yurt içi kamyon satışlarında rekor düzeylere ulaştık. Yurt için-
de satışlarımızı %28 artırarak pazar payımızı %27’ye çıkardık. 
Bu dönemde uluslararası satışlarımızı yıllık %47 artışla 7.585 
adede çıkarmayı başardık.

Uluslararası pazarlardaki büyümemizi sürdüreceğiz. 2024 so-
nuna kadar 50 ülkede faaliyet göstermeyi hedefliyoruz. 

Müşteriyi merkeze koyan, yenilikçi, bütüncül, uçtan uca hiz-
met ekosistemimiz Ford Trucks Care’i 
hayata geçirdik. 

Ağır ticaride 2040 itibarıyla sadece sıfır 
emisyonlu araç satışı hedefimize giden 
yolda önemli bir dönüm noktasına da 
2022’de ulaştık. Tamamen Ford Otosan 
mühendisleri tarafından tasarlanan ilk 
tam elektrikli kamyonumuzu tanıttık. 
Elektrikli kamyonumuzu 2024’te üretme-
ye başlayacağız. Uzun mesafe ve inşaat 
segmentindeki elektrikli araçlarımızı hat-
tan indirmeye odaklanacağız. Elektrikli 
araçlar; batarya, şarj altyapısı, yazılım 
ve bağlantılı araç demek. Tüm bu önem-
li noktalarda stratejik hamleler yaparak 
kısa süre içinde müşterilerimizin iş yapış 
biçimlerini kolaylaştırmaya ve onların iş 
ortağı olmaya devam edeceğiz. 

Ford Trucks is ready for 
the zero-emission future        

From the point of view of Ford Trucks, 
2022 was a year in which we maintained 

our strong growth momentum and we left 
a period that we call the “year of records” 

behind. Also in 2022, we reached an impor-
tant milestone on the way to our target of 
selling only zero-emission vehicles in the 

field of heavy commercial vehicles by 2040. 
We introduced our first fully electric truck 

designed entirely by Ford Otosan engi-
neers. We will start producing our electric 
truck in 2024. We will focus on launching 
our electric vehicles in the long-distance 

and construction segment.

Ford Trucks sıfır emisyonlu geleceğe hazır
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2022 yılı pandemi sonrası tüm dünyada olduğu gibi, ülkemiz-

de de belirsizlikler ve endişelerle başladı. Pandeminin yarattığı 

genel belirsizlik havası, tüm ham madde ve ara madde tedarik 

zincirinde oluşan gecikme ve maliyet artışları, uluslararası ta-

şımacılıkta oluşan gecikmeler 2022 yılına girerken tüm endişe-

leri daha da arttırdı. Hâliyle inşaat piyasası da bu sıkıntılardan 

payını aldı ancak negatif beklentilerin ak-

sine 2022 yılı tahminlerin ötesinde iyi bir 

yıl geçirdi. 

FOSROC Yapı Kimyasalları ailesi olarak 

bizler şirket kültürümüzdeki DNA gere-

ği, “müşteri memnuniyeti” odaklı an-

layışımıza paralel, pandemi ve küresel 

sıkıntılara rağmen müşterilerimizin ya-

nında kalmayı, onları desteklemeyi, söz-

lerimizin arkasında durmayı sürdürdük. 

Bu yaklaşımımız, 2022 yılında hem iç 

hem de ihracat pazarlarında, zor geçen 

bir yılda bizleri büyümeyi başaran bir fir-

ma yaptı.

İnşaat endüstrimiz, ülke ekonomisinin 

lokomotifi olmasının yanında dünya ça-

pında işlere imza atan, ilk 250 yüklenici listesine yaklaşık 50 

firma sokan, dev ve büyüyen bir endüstridir. Bu başarı elbette 

sadece insan gücü ve girişimcilikle değil, aynı zamanda tekno-

lojik ve bilimsel olmakla, AR-GE yatırımları ile olabilmektedir. 

Firmamızın de faaliyet alanı olan yapı kimyasalları inşaat en-

düstrisinin işte bu teknolojik ve inovatif tarafını destekler hüvi-

yettedir. Yapı kimyasalları AR-GE’nin en önemli olduğu, sürekli 

gelişim içinde olması gereken, yenilikleri ve inanılmaz boyut-

larda artan teknolojik ihtiyaçları destekleyen ve geliştiren bir 

alandır. FOSROC olarak bizler de 80 yılı aşkın süredir bu alan-

da getirdiğimiz yenilikler ve inovatif ürünlerde sektörümüzün 

öncü isimlerinden olmakla kıvanç duyuyoruz.

2023 yılı maalesef tüm ülkeyi yasa boğan ve etkilerinin gerek 

gönüllerde gerekse ekonomide uzun yıllar izi silinmeyecek 

deprem felaketi ile başladı. Birçok vatandaşımızı derin üzün-

tülerle sonsuzluğa uğurladık. Birçok şehrimiz ağır hasar aldı 

hatta bir şehrimiz neredeyse tamamen yıkıldı ancak daha 

önce nice zorlukların üstesinden geldiğimiz gibi ülke ve millet 

olarak yaralarımızı sarmaya başladık. Yaşanan can kayıpları-

nın yanında bir değeri olmasa da ekonomik hasarın onlarca 

hatta yüzlerce milyar dolara varacağı öngörülmektedir. Gerek 

konut gerekse alt yapı ihtiyacının ihyası için, inşaat sektörü 

toparlayıcı bir endüstri olacaktır. Önümüzdeki on yıl boyun-

ca temel yapı malzemeleri olan çimento 

ve beton başta olmak üzere, destekleyi-

ci tüm alanlarda büyük bir yoğunluk ve 

talep artışı yaşanacaktır. Bizler de firma 

olarak buradaki görevimizi layığı ile yeri-

ne getireceğiz.

Deprem sonrası, gerek seçim süreci ge-

rekse ekonomik göstergeler; kur ve faiz 

hareketliliği, belirsizliğin 2023 boyunca 

bir süre daha devam edeceğini işaret 

etmektedir. Tüm zorluklara rağmen FOS-

ROC ailesi, istihdam ve büyüme hedef-

lerini, ihracat pazarlarındaki gayret ve 

büyümesiyle destekleyerek yatırımlarına 

devam edecektir. 

FOSROC to continue its 
investments in 2023        

The year 2022 started with uncertainties 
and concerns also in our country as in 

the entire world after the pandemic. The 
general atmosphere of uncertainty created 
by the pandemic, delays and cost increases 

emerged in the entire raw material and 
intermediate material supply chain, and 

delays in international transportation have 
further increased all the concerns as we 

started 2022. Naturally, the construction 
market also took its share of such setbacks, 

but contrary to negative expectations, it 
had a good year beyond 2022 forecasts.

FOSROC, 2023 yılında yatırımlarına 
devam edecek
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Öncelikle belirtmeliyim ki Pi Makina yarım asırdır beton sek-

törüne, tam anlamıyla hizmet etmek için var gücüyle çalışan 

firmaların başında yer almaktadır. Bunun en büyük kanıtı sü-

rekli ürün gamını genişleterek sektörün ihtiyacı olan bütün 

ürünleri geliştirme ve üretmeyi amaç edinmesidir. Örnek ve-

recek olursak; beton üretmek için gerekli agreganın kırılması 

öğütülmesi ve sınıflandırılmasıyla alaka-

lı kırma eleme tesisleri, betonun üreti-

mini sağlayan beton santralleri, üretilen 

betonun inşaatlardaki belli alanlara sev-

kedilmesini sağlayan beton pompaları 

ve kalıp beton tesislerinde betonun fab-

rika içinde farklı noktalara dökülmesini 

sağlayan beton dağıtım sistemleri imal 

etmekteyiz. Tüm bunlara ek olarak bu 

proseslerin her yerinde çalışan kamyon-

lar, yükleyici ve kazıcı yükleyici ürünle-

rimizle de sektöre hizmet etmekteyiz. 

Bunların dışında da inşaatların en büyük 

yardımcısı kule vinçler ve yol projelerinin vazgeçilmezi olan 

greyderler üretmekteyiz.

Pandemi nedeniyle tüm dünyada yavaşlayan inşaat sektörü 

için 2022, yarım kalan inşaatların devam ettiği, yeni birçok 

projenin hayata geçtiği, hareketli bir yıl oldu. Bizim için de bu 

yıl kendi sınırlarımızı zorladığımız hatta aştığımız bir yıl oldu 

diyebilirim. 

Özellikle 2022’nin son dönemindeki çok fazla sayıda TOKİ 

projeleri için beton santralleri ve beton pompaları üretimi 

yaptık. Yeni kurulan birçok prekast ve parke taşı fabrikasının 

tercihi olduk. Global açıdan pek çok yeni pazarda kendimizi 

gösterme fırsatı bulduk. İngiltere, İrlanda, Almanya, Hollan-

da, Romanya gibi pazarlarda, yaygınlığımızı artırırken Ameri-

ka gibi çok uzak ve zor bir pazara birçok ürünümüzle girmeyi 

başardık. 

2022’de ivme kazanan sektörün, 2023 yılında iyice hızlanma-

sını zaten bekliyorduk. Maalesef yaşadığımız üzücü deprem 

olayından sonra; Mevcut TOKİ projelerine ilave olarak doğu 

bölgelerindeki yıkılan ve zarar gören yerleşim yerlerinin 

yeniden yapılma gereksinimi sektörün aşırı büyümesine yol 

açtı. Bizim gibi yerli iş ve inşaat makineleri üreten firmalar 

global pazarlardaki hedeflerini ve stratejilerini bir yana ko-

yarak Türkiye’de yaşanan bu üzücü durum sonrası yaraları 

hızlıca sarmak adına tamamen iç piyasaya odaklandı. Biz Pi 

Makina olarak, üretim kapasitemizi arttırmamıza rağmen ge-

len talebe yetişmekte zorlanıyoruz ama 

bu zor günleri daha çok çalışarak kolay-

ca aşacağımızı düşünüyorum.

Son olarak hedeflerimize gelecek olur-

sak; her yıl kendimize daha büyük he-

defler koyarak ilerliyoruz. Son iki yıldır 

ciromuzu bir sene öncesine göre iki kat 

arttırarak ilerlemeye devam ediyoruz. 

Bu yıl da daha ilk altı ay olmasına rağ-

men geçen seneki ciromuza ulaştık. Yılın 

geri kalanının da bu şekilde geçeceğini 

hatta sektördeki büyümenin bir iki yıl 

daha süreceğini öngörüyoruz.

“2023 is becoming an 
important year for the 

ready mixed concrete and 
paving stone sector”       

I must state first that Pi Machine has been 
the very first of the companies that work 

with all their strength to serve the concrete 
sector in its fullest sense for half a century. 
The biggest proof of it is that it aims to de-
velop and produce all the products needed 

by the sector by expanding its product 
range continuously. 

“Hazır beton ve parke taşı sektörü için 2023 
önemli bir yıl oluyor”

HABERLER NEWS

58 HAZIR BETON   Mayıs - Haziran • 2023 • May - June



Firmamız 1973 yılında özellikle NATO ve TSK inşaatları taah-

hüdü yapmak üzere kurulmuştur. Yıllar içinde bu alandaki ta-

ahhüt işlerinin azalması ile diğer yurt içi ve yurt dışı taahhüt 

işlerini üstlenmiştir. 1987 yılında bir projede karşılaştığımız 

temel altı su sorununu çözebilmek için tanıştığımız Kanada 

menşeili Xypex’in kristal üreterek betonu suya karşı geçi-

rimsiz yapan ürünlerinin Türkiye distribütörlüğüne başladık. 

“Reklamın en iyisi ürünün kendisidir” diyerek yürekten inan-

dığımız bu işe hızla odaklandık ve zaman içinde inşaat işle-

rini tamamen sonlandırdık. 1995 yılında ise yoğun taleplere 

rahatlıkla cevap verebilmek için Kanada şirket merkezinden 

üretim lisansı alarak Xypex’in lisanslı üreticisi, Türkiye, Orta-

doğu ve Orta Asya distribütörü olduk. Ayrıca 1987’den beri 

İsviçre menşeili Proceq tahribatsız beton test cihazlarının 

Türkiye distribütörlüğünü de yapmaktayız. Konularında yük-

sek başarıya sahip iki ürünü Türk inşaat piyasasının hizmeti-

ne sunmaktan gurur duyuyoruz. 

Topsit A.Ş. her zaman işten kazandığını işe yatıran şirket 

prensibini benimseyerek başarısını  sürdürmektedir. Son 

yılların en önemli vurgusu sürdürülebilirliktir ve biz şirket 

olarak sağladığımız hizmetlerde kaliteden ödün vermeden 

çalışmaya devam ediyoruz. Bir aile şirketi olarak kurulan fir-

mamızda, geçen zaman içinde yeniden yapılanma ve profes-

yonelleşme yoluna gittik. 

Ekibimizi daha dinamik hâle getirerek, işleri onlara devret-

tik. Artık 30 kişiyi aşan bir ekip bizi temsil etmektedir. Üst 

yönetim olarak vermiş olduğumuz bu karar, bizleri stratejik 

kararlara yönelmeye ve sistemimizi iyileştirmeye ağırlık ver-

memize vesile olmuştur. 

Firmamız kendi sınıfında önder olduğu tüm bu malzeme ve ge-

reçlerin ithalatını, tanıtımını, pazarlamasını yapmakta ve 40 

yıllık inşaat birikiminden yararlanarak teknik çözüm, öneri ve 

uygulama planlaması hizme-

ti ile müşterilerine en iyiyi 

ulaştırmayı hedeflemektedir.

Su yalıtımı ve betonun ko-

ruması konusunda öncü 

bir firma olarak bu yıl da 

müşterilerimizi, potansiyel 

müşterilerimizi ve inşaat 

sektöründeki satın alma 

konusunda çalışan mü-

hendislerimizi ürün tipleri, 

ürünlerin fonksiyonları, uy-

gulamaları ve başarı kriter-

leri konusunda bilgilendir-

meye devam edeceğiz. 

36 yıllık su yalıtımı ve beton 

koruması sektöründeki tec-

rübemiz ile farklı olmanın 

haklı gururunu taşımaktayız.  

TOPSIT continues its 
endeavors without 

compromising the quality 
in its services        

Our company was established in 1973 
to enter into contract commitments, 

especially for the construction projects 
of  NATO and the Turkish Armed 

Forces. With the decline of contract-
ing business in this field over the years, 

it has undertaken other domestic and 
foreign contracting works. We started 
Turkey distribution of the Canadian-
origin Xypex products, which make 

concrete impervious to water by produc-
ing crystals, and which we met in order 

to solve the sub-base water problems we 
encountered in a project, in 1987. 

TOPSİT, hizmetlerinde kaliteden ödün 
vermeden çalışmalarını sürdürüyor
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1956 yılında kurulan ZOOMLION, 1992 yılında dünya pazarına 

açılmıştır. Şu an 100’den fazla ülkede üretim, satış, satış son-

rası hizmetler ve yedek parça olarak 16 

ana grup ve 700’den fazla ürün çeşidi ile 

faaliyetlerini sürdürmektedir.

ZOOMLION 2008 yılında beton pompası, 

kule vinç ve mobil vinçler ile Türkiye pa-

zarına girmiştir.

2018 yılında beton pompaları, ekskava-

törler, kule vinçler, mobil vinçler, makaslı 

– eklemli ve teleskobik personel yüksel-

tici platformlar, fore kazık makineleri, 

forklift ve mini yükleyiciler ile ZOOMLI-

ON – Türkiye olarak satış-servis ve yedek 

parça faaliyetlerini kendisi yerine getir-

meye başlamıştır. İstanbul genel merkez 

olmak üzere, Ankara ve İzmir’de kendi 

bölge müdürlüklerimizi kurmuş olup sa-

tış-servis ve yedek parça hizmetlerine başlamış bulunmakta-

yız ve en kısa sürede Adana, Doğu Anadolu ve Karadeniz bölge 

müdürlüklerimizin açılışlarını da gerçekleştireceğiz.

Önümüzdeki yıllarda üretmiş olduğumuz tarım makineleri, 

maden makineleri ile hazır beton sektörünün ihtiyaçlarını kar-

şılayacak olan beton santrali ve beton mikserlerini Türkiye pa-

zarına sunacağız.

ZOOMLION’ın son teknolojik donanımlarla ve güvenliği ön 

planda tutarak üretmiş olduğu 24, 36, 38, 43, 49 ve 56 metre 

beton pompalarını Türkiye’de hazır beton sektörünün kullanı-

mına sunarak satış-servis ve yedek parça faaliyetleri ile sek-

töre hizmet etmektedir. Türkiye pazarına girdiği ilk yıllardan 

itibaren oldukça talep gören beton pompalarımıza olan ilgi son 

yıllarda giderek daha da artmaktadır. Ürünümüzün tercih edil-

mesinin en başta gelen nedenleri beton basma ya da pompala-

ma kabiliyetinin yüksek olması, en zor betonları dahi rahatlıkla 

istenilen mesafeye kısa sürede basabilmesi, kullanım kolaylığı, 

iş güvenliğini ön planda tutması, güçlü ve esnek yapısıdır. 

2 – 3 yıl öncesine kadar hazır beton ve inşaat sektöründe du-

rağanlık vardı ancak 2022 yılında hızlı bir yükselişten sonra 

2023 yılında bu ivmenin katlanarak arttığını görmekteyiz.

2022 yılında ZOOMLION olarak gerek in-

şaat makineleri, gerek iş makineleri sek-

töründe başarılı ve hedeflerimizin üzeri-

ne bir yıl geçirdik.

2023 yılında sektördeki talep daha da hız-

lı bir yükselişe geçerek tedarik sıkıntıları 

da oluştu ancak ZOOMLION olarak inşa-

at sektörünün ihtiyacı olan tüm ürünleri 

karşılayarak 2023 haziran ayı itibarıyla 

tüm yıl hedeflerimize fazlasıyla ulaşmış 

olduk. Bu yükseliş ivmesinin yıl sonuna 

kadar devam etmesini bekliyoruz. Önü-

müzdeki 2 yılda da iş – inşaat makineleri 

ve hazır beton sektörünün hareketliliği-

nin devam edeceğini öngörüyoruz.

We predict that the 
mobility of the work-

construction machinery 
and ready mixed concrete 

sector will continue        

Founded in 1956, ZOOMLION was 
launched to the world’s market in 1992. 

Currently, it continues its activities with 
16 main groups and more than 700 product 
types as production, sales, after-sales ser-

vices, and spare parts in over 100 countries.

ZOOMLION accessed the market in Tur-
key in 2008 with concrete pumps, tower 

cranes, and mobile cranes.

İş – inşaat makineleri ve hazır beton 
sektörünün hareketliliğinin devam edeceğini 
öngörüyoruz
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Building the future 
with self-healing 

concrete and 
biocement? 

After water, concrete is the 

most widely used substance 

on Earth. With applications 

from housing and industry to 

coastal defence and infrastruc-

ture, concrete and cement are 

at the cornerstone of life, quite 

literally.

Kendi kendini iyileştiren beton ve 
biyo-çimento ile geleceği inşa etmek

Beton, sudan sonra Dünya üzerinde en 

çok kullanılan maddedir. Konuttan sana-

yiye, kıyı yapılarından altyapıya kadar 

birçok uygulamada beton ve çimento ke-

limenin tam anlamıyla hayatın temel taş-

larını oluşturuyor.

Ne yazık ki, inşaat sektörünün de büyük 

bir çevresel etkisi var. Bir rapora göre 

çimento üretimi, havacılık sektöründen 

(%2,5) daha fazla, ancak tarım sektörün-

den (%12) daha az olmak üzere, küresel 

karbon emisyonlarının %8’ini oluşturu-

yor.

İnşaat malzemelerini daha sürdürülebilir hâle getirirken aynı 

zamanda uygun fiyatlı ve çok yönlü tutmak için yenilikçi dü-

şünceye ihtiyaç vardır. Sektörde ultra yüksek performanslı 

beton üretmek için yeni teknolojiler kullanılırken, sürdürü-

lebilir betonda kullanılmak üzere biyoçimento üretmek için 

biyolojiye yöneliniyor.

İtalya’daki Milano Politeknik Üniversitesinde yapısal analiz ve 

tasarım profesörü olan Profesör Liberato Ferrara, yeni sür-

dürülebilir beton türlerinin rüzgâr türbini çiftlikleri gibi diğer 

sürdürülebilir altyapıların temellerini sağlamanın anahtarı 

olduğunu söyledi.

Profesör Liberato Ferrara, “Enerji kaynaklarında farklı alanla-

ra geçiş için şu anda sahip olduğumuz tüm ihtiyaçları düşünür-

sek, bunu beton olmadan yapamayız.” dedi.

Profesör Ferrara, ultra yüksek performanslı beton (UHDC) 

geliştirmek için yola çıkan ReSHEALience adlı bir projeye li-

derlik etti. UHDC, deniz ortamları ve jeotermal enerji sant-

ralleri gibi zorlayıcı koşullara dayanabilir ve kendi kendini 

onarabilir.

Prof. Ferrara, “Bu ortamlar, beton yapılar için sahip olabile-

ceğiniz en agresif durumlar arasında yer alıyor.” dedi.

Özel karışımlar, kristalize katkı maddeleri, alümina nanolifler 

ve selüloz nanokristaller gibi bileşenler bu beton karışımlarının 

dayanım ve dayanıklılıklarını artırmaktadır.

Beton, hizmet ömrü boyunca kaçınılmaz olarak çatlar, ancak 

kristal karışımların özelliklerinden biri de kendi kendini iyileş-

tirmeyi sağlamalarıdır. Bu katkılar, su ve betondaki bileşenler-

le reaksiyona girerek, çatlakları doldurmak için büyüyen iğne 

şeklinde kristaller oluşturur. İçerisine karıştırılan nanolifler, 

malzemeye mekanik dayanım katar ve sertliğini artırmaya 

yardımcı olarak, betonun zorlu koşullara dayanmasını sağlar.

UHDC, midye yetiştiriciliğinde geleneksel ahşap salların da-

yanıklı bir ikamesi olarak ve kıyı bölgelerinde yüzer rüzgâr 

türbini platformlarının parçalarını yapmak için test edilmiştir. 

Ayrıca, geleneksel inşaat yöntemlerine göre daha fazla per-

formans beklenen bir jeotermal enerji santralinin zorlu koşul-

larında da denenmiştir.

Beton, sudan sonra Dünya üzerinde en çok kullanılan maddedir. Konuttan sanayiye, kıyı yapılarından altyapıya kadar birçok uygulamada 

beton ve çimento kelimenin tam anlamıyla hayatın temel taşlarını oluşturuyor.
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UHDC’nin Malta’daki eski bir su kulesinin restorasyonunda 
kullanılması, modern mimarlık mirasındaki sürdürülebilirlik 
potansiyelini göstermektedir.

Sürdürülebilir bir malzeme
Prof. Ferrara, “UHDC’nin doğası gereği sürdürülebilir bir mal-
zeme olduğunu göstermeyi başardık. Aynı yapıyı inşa etmek 
için daha az malzeme kullanılmasını sağlar, böylelikle çevre-
sel ayak izi ve ekonomik denge daha iyi hâl alır.” diye konuştu.

Malzeme, hem ilk etapta ihtiyaç duyulan malzeme miktarı-
nı azaltarak hem de çok daha uzun süre dayanarak kaynak 
kullanımını azaltıyor; Profesör Ferrara, malzemenin önemli 
bakım gerektirmeden 50 yıla kadar dayanma potansiyeline 
sahip olabileceğini tahmin ediyor.

Yerel malzemelerle birçok farklı uygulama için çok çeşitli 
yerlerde kullanılabilir. Ayrıca kırılmış UHDC, ana betonla aynı 
mekanik performansa ve dayanıklılığa sahip yeni beton üret-
mek için geri dönüştürülmüş bir bileşen olarak da kullanıla-
bilir.

Prof. Ferrara, “Sürdürülebilirlik hedeflerine acil olarak ulaşa-
bilmek için, inşaata ‘bütüncül’ olarak bakmanın yeni yolları 
gerekiyor.” diye sözlerine ekledi. Prof. Ferrara, “Planlanan 
yapıların tüm değer zincirini ve hizmet ömrünü dikkate alan 
beton yapılar için yeni bir düşünce biçimini yaymakla ilgili 
olarak yapısal tasarımı, malzemelerin tedarikini, malzemele-
rin dayanıklılığını ve yaşam döngüsünü düşünmelisiniz. Eğer 
böyle düşünmezseniz, her zaman kısmi bilgiye sahip olursu-
nuz ve yenilik ortaya çıkmaz.” dedi.

Biyoçimento
Öte yandan araştırmacılar, canlı organizmaların doğal süreç-
lerinden yararlanarak inşaat sektöründe yenilik yapmanın 
oldukça farklı yollarını arıyorlar.

Demir yolu şirketleri için, demir yollarının altındaki zeminde 
zamanla toprak oturması ciddi sorunlar yaratabilir ve bakım 
maliyetlerini ve yolcu gecikmelerini artırabilir.

Çözüm olarak genellikle zemin malzemelerini sertleştirmek 
için mekanik yöntemler veya kimyasal bazlı stabilizatörler 
kullanılır, ancak bunlar yıkıcı ve maliyetli olabilir, çevresel yan 
etkileri olabilir ve karbon emisyonları üretebilir.

Bu nedenle NOBILIS projesi, zemini buldozerlerle taşınacak 
sıradan bir kütle yerine canlı bir organizma olarak gören bak-
terilerin işi yapmasını sağlıyor.

Bakteri yapımı
Biyo-çimento üretimi sürecinde, bakterilerin büyümesi ve 
metabolik aktivitesi, onlara besinler ve çimento yan ürünleri 
sağlanarak uyarılır. Bakteriler tarafından üretilerek ortaya 
çıkan enzimler, sonuçta toprak parçacıklarını birbirine bağ-
layan kalsiyum karbonat gibi maddeleri oluşturan reaksiyon-
ları katalize eder.

Tekniğin, kıyı erozyonuna karşı koruma sağlamak için sahil 

kayalarının oluşturulması, inşaat veya çevre mühendisliğin-

deki diğer uygulamalar dâhil olmak üzere, kumlu topraklar 

gibi daha büyük parçacıklara sahip toprakların iyileştirmesin-

de potansiyele sahip olduğu kabul edilmiştir.

Bununla birlikte bakteri, su ve diğer maddelerin daha sınırlı 

hareket etmesi nedeniyle kil ve turba gibi daha ince taneli 

topraklarda daha büyük bir zorluk ortaya çıkar. NOBILIS yıl-

madan, biyosentasyonu daha geniş bir toprak yelpazesinde 

kullanmanın yollarını keşfetmeye çalışıyor.

Birleşik Krallık, East Anglia’daki son çalışmalar, turba toprak-

larının biyolojik olarak çimentolanması olasılığını göstermiş-

tir. Londra South Bank Üniversitesinde (LSBU) bir jeoteknik 

araştırmacı ve proje lideri olan Profesör Maria Mavrouidou, 

NOBILIS projesinin bu çalışmayı sahadaki denemelerle bü-

yütmeyi hedefleyeceğini söyledi.

Paradigma değişimi

Prof. Mavroulidou, biyolojiden ilham alan bu tür yaklaşımın 

yeni düşünme biçimleri gerektirdiğini söyledi.

Prof. Mavroulidou, “Pratik bir inşaat mühendisine zemini çi-

mentolamak için bakteri kullanacağınızı söylemek şaşkınlık 

yaratıyor, çünkü bu durum endüstri için bir paradigma deği-

şikliği anlamına geliyor.” dedi.

Yine LSBU’da bir çevre mühendisliği araştırmacısı olan Wil-

son Mwandira, NOBILIS’in biyo-çimento üretildikçe toprak-

taki karbondioksiti hapsetme tekniklerini araştırdığını ve 

süreçte daha fazla yerel bakteri kullanma potansiyelini araş-

tırdığını söyledi.

Mwandira, toprakta hâlihazırda bulunan bakterilerin kulla-

nılmasının, çevrede mevcut bulunan organizmalar üzerinde 

olumsuz bir etkiye sahip olmasını önleyeceğini açıkladı. “Bir 

topluluğa yeni bakteri getirirseniz, sistemde bir aksama ya-

şarsınız.” dedi.

Akademik dünyada bu tür biyo-çimento tekniklerinin genel 

olarak inşaat işlerinde daha yaygın olarak uygulanabilir hâle 

gelmesi umulmaktadır. Yine LSBU’da bir geoteknik mühen-

disi olan Profesör Michael Gunn, “Tekniği daha genel olarak 

binaların altındaki temellerde ve diğer geoteknik malzeme 

alanlarında da genişletmeye çalışıyoruz.” dedi. 

Profesör Michael Gunn, tekniklerin daha rutin bir şekilde kul-

lanılmasının birkaç yıl alabileceğini, ancak inşaattaki uzun 

vadeli zorlukları ele almak için bu tür yenilikçi yöntemlerin 

keşfedilmesinin gerekli olduğunu düşünüyor.

Kaynak: https://horizon.scienceblog.com/2102/building-the-

future-with-self-healing-concrete-and-biocement/
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Top Post of 2022: 
Streets of Fire? How 

Concrete Proves to Be A 
‘Cool Pavement’ 

Researchers in warm climates are leading 

the way when it comes to investigating 

how pavement materials affect air tempera-

ture and the Urban Heat Island effect.

As one of U.S.’ hottest cities, it isn’t 

surprising that Phoenix is actively seek-

ing ways to reduce air temperatures and 

improve the health and comfort of its resi-

dents. In Maricopa County, news outlets 

regularly report record-breaking heat. 

Daha Serin Beton Kaplamalar

ABD’nin en sıcak şehirlerinden biri olan 

Phoenix’in aktif olarak hava sıcaklıklarını 

düşürmenin ve sakinlerinin sağlık ve kon-

forunu iyileştirmenin yollarını araması 

şaşırtıcı değil.  Maricopa ilçesinde, haber 

kaynakları düzenli olarak rekor kıran sı-

caklar bildiriyor.  Ağustos 2020, 1896’dan 

(kayıtların tutulmaya başlandığı zaman) 

bu yana  kaydedilen en sıcak ay oldu. 17 

Haziran 2021’de ~47.78 °C. sıcaklık, 2020 

boyunca herhangi bir ayda kaydedilen 

en sıcak güne denk geldi. Ayrıca, Marico-

pa ilçesi tarafından  2020 nihai raporun-

da (verilerin verildiği en son yıl) yüksek sı-

caklığa bağlı 323 ölüm bildirildi. Bu rakam, 

2019’a göre %62,3’lük bir artışı gösteriyor 

ve 2001’deki miktarın 15 katı. Genel ABD bağlamında, CDC bil-

dirisine göre 2004’ten 2018’e kadar olan 

zaman diliminde yılda ortalama sıcaklığa 

bağlı 702 ölüm bildirildi.

Arizona eyaletindeki, 8.000 dönümlük 

bölgesel otoyolun kaplamalı yüzeyleri gün 

boyunca ısıyı emer, depolar ve gece boyun-

ca serbest bırakarak ortam sıcaklıklarını 

yükseltir.  Bu olay, Kentsel Isı Adası (KIA) 

etkisi olarak bilinir.  Phoenix’teki kentsel 

arazi alanının yaklaşık %40’ını oluşturan 

kaplı yüzeyler genellikle KIA’nin birincil ne-

denlerinden biri olarak kabul edilir.  Buna 

önlem olarak, Phoenix Şehri Caddesi Ula-

şım Departmanı ve Sürdürülebilirlik Ofisi, 

2020’den beri  serin kaldırımlar programı-

nın pilot uygulamasını yürütüyor. Program, 

Arizona Eyalet Üniversitesi (ASU) ile ortaklaşa yürütülüyor.

Sıcak iklimlerdeki araştırmacılar, yol kaplama malzemelerinin hava sıcaklığını ve Kentsel Isı Adası etkisini nasıl etkilediğini 

araştırma konusuna liderlik ediyor.
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Eylül 2021’de ASU’nun Küresel Sürdürülebilirlik ve İnovasyon 
Enstitüsü, Sağlıklı Kentsel Ortamlar ve Kentsel İklim Araştır-
ma Merkezinden bilim adamları tarafından birinci yılın sonuç-
ları sunuldu. Önemli bir bulgu, açık renkli yansıtıcı kaplama 
yüzey sıcaklıklarının, geleneksel karayolu kaplamasına göre 
önemli ölçüde düşük olmasıdır. Bunun nedeni, açık renkli yü-
zeyler genellikle ısı enerjisini yansıtırken, koyu renkli yüzey-
lerin ısı enerjisini emmesidir.

Phoenix araştırma ekibi tarafından kullanılan serin kaplama 
stratejisi, mevcut koyu renkli asfalta yansıtıcı bir kaplama (açık 
renkli pigmentlerle yapılmış) uygulamaktır,  ancak Arizona, 
1920’lerden beri doğal olarak serin kaplamayı kullandı. 2000’li 
yılların başlarında kilometrelerce yol bir asfalt-kauçuk tabaka-
sıyla (ARFC) kaplanırken, bu malzemenin tasarım ömrü sona 
ermiş ve Arizona Ulaştırma Bakanlığı (ADOT) daha sürdürüle-
bilir, uygun fiyatlı kaplama çözümleri araştırması yapmaktadır.

Beton Kaplama Sıcaklıkları Araştırması
Son yıllarda yapılan araştırmalar, betonun asfalttan daha 
soğuk olduğunu göstermektedir.  Kaplama yüzeyi olarak 
betonun kullanılması, yola ek yansıtıcı kaplamalar uygulama 
ihtiyacını ortadan kaldıracaktır.  2004 ve 2005’te  Portland 
Çimento Birliği, yalnızca yansıtıcı kaplamanın faydalarını de-
ğil, beton ve asfalt yüzeyler arasındaki termal etki farkını da 
incelemek için ASU ile bir sözleşme yaptı. “Kentsel Isı Adası 
Etkilerinin Azaltılmasında Beton Yolların Termal ve Işınımsal 
Özellikleri”  başlıklı raporlarında ekip, çeşitli beton kaplama 
yüzeylerinin ve karışım türleri albedo’sunu (yüzeyin yansıt-
ma derecesi) ve çeşitli saha bölümlerinde toplanan kaplama 
sıcaklıklarını belirledi. Laboratuvar testleri de yapılarak kap-
lama ısı emme ve transfer modellemesi geliştirildi. Şekil 1’de 
görüldüğü gibi, portland çimentolu beton (PCC), en yüksek 

sıcaklıklarında asfalt kaplamadan 20º F’den daha soğuktu.

Şekil 1. Kaplama Malzemeleri Sıcaklık Karşılaştırması.  Kentsel Isı 

Adası Etkilerinin Azaltılmasında Beton Yolların Termal ve Işınım 

Özellikleri; Kaloush, Carlson, Golden, Phelan. Açıklama: HMA – Sıcak 

Karışım Asfalt, PCC – Portland Çimento 

Betonu, ARAC – Asfalt Kauçuk Asfalt 

Betonu, UTWT – Ultra İnce Beyaz Kap-

lama, CRPCC – Kauçuk Kırıntı Portland 

Çimento Betonu.  Arizona Meteoroloji 

(AZMET) İstasyonu Mesa, Arizona’dan 

saatlik güneş enerjisi verileri.

Ağustos 2021’de  Uluslararası Oluk 

Açma ve Yüzey Silme Derneği 

(IGGA) , Phoenix bölgesindeki el-

mas ile silinmiş beton ve asfalt ka-

uçuk yüzeyli kaplamaların kızılötesi 

testini gerçekleştirmek için  Ameri-

kan Beton Yol Birliği  (ACPA) ile ortaklık kurdu.  Veriler, 40. 

Cadde ve Dobson Yolu arasındaki doğu yönündeki SR202’de 

üç farklı kaplama yapısı için toplanmıştır: Elmas ile silinmiş 

beton kaplama, yaklaşık 2,54 cm kalınlığında asfalt kauçuk 

yüzeyle kaplanmış beton kaplama ve yaklaşık 1,27 cm kalın-

lığında asfalt kauçuk yüzeyle kaplanmış beton kaplama. Test 

sonuçları, 24 saatlik bir süre boyunca asfalt kauçuğunda el-

masla silinmiş betona kıyasla sürekli olarak daha yüksek sı-

caklıklar gösterdi.

Şekil 2. 5 Ağustos 2021’den Üç Kaplama Yapısı İçin Kaldırım Banket 

Sıcaklıkları 

Şekil 2, yol banketinden alınan sıcaklıkları göstermektedir. Bu 

konum, trafiğe kapalı bir alan olduğundan ve sonuç olarak 

trafikten minimum konveksiyon soğutması olduğundan, fark-

lı yüzey türleri arasındaki gerçek ısı eşitsizliğini en iyi şekilde 

temsil eder.

• Elmasla silinmiş beton yüzeyler 24 saatlik süre boyunca 

daha soğuk kaldı.

• Gün doğumundan hemen önce, elmasla silinmiş beton, as-

falt kauçuk yüzeylerden 1-10 º F daha soğuk olarak ölçüldü.

• En yüksek sıcaklık zamanında (13.30), elmasla silinmiş be-

ton, asfalt kauçuğu ile kaplanmış kaplamadan 27 º F daha 

soğuktu.

As one of U.S.’ hottest cities, it 

isn’t surprising that Phoenix is 

actively seeking ways to reduce 

air temperatures and improve 

the health and comfort of its 

residents. In Maricopa County, 

news outlets regularly report 

record-breaking heat. August 

2020 was the hottest month on 

record since 1896 (when record-

keeping began). 
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• Öğleden sonra 14.30’da elmasla silinmiş beton, her iki as-
falt kauçuk yüzeyden 13-23 º F daha soğuktu.

Şekil 3. 5 Ağustos 2021 Drone Kızılötesi Testinden Üç Üst Kaplama 
Yapısı için Kaldırım Seyir Şeridi Sıcaklıkları

Şekil 3, doğu yönündeki SR202’deki beton ve asfalt kauçuk yü-
rüme şeridi yüzeylerinin kaplama sıcaklığını göstermektedir.

Araştırma bulguları aşağıdadır:

• Elmasla silinmiş beton yüzey, 24 saatlik sürenin tamamı 
boyunca, her iki asfalt kauçuk kaplı yüzeyin her birinden 
daha soğuktu.

• Gün doğumunda, elmasla silinmiş beton yüzeyi yine 
1-10  ºF daha soğuktu ve en yüksek günlük sıcaklıkta 
(13.30) 7-14 ºF daha soğuktu.

Aynı otoyol rampasının 2007 yılında çekilmiş termal görüntüsü. 

ACPA 2007’de benzer çalışmalar yürütmüştü ve sonuçlar, 

asfalt kauçuğun 24 saatlik günlük döngü boyunca beton yol-

lardan daha sıcak olduğunu gösteriyordu.

Elmasla Silinmiş Beton: Maliyet Avantajı

Elmas taşlanmış beton kaplamalar ARFC’ye kıyasla çok bü-

yük bir maliyet avantajı sunar.  15 yıllık bir süre içinde, kau-

çuklaştırılmış asfaltın beş kez sis sızdırmazlığının yanı sıra iki 

kez çatlak sızdırmazlığı yapılması gerekir.  15 yıllık hizmetin 

ardından frezelenmesi ve değiştirilmesi gerekir.  Buna kar-

şılık, elmasla silinmiş portland çimentolu beton kaplamanın 

beklenen ömrü 30 yılı aşmaktadır ve ihtiyaç duyulduğunda 

parça onarımı ve derz dolgusu ile ilgili çok az bakım söz ko-

nusudur. Ayrıca, ADOT’a göre, “Kauçuklaştırılmış asfaltın de-

ğiştirilmesiyle ilgili maliyetlerin önümüzdeki yıllarda yaklaşık 

%300 artması bekleniyor. 2020 ile 2024 arasında, Maricopa 

İlçesindeki otoyollar için kauçuklu asfalt yenileme ve kaldırım 

bakım maliyetlerinin yaklaşık 200 milyon dolar olacağı tah-

min ediliyor. Bu rakamın 2025 ile 2029 arasında yaklaşık 800 

milyon dolara çıkması bekleniyor.”

Aşırı ısı, artan maliyet, çevresel etki ve ölüm. Bu tehditler ger-

çeğe dönüştükçe, vatandaşlar ve devlet kurumları değişim 

zamanının geldiğini anlıyor. Araştırmalar, açık renkli kaldırım-

ların KIA üzerinde olumlu bir etkiye sahip olabileceğini açıkça 

ortaya koymaktadır. Dayanıklılık ve daha düşük bakım mali-

yeti gibi diğer avantajlarıyla birlikte açık renkli beton kapla-

malar, sürdürülebilir bir çözümün parçasıdır.

Kaynak: https://www.forconstructionpros.com/concrete/artic-
le/22210872/igga-international-grooving-grinding-association-
study-on-concrete-pavement-factor-in-urban-heat-island-uhi-
effect
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Kauçuk katkılı beton, genellikle atık lastik-

lerden oluşan yüksek mukavemetli kauçuk 

kırıntılarının su, çimento ve agrega ile ka-

rıştırılmasıyla yapılır. Karışım yeni olmasa 

da, yeni nesil araştırmacılar, potansiyel 

olarak daha çevreci bir inşaat malzemesi-

nin kullanımını yaygınlaştırmak için kauçuk 

katkılı betonun özelliklerini deneysel olarak 

doğrulamaya odaklanmış durumdadır.

Ömrünü Tamamlamış Lastikler Dünya 

Genelinde Bir Atık Sorunu

Her yıl milyarlarca lastiğin ömrü tamam-

landığı için atılması gerekiyor. Lastikler 

sağlam, aşınmaya dayanıklı kauçuktan ya-

pılması nedeniyle bunların atılması önemli 

çevresel sorunlara neden oluyor. Kolayca geri dönüştürüle-

mezler, tekrar kullanılması zor olan parçacıklara ayrılırlar ve 

biyolojik olarak parçalanamazlar.

Amerika Birleşik Devletleri tek başına her 

yıl 246 milyon ila 300 milyon arası kullanıl-

mış lastiği elden çıkarıyor. Küresel olarak, 

çeşitli araştırmalara göre, her yıl 1 milyar 

ila 1,8 milyar kullanılmış lastik ortaya çıkı-

yor. Bu, dünyada toplanan tüm atığın %2 

ila %3’ünü oluşturur.

Avustralya’da yapılan bir araştırma, atılan 

lastiklerin yalnızca %5’inin bir yıl içinde 

geri dönüştürüldüğünü ortaya koydu. Ne-

redeyse yarısı tamamen kayıtsız veya yasa 

dışı bir şekilde %16’sı resmî çöplük sahala-

rına atıldı ve %32›si yurt dışına gönderildi 

(muhtemelen daha ucuz çöp sahalarına).

Dünya nüfusu arttıkça, özellikle de yoksul ülkelerde artan 

A Closer Look at 
Mixing Rubber into 

Concrete

Rubberized concrete is made by 

mixing crumbs of high-strength rub-

ber – often from waste tires – into 

the aggregate mix with water and 

cement. While the compound is not 

particularly new, a new generation 

of researchers is now focused on 

experimentally verifying rubberized 

concrete’s properties to enable the 

more widespread use of a potentially 

greener construction material.

Kauçuk Katkılı Betona Yakından Bakış
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Every year, billions of tires reach 

their end of life and have to be 

discarded. Tires are made from 

rugged, hard-wearing rubber, so 

disposing of them presents sig-

nificant environmental challenges. 

They are not easily recycled, they 

break up into crumbs that are dif-

ficult to repurpose, and they will 

not biodegrade. 

The United States alone disposes 

of 246 million to 300 million used 

tires each year. Globally, the prob-

lem is quantified at between 1 bil-

lion and 1.8 billion used tires every 

year, according to various studies. 

This makes up between 2% and 3% 

of all the waste collected on Earth. 

A study in Australia found that 

only 5% of disposed-of tires were 

recycled in one year. Almost half 

were completely unaccounted 

for or dumped illegally, 16% were 

disposed of in official landfill sites, 

and 32% were sent overseas (likely 

to cheaper landfill sites).

orta sınıf nüfusu kişisel ulaşım için daha büyük bir pazar oluş-

turduğundan, lastik atık sorunu da büyüyecektir.

Kauçuk İlaveli Beton

Dünya çapında artan atık lastik sorunu nedeniyle, araştır-

macılar artık kauçuk ilave edilmiş betonu, daha çevreci bir 

yapı malzemesi hâline getirerek kullanımını yaygınlaştırmaya 

odaklanmaktadır.

Kauçuk katkılı beton, atık lastikler içerir. Ömrünü tamamla-

mış lastiklerin yanı sıra, kauçuk katkılı betonda atık hortum-

lar, kablolar ve diğer sentetik kauçuk 

ürünler kullanılabilir. 

Kauçuk Katkılı Beton Nasıl Yapılır?

Üreticilerin kauçuk katkılı beton yapmak 

için kullanabileceği iki süreç vardır: Islak 

ve kuru.

Islak süreçte, ince öğütülmüş lastikler, 

yüksek sıcaklıklar kullanılarak bir asfalt 

bağlayıcı ile birleştirilir. Asfalt bağlayıcı 

genellikle ağırlıkça yaklaşık %10 oranın-

da geri dönüştürülmüş kauçuk içermek-

tedir. Bileşik bağlayıcı malzeme daha 

sonra kauçuklaştırılmış bir asfalt yapmak 

için çimento ve agrega ile karıştırılır.

Kuru proses, ıslak prosesten daha ucuz-

dur ve sıcak bir karışımda kauçuk parça-

cıkları ile agreganın karıştırılmasını içerir. 

Daha sonra karışıma bitüm eklenir.

Kauçuk Lastik Katkılı Betonun Özellik-

leri

1990’larda kauçuk katkılı beton üzerine 

yapılan ilk araştırmalar, beton karışımına 

kauçuğun eklenmesinin betonun eğilme 

ve basınç dayanımlarını azalttığını orta-

ya koydu. Ayrıca, kauçuk malzemeler ile 

diğer beton bileşenleri arasındaki düşük 

bağlanma performansı nedeniyle, gele-

neksel betona göre daha fazla çatlak belirtileri gösterdi.

Öte yandan, araştırmacılar, geleneksel betonla karşılaştırıldı-

ğında, kauçuk katkılı betonun yüksek tokluk, iyi plastik enerji 

kapasitesi, güçlü dayanıklılık, düşük gözeneklilik, düşük aşın-

ma direnci ve düşük yoğunluk gösterdiğini belirlediler.

Kauçuk katkılı beton araştırmalarındaki son gelişmeler ile, 

söz konusu optimum üretim süreci ile malzemenin aslında 

geleneksel betondan daha iyi çatlak direnci gösterebileceğini 

göstermiştir. Bunun nedeni, malzemedeki kauçuğun bükülme 

davranışı nedeniyle çatlamayı geciktirebilmesidir.

Lastik katkılı beton ayrıca çekme gerilmelerine karşı konvan-

siyonel betona göre daha iyidir. Bu, onu nispeten esnek hâle 

getirir, bu da mermi gibi şiddetli darbelere daha etkili bir şe-

kilde dayanabileceği anlamına gelir.

Kauçuk katkılı betonun önemli bir özelliği de çevresel fayda 

potansiyelidir. Önemli ve büyüyen lastik atık sorunu için çö-

züm kısıtlıdır, kauçuk katkılı beton, bu büyük atık döngüsünü 

kapatmanın uygun bir yolu olabilir.

Lastik Katkılı Beton Uygulama Alanla-

rı Nelerdir?

Kauçuk katkılı betonun esnekliği, darbe 

emme özelliği sebebiyle otoyol inşaat-

larında amortisör ve binalarda deprem 

dalga sönümleyici olarak kullanılabilir. Bi-

nalar ve altyapı projeleri için temel beton 

katmanları olarak kullanılabilir.

Lastik katkılı beton ayrıca iyi bir ses emi-

cidir. Kauçuk ses emici duvarlar, binaların 

ses geçirmez odalara dönüştürerek akus-

tik olarak performans gösteren alanlar 

oluşturur.

Lastik Katkılı Betonun Geleceği

Kauçuk ilave edilmiş beton üzerine ya-

pılan son araştırmaların çoğunun odak 

noktası, mühendislik özelliklerinin deney-

sel olarak doğrulanmış bir veri tabanını 

oluşturmasıdır. İleri görüşlü mühendisler 

ve tasarımcılar kauçuk katkılı beton kul-

lanarak binalar, altyapı projeleri ve diğer 

büyük yapılar oluştururlar.

Bu durum, kauçuk için pazar talebi yara-

tarak daha az atık lastik oluşmasını sağ-

layabilir ve diğer sağlamlaştırılmış kau-

çuk parçalar depolama alanlarına gönderilir.

Araştırmacıların malzemeyi ve üretim süreçlerini optimize 

etmek için hâlâ yapacak işleri var. Kauçuk parçacıklarının 

kimyasal veya mekanik ön işlemlerle beton bileşenleriyle 

uyumu iyileştirebilir ve daha güçlü bir nihai malzeme ile so-

nuçlanabilir.

Kaynak: https://www.azobuild.com/article.aspx?ArticleID=8543 
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İklim değişikliğine en fazla sebep olan mal-

zemelerden  biri, modern dünyanın baskın 

yapı malzemesi olmaya devam eden beton 

ve  kullanılan çimentodan dolayı küresel 

emisyonların %7-8’ini oluşturan beton üre-

timi ve kullanımından kaynaklanan karbon 

emisyonlarıdır. BM’ye göre, 2050 yılına 

kadar dünya nüfusunun %68’inin kentsel 

alanlarda yaşaması bekleniyor, bu da bu-

günkü rakamın neredeyse iki katına çıka-

cağını göstermektedir.  Bu büyümeyi des-

teklemek için gerekli olan binalar, yollar, 

köprüler ve kanalizasyon sistemleri şeklin-

deki altyapı dikkate alındığında, çimento ve 

betonun karbondan arındırılması açıkçası 

acil bir konudur.

Şimdiye kadar, binalarda CO
2
  azaltımına 

odaklanma, enerjiden ısıtmaya, soğutmaya 

ve binaları işletmeye kadar  operasyonlar-

dan kaynaklanan CO
2
’i azaltmak şeklindey-

di, ancak binalarımız daha verimli hâle gel-

dikçe, gömülü karbon etkisi nispeten daha 

büyük görünüyor. Çok enerji verimli bir bi-

nada, inşaattan kaynaklanan karbon emis-

yonları, 10 yıllık bina operasyonlarından 

kaynaklanan CO
2
’i geçebilir.  Bu nedenle, 

gömülü karbonla mücadele, 2050 yılına ka-

dar binalarımızı net sıfıra indirmenin önem-

li bir parçası olacaktır. Beton sektörünün 

bu alanı bugüne kadar çok az yatırım veya 

inovasyona sahip olmuştur, ancak karbon 

negatif malzemeler yaratma potansiyeliyle 

ortaya çıkan ve yatırımcıların büyük ilgisini 

çeken birçok yeni inovasyon ve teknoloji ile 

bu durum değişmeye başlamıştır.

Decarbonizing Our 
Built Environment, 
Concrete Block by 

Concrete Block

Experts and academics joined 

together to develop CarbonStar, 

the first international standard for 

a single clear specification for the 

amount of CO2 in concrete.

As concrete continues to be the 

dominant building material of the 

modern world, one of the largest 

contributors to climate change 

are the carbon emissions from the 

production and use of concrete—

which accounts for 7-8% of global 

emissions. 

Yapıların Adım Adım Karbonsuzlaştırılması

Uzmanlar ve akademisyenler, betondaki CO
2
 miktarıyla ilgili tek şartnamesi için ilk uluslararası standart olan, CarbonStar’ı 

geliştirmek için bir araya geldi.
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CO
2
 için Uluslararası Beton Standardı

Düşük karbonlu beton kullanımı, beton CO
2
 yoğunluğunu ölç-

mek ve raporlamak için bir standardın olmaması nedeniyle 

sınırlandırılmıştır. Bu sorunun üstesinden gelmek için, son iki 

yılda bir grup endüstri ve STK uzmanı Stanford, MIT ve Michi-

gan Üniversitelerinin önde gelen akademisyenleriyle bir ara-

ya gelerek betondaki CO
2
 miktarı için tek bir net spesifikasyon 

belirlemek amacıyla ilk uluslararası standardı geliştirdi. 

CarbonStar standardı, başlangıçta ABD ve Kanada için geliş-

tirildi ve hükûmetlere ve şirketlere, CO
2
 yoğunluğunu ölçmek 

ve raporlamak için standart basit bir yola dayalı olarak be-

tonun karbon yoğunluğunu ölçmenin, belirlemenin ve ardın-

dan azaltmanın yöntemini belirliyor. Hesaplama, birim beton 

başına hem salınan hem de tutulan karbonu kapsamaktadır.

CarbonStar , hükûmetlerin elindeki en güçlü araçlardan biri-

nin tedarik ve satınalma olduğu temelinde, küresel ısınmayı 

2050 yılına kadar 1,5 ºC    ile sınırlamaya yardımcı olmak için 

geliştirildi.

Pratikte CarbonStar

San Francisco Uluslararası Havalimanı (SFO), dünyanın en 

yeşil havalimanlarından biri olma konumunu güçlendirecek 

olan Sürdürülebilir Planlama, Tasarım ve İnşaat Standartları-

nın güncellemesini tamamladı ve CarbonStar’ı inşaası planla-

nan bina ve altyapı projelerinde kullanılacak betonun ısınma 

etkisini derinden azaltmak için dönüştürücü bir şekilde kul-

lanıyor. SFO’nun bir sonraki inşaat aşamasındaki beton stan-

dardı, CarbonStar, derecelendirme sistemini kullanan beton 

için üç CO
2
 yoğunluğu seviyesi belirtir: 119 kg/m3 CO

2
’den faz-

la olmayan iyi (minimum gereksinim), 0 kg/m3 CO
2
 ile daha 

iyi (hedefe ulaşma) ve negatif 90 kg/m3 CO
2
 veya altında en 

iyi (hedefleri yenileme).
 . 
İyi seviye  119 kg/m3, mevcut endüstri 

ortalamasının %60 altındadır.

Bu, beton endüstrisi için çok büyük bir dönüm noktasıdır ve 

tüm inşaat endüstrisinin iklim değişikliği üzerindeki etkisi için 

de bir dönüm noktasıdır.  Ayrıca, asıl ürün şantiyeye teslim 

edildiğinde, beton üreticisinin beton karışımları için bir Çev-

resel Ürün Beyanı (EPD) sağlaması ve EPD’lerini İnşaatta Gö-

mülü Karbon Hesaplayıcısı (EC3) panosunda belgelemesi ge-

rekecektir. Böylelikle havalimanının binası, altyapısı ve kiracı 

projeleri için gömülü karbonu kaydetmesine olanak tanır.

SFO’nun beton standardının gerçekten dikkate değer kısmı, 

sıfır ve negatif CO
2
 eşikleri bu, karbonu ayırmak için ilk kez 

beton kullanabileceğimize  ve betonu iklim sorununun değil 

çözümünün önemli bir parçası hâline getirebileceğimize dair 

gerçeği işaret ediyor. Beş yıl önce SFO, Blue Planet firmasın-

dan karbon tutucu agreganın ilk ticari kullanımını uyguladı.

Bugün, iklim değişikliğinin artan baskısı ile birlikte, en az bir 

düzine farklı ticari yaklaşımı yansıtan, düşük ve hatta negatif 

CO
2
’li beton yatırımı ve geliştirmesinde bir artış var. SFO’nun 

gösterdiği gibi, betonun karbon yoğunluğunun belirlenmesi 

ve kullanılması, dekarbonizasyon için büyük ve kritik yeni bir 

yol açıyor. Federal ve eyalet kurumları, şehirler ve şirketler 

gibi etkili kuruluşların yanı sıra LEED gibi standartlar, önemli 

dekarbonizasyon gerekliliklerini benimsemede çok yavaş kal-

dılar. SFO CarbonStar’ı kullanarak, düşük ve negatif karbonlu 

betona geçişi hızlandırmak için artık CarbonStar’ı kullanmak 

üzere hızla hareket edebileceklerini göstermiştir.

SFO vakasında, CarbonStar, farklı şirketler tarafından yapı-

lan ilk beton tekliflerini taramanın basit bir yolu olarak kulla-

nıldı. Teklif finalistleri için kapsamlı EPD’ler de gerekliydi; bu 

aynı zamanda şu anda Avrupa’da gerekli olan uygulama-

dır. EN15804 gibi yaşam döngüsü analizi standartları ve AB 

ve Birleşik Krallık ETS gibi karbon ticareti sistemleri, agre-

galarda karbon tutulmasının nasıl ele alınması gerektiğini 

henüz tanımlamamıştır.  Gelecek vaat eden karbon azaltma 

teknolojilerinin hızla benimsendiğini görmek istiyorsak, stan-

dartların kullanımlarını teşvik edecek şekilde güncellenmesi 

gerekmektedir.

Bu makalede özetlenen SFO gibi büyük ölçekli altyapı pro-

jelerinin ötesinde, dünya çapındaki şehirlerde yolların, oto-

parkların ve diğer kentsel alanların kullanımı, karbon için en 

büyük potansiyel yutaklardan biri olarak kullanılabilir. Yani 

karbondioksit elektrik üretiminden ve diğer kaynaklardan 

elde edilen enerji binalarda ve yollarda kalıcı olarak depola-

nabilir.

Kaynak: https://www.forconstructionpros.com/concrete/artic-

le/22248894/smart-surfaces-coalition-decarbonizing-concrete-

with-carbonstar-standard-for-co2
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Hemen hemen tüm inşaatlarda çimento kullanılır ve çimento, 

karbon salan bir süreç kullanılarak üretilir.  Terra CO
2
 süreci 

daha temiz hâle getirmek için önemli bir bileşenin yerini alıyor.

Her yıl üretilen milyarlarca ton çimento 

muazzam bir karbon ayak izine sahiptir: 

Küresel emisyonların %8’ini oluşturur. 

Aynı zamanda havayolu endüstrisinden 

dört kat daha fazladır. Bunun nedeni, hem 

çimento üretmek için kullanılan enerji 

öğütülmüş kayaları 1400  dereceye kadar 

yakmayı içeren bir işlem - hem de ana mal-

zeme olan kireç taşı yakıldığında oluşan 

doğrudan CO
2
 salınımıdır. (Kireç taşı genel-

likle kalsiyum karbonattan oluşur.)

Mikro canlılarla üretilen “biyoçimento”, çi-

mento üretiminden kaynaklanan emisyon-

ları dengelemeye yardımcı olmak ama-

cıyla  CO
2
’i yakalayabilen beton ve  aynı 

emisyonları oluşturmayan diğer kayalarla 

kireç taşının yerini alan çimento dâhil ol-

mak üzere, artan sayıda alternatifler oluş-

turmak için yarışıyor.  Terra CO
2
  adlı giri-

şim  ikinci grupta yer alıyor ve erişilebilir, 

ucuz malzemeler kullandığı için rakiple-

rinden daha hızlı büyüyebileceğini savu-

nuyor.  Şirket bugün, Bill Gates tarafından 

kurulan iklim odaklı şirket Breakthrough 

Energy Ventures ve dünyanın en büyük inşaat şirketlerinden 

biri olan Lennar’ın yatırım kolu LENX liderliğindeki A Serisi 

finansman turunda 46 milyon dolar topladığını duyurdu. 

Girişim süreci betondaki kireç taşı baz-

lı “tutkal” olan Portland çimentosunu 

hâlihazırda tüm ülkede faaliyette olan ag-

rega madenlerinden çıkarılan silisli kaya-

larla kısmen değiştiriyor.  Terra CO
2
 yetki-

lisi Bill Yearsley, “Girişimi kurmadan önce 

inşaat malzemeleri endüstrisinde yer alan  

ve yer kabuğunda en çok bulunan silisli 

kaya türleri çalışıyoruz.” diyor.

Yaklaşık yedi yıl önce Yearsley, üniversite 

araştırmalarından çıkan bir çimento alter-

natifi üzerinde çalışan bir malzeme bilim-

cisi olan DJ Lake ile ortaklık kurdu.  Lake, 

“Kısa süre sonra bunun CO
2
 emisyonlarını 

büyük ölçüde azaltma potansiyeline sahip 

olduğunu gördük.” diyor. Teknik,  kayaçları 

öğüttükten sonra, onları küçük cam küre-

lerden oluşan bir toz oluşturacak şekilde 

ısıtmayı içerir. Sektörde bir tür “tamamla-

yıcı çimentovari malzeme” veya SCM ola-

rak bilinen malzeme, kısmen çimentonun 

yerini almaya yardımcı olabilir.

This startup just 
raised millions to make 
cement more climate 

friendly

Almost all construction requires 

cement, and cement is made using a 

process that releases carbon. Terra 

CO2 is replacing a key ingredient to 

make the process cleaner. 

The billions of tons of cement made 

each year have an enormous carbon 

footprint: 8% of global emissions, 

or four times more than the airline 

industry. That’s both because of the 

energy used to make cement—a pro-

cess that involves heating up crushed 

rocks to as much as 2,800 degrees 

Fahrenheit—and because limestone, 

the main material, also releases CO2 

directly when it’s heated. (Limestone 

is made mostly from calcium carbon-

ate, and breaks down into lime, used 

in cement, and carbon dioxide.)

Çimentoyu daha iklim dostu hâle
getiren bir girişim
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Kömür üretiminden kaynaklanan ve betonda kısmen çimen-

tonun yerini almak için kullanılan bir atık ürün olan uçucu kül 

ile aynı rolü oynar, ancak kömür santralleri kapandıkça, daha 

az uçucu kül oluşuyor ve tabii ki yanan kömür, iklim hedef-

leriyle uyumlu değil. Terra’nın malzemesi temiz enerji ile ya-

pılırsa sıfır emisyona sahip olabilir. Yearsley, “Bugün teknik 

olarak karbon nötr bir SCM üretebiliyoruz, ancak ekonomik 

kısıtlılığımız bulunuyor.” diyor.  Şirket şu anda yenilenebilir 

hidrojen veya elektrik kullanamıyor ve maliyetler konusunda 

rekabet edemiyor, ancak önümüzdeki beş yıl içinde emisyon-

ları ortadan kaldırmayı umuyor.

Hızla ölçeklendirmek için düşük bir maliyetin gerekli oldu-

ğunu söylüyor.  “Tüm ürünlerimiz, yerel şirketlerle maliyet 

açısından rekabet ediyor. Bu durum karbon kredileri gibi 

her türlü yeşil veya devlet teşvikinden önce geliyor. Bunların 

hiçbirini modellemiyoruz. Elbette herkesin yaptığı gibi baş-

vuruyoruz, ancak bu olmadan maliyet bakımından rekabet 

içerisindeyiz.” diyor. Ürün aynı zamanda beton endüstrisin-

deki mevcut altyapı içinde de kullanılabilir, bu nedenle beton 

santrallerinin herhangi bir değişiklik yapmasına gerek kal-

maz, sadece yeni malzemeyle değiştirir.  Ürün, alternatifleri 

kadar veya onlardan daha iyi performans gösterdiğini gös-

termek için üçüncü taraf testlerinden geçmiştir.

Beton şirketlerinin Terra’nın ihtiyaç duyduğu kayaları üreten 

taş ocakları da  olduğundan, girişim aynı zamanda müşteri 

olacak beton şirketlerinin geçiş yapma teşvikini artıracak-

tır. Yearsley, “Çoğu durumda, taş ocaklarından  çıkan en dü-

şük değerli, en ucuz malzemeyi bile kullanabiliriz. Sonra biz 

bu (ürünü) üretiyoruz ve satabiliyoruz ve müşteriler debunu 

kendi hazır beton tesislerinde kullanabiliyorlar.” diyor.

Terra bugün iki küçük pilot tesis işletiyor ve ilk ticari tesisi, 

Denver’daki metro bölgesinde kullanılan ek çimentovari mal-

zemenin yaklaşık yarısını tedarik edebilecek kapasitededir. 

Daha sonra  diğer şehirlerde bulunan tesislerde temel atı-

lacak.  İlk ürün, betondaki çimentonun %10-30’unu değiştir-

mek için kullanılacaktır. ABD’deki beton endüstrisinin yarısı, 

karışımlarındaki çimentonun %20’sini değiştirerek geçiş ya-

parsa, şirket bunun her yıl yaklaşık altı milyon ton emisyon 

tasarrufu sağlayabileceğini tahmin ediyor. Bunu çimentonun 

%50’sinin yerini alacak başka bir ürün takip edecek.

Şirket ayrıca, Portland çimentosunu tamamen betonu birbi-

rine bağlayabilen diğer düşük maliyetli malzemelerle değiş-

tirmek gibi daha büyük bir zorluk üzerinde çalışıyor. Yearsley, 

bu yeni malzemelerin ticarileştirilmesinin birkaç yıl sonra 

olacağını söylüyor.  “Ortaya çıkan betonun tıpkı geleneksel 

beton gibi görünmesini, davranmasını ve performans gös-

termesini istiyoruz. Amaç, çimento bileşenini değiştirmek, 

çevresel etkiyi azaltmak ve bugün beton için kullanılan aynı 

karıştırma ekipmanlarını, kamyonları ve altyapıyı kullanmaya 

devam etmektir.” diyor.

Kaynak: https://www.fastcompany.com/90768157/this-startup-

just-raised-millions-to-make-cement-more-climate-friendly
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Özet
Farklı moleküler yapılarda sülfo-
nat-karboksilat ve polikarboksilat 
bazlı polimerler sentezlenmiş ve 
karakterize edilmiştir. Süper akış-
kanlaştırıcıların çimento içerisinde 
işlevselliğini etkileyen adsorpsiyon 
miktarları belirlenerek, farklı poli-
merler için adsorpsiyon-akışkanlaş-
tırma ilişkileri kurulmuştur. Beto-
nun reolojik davranışının bilinmesi 
karıştırılma, taşınma, pompalanma 
ve inşaat alanında yerleştirilmesi 
açısından önem taşımaktadır. Bu 
kapsamda, sülfonat-karboksilat ve 
polikarboksilat bazlı polimerlerle 
akışkanlaştırılmış çimento hamur-
larının reolojik davranışları incelen-
miş, ayrıca işlenebilirlik ve basınç 
dayanımı tayini gerçekleştirilmiştir. 
Elde edilen bulgular, kendi grubun-
da uzun polietilen oksit (PEO) yan 
zincirlere sahip sülfonat-karboksi-
latların kısa yan zincirli emsallerine 
kıyasla yüksek akışkanlaştırma ve 
akışkanlığı koruma özelliğine sahip 
olduğunu göstermiştir. Süper akış-
kanlaştırıcılar karşılaştırmalı olarak 
incelendiğinde, polikarboksilat bazlı katkıların sülfonat-kar-
boksilat bazlılara göre çimentolu sistemlere oldukça yüksek 
performans sağladıkları belirlenmiştir. Çimento harçlarına uy-
gulanan deneyler, eşit işlenebilirlikte katkısız harçlara göre po-
likarboksilat bazlı katkıların karışımın su ihtiyacını %20’lerin 
üzerinde azalttığını, karışımda yüksek oranda kıvam koruma 
sağladığını ve buna rağmen erken dayanımları olumsuz etkile-
mediğini ayrıca, basınç dayanımlarını arttırdığını göstermiştir.

1. GİRİŞ
Günümüzde yapı sektöründe kali-
teli ve yüksek performanslı beton 
(YPB) üretimi, üzerinde araştırma 
ve geliştirme çalışmaları yapılma-
sı gerekli olan konulardan birini 
oluşturmaktadır. Yapı projeleri in-
celendiğinde YPB kullanımına olan 
ihtiyacın hızla arttığı görülmekte-
dir. Bu noktada önemli kriterlerden 
biri, yüksek mekanik dayanıma sa-
hip beton üretimi için su/çimento 
oranının düşürülmesidir ancak ka-
rışım su içeriğindeki azalma etkin 
süper akışkanlaştırıcı (SA) beton 
katkılarının tercih edilmesini de be-
raberinde getirmektedir [1]. Çimen-
to esaslı yapı malzemelerini yük-
sek oranda akışkanlaştıran (süper 
akışkanlaştırıcı) ve yapısı itibarıyla 
polikarboksilat kimyasına dayanan 
yeni nesil katkılar ilk olarak 1980’li 
yılların ortalarında Japonya’da üre-
tilmeye başlanmıştır [2]. Gelenek-
sel çimento süper akışkanlaştırıcı-
larına kıyasla polikarboksilat bazlı 
katkılar, polimer molekül yapıları 
ve polimer molekül ağırlıkları kolay 

değiştirilebilen, PEO yan, blok grupları ve fonksiyonel yapısı-
nın kontrol edilmesiyle farklı özellikler kazanan kimyasallardır 
[3]. Bu özellikleri sayesinde yeni nesil süper akışkanlaştırıcı-
ların, çimento içerisinde mükemmel dağıtma kabiliyetinin ve 
kararlılığının olması, düşük dozlarda kullanımlarında bile çi-
mento hamurunda etkin dağılmayı sağlaması kaçınılmazdır. 
Su azaltıcı katkılar beton karışımların su ihtiyacını %10-15 ora-
nında azaltırken, süper akışkanlaştırıcı kullanımında bu durum 

Yeni Nesil Süper Akışkanlaştırıcıların Sentezi, 
Karakterizasyonu ve Çimento Esaslı Yapı 
Malzemelerinde Kullanımı
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2) sabriyeo@istanbul.edu.tr, İstanbul Üniversitesi, İstanbul
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Synthesis, Characterization of New 
Generation Superplasticizers and 

Their Applications in Cement-Based 
Construction Materials

Sulfonate-carboxylate and polycarboxylate-based polymers 

with different molecular structures were synthesized and 

characterized. The adsorption amounts, which affect the 

functionality of superplasticizers in cement, were determined 

and adsorption-flowability relations for different polymers 

were established. The rheological behaviour of concrete is 

important for mixing, transporting, pumping and handling 

in construction site. In this context, rheological behaviours 

of cement pastes superplasticized with sulfonate-carboxylates 

and polycarboxylates were investigated, workability and 

compressive strengths of samples were determined. The 

results showed that, sulfonate-carboxylates possessing long 

polyethylene oxide (PEO)-chains cause better flowability 

and flowability-retaining to pastes than their counterparts 

having short side chains. Comparatively, it was determined 

that polycarboxylates provide higher performance to cement 

systems than sulfonate-carboxylates. For equal workability, 

polycarboxylates reduced the water requirement of the 

mixture over 20% compared with plain mortar. Even though 

polycarboxlates provided higher flowability-retention, 

they did not negatively affect the early strengths and also 

improved the compressive strengths of the material.   

S. Gamze Erzengin1, Sabriye Perçin Özkorucuklu2, Kübra Kaya3, Gizem Yıldırım4, 
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%30-40 seviyelerine kadar çıkabilmekte [4], dolayısıyla beton 
dayanımı da artmaktadır. Sonuç olarak, beton katkı endüstri-
sinde bu sınıfa dâhil süper akışkanlaştırıcıların dünyadaki ge-
reksinimi hızla artmaktadır.  

2. SA İÇEREN SİSTEMLERİN İNCELENMESİ 
2.1. SA Sentezi 
Beton üretiminde süper akışkanlaştırıcı olarak kullanılabilirli-
ği olan suda çözünen sülfonat-karboksilat ve polikarboksilat 
bazlı polimerler, serbest radikalik polimerizasyon reaksiyon-
ları ile sentezlenmiştir. Sülfonat-karboksilat bazlı kopolimer 
mPEG(M)A-co-AMPS, metoksipolietilen glikol metil eter (met)
akrilat (mPEG(M)A) ve 2-akrilamido-2-metil-1-propansülfonik 
asit (AMPS) monomerlerini içermektedir. Polikarboksilat 
bazlı kopolimerler ise, mPEG(M)A makromonomeri ile tekrar-
layan metakrilik asit (MAA) birimlerinden oluşmaktadır. Aşa-
ğıda Şekil 1 ve Şekil 2’de her iki farklı türe ait SA’ların sentez 
reaksiyonları verilmektedir. 
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Çimento yüzeyine adsorplanan SA’ların miktarı Toplam Or-
ganik Karbon (TOC) analizleri ile belirlenmiştir. Bu amaçla 
kütlece %0,2 katı kopolimer kütlesine denk gelen kopoli-
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oranında çimento hamurları hazırlanmıştır. Burada seçilen 
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rpm üzerinde 1 dakika santrifüjlenmiştir. Tüp içinde katı kı-
sım üzerinde kalan süpernatant bir enjektör yardımıyla alın-
mıştır. Çimento yüzeyinde adsorplanan SA miktarı, orijinal 
SA çözeltisi ve katı kısım üzerinde kalan süpernatantın TOC 
analizleri sonucu elde edilen sayısal değerlerin farkından be-
lirlenmiştir. 

Çimento hamuru ve harcının hazırlanmasında CEM I 42,5 R 
Portland çimentosu kullanılmıştır. SA’lar ile akışkanlaştırılan 
çimento hamurlarının reolojik davranışı, Anton Paar MCR52 
reometrede gerçekleştirilen ölçümler sonucunda elde edilen 
akış eğrileri ile incelenmiştir. Burada, 0,1-100 s-1 kayma hızı 
aralığında alınan veriler RheoCompass1.11 yazılımı ile Bing-
ham modeli uyarınca analiz edilerek, reolojik parametreler 
(eşik kayma gerilmesi-τ0 ve plastik viskozite-µp) belirlenmiştir. 

Çimento harçlarının işlenebilirliğinin tayininde TS EN 1015-3’e 
[7] bağlı kalınarak yayılma tablasında deneyler yürütülmüş-
tür. Bu amaçla, 0,5 s/ç oranında referans (katkısız) ve % 0,2 
(çimento kütlesine göre) SA dozunda harçlar hazırlanmış, 
SA’ların harçların işlenebilirliğine ve zamana bağlı (2 saat) 
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dayanımlar da belirlenerek karşılaştırmalar yapılmıştır.

3. SONUÇLAR VE DEĞERLENDİRME 
3.1. SA’ların Karakterizasyonu
Süper akışkanlaştırıcıların yapısal karakterizasyonu Fourier 
Dönüşümlü Infrared Spektrofotometre (FTIR) ile KBr hap tek-
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Şekil 3. Sülfonat-karboksilat bazlı kopolimerin FTIR spektrumu [5]

SA’ların sayıca ortalama molekül ağırlıkları (M
n
), kütlece 

ortalama molekül ağırlıkları (M
w
) ve heterojenlik indeksleri 

(PDI=M
w
/M

n
), su bazlı Jel Geçirgenlik Kromatografisi (GPC) 

ile belirlenmiştir. Tablo 2’den görüleceği üzere, polikarbok-
silat bazlı SA’ların (SA-2-A ve SA-2-B) yan zincir uzunluğu 
arttıkça molekül ağırlığı artarken, sülfonat-karboksilat bazlı 
olanlarda tam tersi bir durum söz konusu olmuştur. Kopoli-
merlerin heterojenlik indeksleri, polimer molekül ağırlığına 
bağlı eş polimer molekül ağırlığı oranını temsil eden bir de-
ğerdir. Heterojenlik indeksinin 1’e eşit olması polimer içeri-
sinde sadece tek bir molekül uzunluğunun yer aldığını ifade 
etmektedir [2]. Tablo 2’den de görüleceği üzere, kopolimer 
yan zincir uzunluğunun değişmesiyle süper akışkanlaştırıcı-
ların heterojenlik indeksleri de bir miktar farklılaşmaktadır.

Tablo 2. SA’ların molekül ağırlıkları ve heterojenlik (PDI) indeksleri

SA M
n
 (g/mol) M

w
 (g/mol) PDI

SA-1-A 93.546 331.150 3,5

SA-1-B 75.146 159.690 2,1

SA-2-A 17.376 59.078 3,4

SA-2-B 26.640 82.584 3,1

3.2. Çimento Hamurlarının Reolojik Davranışları
Çimento hamurlarının reolojik davranışının belirlenmesi 
amacıyla ölçümler gerçekleştirilmiş ve “Bingham modeli” 
uyarınca reolojik parametreler (eşik kayma gerilmesi-τ

0
 ve 

plastik viskozite-µ
p
) belirlenmiştir. Sülfonat-karboksilat bazlı 

SA’ların hamurları akışkanlaştırma oranı polikarboksilat bazlı 
emsallerine göre düşük olduğundan, karışımın s/ç oranı 0,35 
olarak tercih edilmiştir. Bu oran, diğer grupta 0,31 olarak kul-
lanılmıştır. Şekil 4’te, referans (katkısız) hamurla karşılaştı-
rıldığında sülfonat-karboksilatlarla (çimento kütlesine göre 
%0,2 SA) hazırlanan hamurların daha yüksek akışkanlığa 
sahip olduğu görülmektedir. Reolojik parametreler açısından 
değerlendirildiğinde (Şekil 5), bu SA’ların hamurların eşik 
kayma gerilmesini zamana bağlı olarak düşürdüğü belirlen-
miştir. Plastik viskozitelerde ise, kısa yan zincirlere sahip SA 

hamura referanstan daha düşük plastik viskozite sağlarken, 

bu durum uzun yan zincirli SA içeren hamurlarda zıt olarak 

gerçekleşmiştir. Uzun yan zincirlere sahip sülfonat-karboksi-

latların düşük molekül ağırlıkları nedeniyle, çimento tanecik-

lerini dağıtma etkileri kısa yan zincirli emsallerine göre daha 

az etkin olmakta dolayısıyla plastik viskozite artmaktadır. 

Şekil 5. Sülfonat-karboksilat bazlı SA’ların zamana bağlı reolojik 
parametrelere etkileri  
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Polikarboksilat bazlı SA (%0,2) içeren hamurlarla gerçekleştirilen reolojik ölçüm 
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Polikarboksilat bazlı SA (%0,2) içeren hamurlarla gerçek-
leştirilen reolojik ölçüm sonuçları Şekil 6 ve Şekil 7’de yer 
almaktadır. Bu SA’lar ile hazırlanan çimento hamurlarının 
akış eğrileri, referans hamurun katılığına bağlı olarak ölçüm 
sonuçlarının tutarsızlığından dolayı sadece kendi içinde 
kıyaslanmıştır. Şekil 6’da uzun yan zincirlere sahip poli-
karboksilat bazlı SA’ların kısa yan zincirli emsaline kıyasla 
sistemi daha iyi akışkanlaştırdığı görülmektedir. Bu durum, 
uzun yan zincirli SA’ların daha yüksek sterik engelleme gü-
cüyle çimento taneciklerini dağıtmasıyla açıklanabilir.  

Şekil 7’de polikarboksilat bazlı SA’lar ile hazırlanan örnekle-
rin eşik kayma gerilmesi ve plastik viskozitelerinin zamana 
bağlı değişimleri yer almaktadır. Hidratasyonun ilk dakika-
larında örneklerin eşik kayma gerilmesindeki farklar belir-
gin değilken, özellikle 60 dakika sonunda uzun yan zincirli 
SA’ların kayma eşiğinin azalışında daha etkili olduğu gö-
rülmüştür. Benzer durum, hamurların plastik viskozite-za-
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Şekil 8. SA (% 0,2) içeren çimento harçlarının zamana bağlı işle-
nebilirliği

Farklı türdeki SA’ların çimento harçlarındaki performans 

karşılaştırması Şekil 9’da yer almaktadır. Her iki türe ait ko-

polimerlerin etkinliği, harçların referansa göre belirlenen ya-

yılma artışlarının çimento yüzeyine adsorplanma yüzdesine 

oranlanmasıyla hesaplanmıştır. Burada en etkili SA’nın, uzun 

yan zincirlere sahip polikarboksilat bazlı SA olduğu görül-

mektedir. Performans sıralamasını kısa yan zincirli polikar-

boksilat, uzun yan zincirli sülfonat-karboksilat ve kısa yan 

zincirli sülfonat-karboksilat izlemektedir. 

Şekil 9. Farklı türdeki SA’ların performans karşılaştırması

3.4. SA İçeren Harçların Mekanik Dayanımı

Süper akışkanlaştırıcılar, betona yüksek işlenebilirlik kazan-

dıran, bunun yanısıra karışımın su ihtiyacını da azaltan ve so-

nuçta malzemenin dayanımına olumlu katkılar sağlayan kim-

yasallardır. Şekil 10’da farklı türdeki SA’ların harçların 7. ve 

28. günde basınç dayanımına etkileri sunulmaktadır. Burada, 

referans harçla eşit işlenebilirlikte SA (%0,2) içeren harçlar 

hazırlanmıştır. Sonuçta, SA-2-B sistemi akışkanlaştırma ba-

kımından en etkili SA olmasına rağmen, harçların dayanımı-

na en yüksek katkıyı SA-2-A sağlamıştır. Farklı türdeki SA’lar 

karşılaştırıldığında, polikarboksilatların yüksek akışkanlaş-

tırma ve karışım suyunu indirgeme özelliğine bağlı olarak, 

harç dayanımını da olumlu yönde arttıran (28. günde ref.’a 

göre % 37,3) bir süper akışkanlaştırıcı olduğu belirlenmiştir. 

Ayrıca, sentezlenen tüm SA’ların harçların erken dayanımları 

üzerinde olumsuz etkiye neden olmadığı elde edilen bir diğer 

bulgudur.  
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da kısıtlamalar dolayısıyla aktarılamayan bir diğer bulgu da, 
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